

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 24-20204
Stavba: Zariadenie pre seniorov Vrbovce

JKSO:
Miesto: Vrbovce

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Obec Vrbovce, Vrbovce 42, 906 06

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				1 221 881,54
---------------------	--	--	--	---------------------

	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00		0,00
znižovaná	20,00%	1 221 881,54		244 376,31

Cena s DPH	v	EUR		1 466 257,85
-------------------	----------	------------	--	---------------------

Projektant **Spracovateľ**

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ **Zhotoviteľ**

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 24-20204

Stavba: Zariadenie pre seniorov Vrbovce

Miesto: Vrbovce

Dátum:

Objednávateľ: Obec Vrbovce, Vrbovce 42, 906 06

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 221 881,54	1 466 257,85
01	Zariadenie pre seniorov Vrbovce	1 221 881,54	1 466 257,85

ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie pre seniorov Vrbovce

Objekt:

01 - Zariadenie pre seniorov Vrbovce

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Vrbovce, Vrbovce 42, 906 06

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 221 881,54

D	D11		SO-01: HLAVNÝ OBJEKT - ASR, STATIKA				608 364,35
D	1		Zemné práce				13 843,85
3	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m ³	m ³	65,150	1,12	72,97
4	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	232,916	5,00	1 164,58
5	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	232,916	0,76	177,02
6	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	10,782	12,92	139,30
7	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m ³	10,782	0,55	5,93
8	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	42,602	12,44	529,97
9	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m ³	42,602	7,55	321,65
10	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m ³	m ³	200,686	7,00	1 404,80
11	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m ³	200,686	1,00	200,69
12	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	303,384	1,47	445,97
13	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	335,294	2,19	734,29
14	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	5 699,998	0,23	1 311,00
15	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	151,692	1,28	194,17
16	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	151,692	1,12	169,90
17	K	171209002.5	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m ³	335,294	10,00	3 352,94
18	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m ³	153,487	14,74	2 262,40
19	M	583310001600.S	štrk	t	3,411	18,48	63,04
20	K	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m ² , hr.do 200 mm	m ²	325,750	3,97	1 293,23
D	2		Zakladanie				24 130,66
22	K	211571111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m ³	7,880	34,64	272,96
23	K	211971110.S-1	D+M opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m ²	71,939	2,29	164,74
24	K	212752125.S	Trativody z drenážnych rúr so zriadením štrkopieskov. Lôžka pod rúry a s ich obsypom v priemernom celkovom množstve do 0,15 m ³ /m, v otvorenom výkope z flexodrenážnych rúr DN 100	m	29,850	9,60	286,56
25	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C25/30 - XC4,XF1, - CL0,4 Dmax16 - S3	m ³	32,301	137,75	4 449,46
26	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m ²	9,570	31,81	304,42
27	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m ²	9,570	2,45	23,45
28	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	3,485	1 200,00	4 182,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	273362021.S-1	D+M dištančné pásy pre základ. dosku hr. 150 mm, 1 pás/m ²	ks	226,000	3,25	734,50
30	K	274271051.S	Murivo základových pásov (m ³) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	m ³	5,832	185,49	1 081,78
31	K	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C25/30 - XC4, XF1, - CL0,4 Dmax16 - S3	m ³	35,720	136,83	4 887,57
32	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m ²	135,016	31,81	4 294,86
33	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m ²	135,016	2,45	330,79
34	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	2,164	1 387,47	3 002,49
35	K	275321411.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C25/30 - XC4, XF1, - CL0,4 Dmax16 - S3	m ³	0,240	136,90	32,86
36	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m ²	2,400	31,81	76,34
37	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m ²	2,400	2,45	5,88

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 33 347,55

39	K	311233141.S	Murivo nosné (m ³) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 300 mm, na maltu pre tenké škáry	m ³	58,098	196,36	11 408,12
40	K	311233161.S	Murivo nosné (m ³) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 250 mm, na maltu pre tenké škáry	m ³	8,443	165,63	1 398,41
41	K	311272021.S	Murivo nosné (m ³) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	m ³	8,628	200,13	1 726,72
42	K	311272031.S	Murivo nosné (m ³) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm	m ³	3,310	196,53	650,51
43	K	311272041.S	Murivo nosné (m ³) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m ³	25,080	193,98	4 865,02
44	K	317160112.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	4,000	22,04	88,16
45	K	317160113.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	ks	1,000	23,95	23,95
46	K	317160312.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	35,000	29,29	1 025,15
47	K	317160313.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	10,000	36,31	363,10
48	K	317160314.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	ks	3,000	41,86	125,58
49	K	317160315.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	ks	16,000	50,23	803,68
50	K	317160317.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	ks	12,000	64,60	775,20
51	K	317160319.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 3000 mm	ks	6,000	71,58	429,48
52	K	317321411.S	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C25/30 - XC1 (SK) - Cl 0,4 - Dmax16 - S3, hrúbky 60 mm	m ³	4,150	140,69	583,86
53	K	317351107.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m ²	36,311	35,16	1 276,69
54	K	317351108.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m ²	36,311	6,06	220,04
55	K	342240161.S	Priečky z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 140 mm, na maltu pre tenké škáry	m ²	60,400	44,60	2 693,84
56	K	342240181.S	Priečky z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 200 mm, na maltu pre tenké škáry	m ²	82,630	52,19	4 312,46
57	K	346244351.S-1	Obmurovka pozdĺž pomúrnic z akéhokoľvek druhu pálených tehál plných a malty, hrúbky 65 mm	m ²	12,129	47,62	577,58

D 4 Vodorovné konštrukcie 47 605,67

59	K	411162231.S	Polomontovaný strop z keramických nosníkov a keramických stropných vložiek výšky nad 150 do 200 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami, ekvivalent : HELUZ MIAKO	m ²	150,602	96,37	14 513,51
60	K	411162231.S-1	Polomontovaný strop z keramických nosníkov a keramických stropných vložiek výšky na 100 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami, ekvivalent : HELUZ MIAKO	m ²	33,282	89,34	2 973,41
61	K	411201053.S-1	Nadbetonávka polomontovaných stropov betónom C25/30 - XC1 (SK) - Cl 0,4 - Dmax16 - S3, hrúbky 60 mm	m ²	151,012	9,08	1 371,19

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	411201053.S-2	Nadbetonávka polomontovaných stropov betónom C25/30 – XC1 (SK) – Cl 0,4 – Dmax16 – S3, hrúbky 170 mm	m2	33,282	22,64	753,50
63	K	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C25/30 – XC1 (SK) – Cl 0,4 – Dmax16 – S3	m3	1,844	138,54	255,47
64	K	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	211,033	36,32	7 664,72
65	K	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	211,033	5,12	1 080,49
66	K	411354173.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	193,106	7,94	1 533,26
67	K	411354174.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	193,106	1,94	374,63
68	K	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	2,628	1 394,85	3 665,67
69	K	411362021.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	0,664	1 426,07	946,91
70	K	4113650-1	D+M termokôš ekvivalent: T-SKP-M1-V1-R0-CV1-H180-L180-D16-1.0	ks	6,000	253,88	1 523,28
71	K	4113650-2	D+M termokôš ekvivalent: T typ SQP-V1-R0-H180-L180-D16-1.0	ks	1,000	158,40	158,40
72	K	4113650-3	D+M termokôš ekvivalent: T typ SQP WU-V1-R0-H180-L180-D16-1.0	ks	2,000	174,98	349,96
73	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C25/30 – XC1 (SK) – Cl 0,4 – Dmax16 – S3, hrúbky 170 mm	m3	10,672	141,02	1 504,97
74	K	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	78,999	31,56	2 493,21
75	K	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	78,999	3,07	242,53
76	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	1,858	1 381,32	2 566,49
77	K	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C25/30 – XC1 (SK) – Cl 0,4 – Dmax16 – S3	m3	7,023	153,67	1 079,22
78	K	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	31,528	48,99	1 544,56
79	K	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	31,528	4,13	130,21
80	K	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	17,577	46,89	824,19
81	K	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	17,577	3,18	55,89
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				43 788,42
83	K	612460365.S	Vnútná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 20 mm, vrátane všetkých potrebných omietkových profilov	m2	583,007	11,20	6 529,68
84	K	612460363.S-1	Vyspravenie povrchu stien pod ker. obklad	m2	39,146	5,20	203,56
85	K	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m2	64,427	2,23	143,67
86	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	357,612	18,72	6 694,50
87	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	19,012	8,55	162,55
88	K	625250556.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy, vrátane certifikovaného príslušenstva	m2	57,441	60,60	3 480,92
89	K	625250712.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy, vrátane certifikovaného príslušenstva	m2	41,140	62,26	2 561,38
90	K	625250713.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy, vrátane certifikovaného príslušenstva	m2	263,850	64,92	17 129,14
91	K	631312511.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm	m3	0,553	139,57	77,18
92	K	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	17,304	54,77	947,74
93	K	632440118.S-1	Anhydritový samonivelizačný poter, hr. 60 mm, vrátane dilatovania	m2	121,620	16,80	2 043,22
94	K	632440118.S-2	Anhydritový samonivelizačný poter, hr. 62 mm, vrátane dilatovania	m2	61,940	17,36	1 075,28
95	K	632440118.S-3	Anhydritový samonivelizačný poter, hr. 55 mm, vrátane dilatovania	m2	143,520	15,40	2 210,21

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
96	K	632440118.S-4	Anhydritový samonivelizačný poter, hr. 57 mm, vrátane dilatovania	m2	33,170	15,96	529,39
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 199,17
98	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	219,844	4,00	879,38
99	K	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	439,688	2,10	923,34
100	K	941941851.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	219,844	2,87	630,95
101	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	326,150	3,16	1 030,63
102	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	48,444	7,65	370,60
103	K	941955101.S	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy do 1,50 m	m2	27,250	5,98	162,96
104	K	943943221.S	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	43,540	1,27	55,30
105	K	943943821.S	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	43,540	0,25	10,89
106	K	943955021.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	33,110	1,12	37,08
107	K	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	33,110	0,79	26,16
108	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	456,520	1,97	899,34
109	K	97205-1	M+D Stavebné úpravy pre jednotlivé profesie, prierazy, prestupy, drážky nevykázané v statike (jednot. cena zahŕňa všetky prestupy v rámci SO 01)	ks	1,000	172,54	172,54
D 99			Presun hmôt HSV				2 790,43
111	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	631,319	4,42	2 790,43
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				8 946,67
113	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	215,340	1,23	264,87
114	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	93,384	1,23	114,86
115	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,097	3 433,86	333,08
116	K	711132107.S-1	D+M izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej, vrátane príslušenstva	m2	67,531	4,51	304,56
117	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	430,680	3,37	1 451,39
118	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	186,768	3,62	676,10
119	M	628320000100.S	Asfaltové hydroizolačné pásy	m2	740,938	5,50	4 075,16
120	K	711463301-1	D+M hydroizolácia pod ker. obklad a dlažbu, vrátane rohových pásov	m2	60,049	23,95	1 438,17
121	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	106,845	2,70	288,48
D 713			Izolácie tepelné				16 738,22
123	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	360,250	6,14	2 211,94
124	M	283720008300.S-1	Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	187,231	10,39	1 945,33
125	M	283720007800.S	Doska EPS hr. 60 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	180,224	4,17	751,53
126	K	71312PC02	Systémová doska podlahového vykurovania bez TI - súčasť UK	m2	0,000	0,00	0,00
127	K	713132132.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prílepením	m2	32,269	7,66	247,18
128	M	283750009140.S	Doska XPS hr. 180 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	33,882	20,92	708,81
129	K	713141220.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojvrstvomá prílep. asfaltom bod	m2	8,110	7,68	62,28
130	M	631440042500.S	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	m2	8,272	20,84	172,39
131	M	631440042100.S	Doska z minerálnej vlny hr. 120 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	m2	8,272	12,50	103,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
132	K	713161530.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých z minerálnej vlny medzi a pod krokvy s parozábranou prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie hr. nad 10 cm	m2	207,000	7,00	1 449,00
133	K	713161540.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých z minerálnej vlny medzi a pod krokvy s parozábranou prichytená latovaním hr. do 10 cm	m2	207,000	7,00	1 449,00
134	M	631650001300.S	Pás zo sklenej vlny hr. 80 mm pre šikmé strechy	m2	211,140	7,00	1 477,98
135	M	631650002100.S	Pás zo sklenej vlny hr. 240 mm pre šikmé strechy	m2	211,140	20,00	4 222,80
136	K	713510200-1	D+M požiarne utesnenie otvorov, v zmysle požiadavky projektu PO (jednot. cena zahŕňa všetky prestupy rámcami SO 01)	ks	1,000	1 612,11	1 612,11
137	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	231,763	1,40	324,47
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				945,88
139	K	722250005.S	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	súb.	1,000	30,05	30,05
140	M	449150003100	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 650x650x285 mm, plné dvierka, prúdnica ekv.10	ks	1,000	392,00	392,00
141	K	722250180.Sr	M+D Práškový prenosný hasiaci prístroj 6kg	ks	6,000	56,02	336,12
142	K	722250180.Sr2	M+D Práškový prenosný hasiaci prístroj 6kg so skrinkou	ks	2,000	89,86	179,72
143	K	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,990	1,00	7,99
D 762			Konštrukcie tesárske				19 238,73
145	K	762083120.S	Zvláštne výkony na stavenisku, profilovanie záhlavia trávov do 160 cm2	ks	20,000	2,29	45,80
146	K	762083130.S	Zvláštne výkony na stavenisku, profilovania záhlavia trávov nad 160 cm2 do 320 cm2	ks	4,000	3,45	13,80
147	K	762083130.S1	Zvláštne výkony na stavenisku, profilovania záhlavia trávov nad 320 cm2 vymyslená položka	ks	98,000	3,45	338,10
148	K	762311103.S	Montáž kotevných želiéz, príložiek, pätiék, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	80,860	3,07	248,24
149	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	439,055	5,43	2 384,07
150	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	41,660	7,46	310,78
151	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	333,085	8,07	2 688,00
152	K	762332140.S1	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy nad 450 cm2 vymyslená položka	m	28,540	8,95	255,43
153	M	6054200001001	Rezivo hranol	m3	24,409	300,00	7 322,70
154	K	762341013.S	Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek s vetracou medzerou	m2	15,048	6,15	92,55
155	M	605460002600.S	Dosky zo smrekú nehotované hr. 24 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčič	m3	0,331	358,40	118,63
156	K	762341202.S	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	866,091	1,23	1 065,29
157	K	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	342,125	1,28	437,92
158	K	762361114.S	Montáž spádových klinov pre rovné strechy z reziva do 120 cm2	m	16,000	4,92	78,72
159	M	605430000203.S	Laty a lišty z mäkkého reziva neopracované omietané impregnované akost' I	m3	3,231	300,00	969,30
160	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	25,428	43,30	1 101,03
161	K	762810043.S-1	Záklap stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 15 mm, vrátane pomocnej podkonštr.	m2	28,733	19,74	567,19
162	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklap, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	0,431	5,46	2,35
163	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	266,406	4,50	1 198,83
D 763			Konštrukcie - drevostavby				21 025,08
165	K	763115512.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12,5 mm, Tl 50 mm (15 kg/m3), ozn. SDK01	m2	51,900	46,48	2 412,31
166	K	763115712.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, Tl 50 mm (15 kg/m3), ozn. SDK02	m2	74,730	52,19	3 900,16

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
167	K	763116510.S-1	SDK stena do suchého prostredia, 2x doska RB A + minerálna vlna 100mm (15kg/m3), hr.=200mm, ozn. SDK03	m2	19,400	58,95	1 143,63
168	K	763116520.S-1	Priečka SDK hr. 250 mm, kca 2xCW+2xUW 100, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12,5 mm, TI 2x100 mm (15 kg/m3), ozn. SDK04	m2	21,220	63,40	1 345,35
169	K	763116520.S-11	D+M nika v SDK priečke (SDK04) 500x620x200 mm pre hasiace prístroje	ks	1,000	37,40	37,40
170	K	763120011.S	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, ozn. SDK06	m2	7,960	34,92	277,96
171	K	763121111.S-1	SDK kapotáž puzdra posuvných dverí, 1x doska RB A kotvená na konštrukciu puzdra posuvných dverí, ozn. SDK05	m2	8,860	40,60	359,72
172	K	763138220.S	Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej ocelevej podkonštrukcií CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm, ozn. PD01	m2	235,330	29,74	6 998,71
173	K	763138222.S	Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej ocelevej podkonštrukcií CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm, ozn. PD02	m2	59,500	31,17	1 854,62
174	K	763160001.S	Podkrovie SDK na ocelevej konštrukcií CD+UD a krokrových závesoch, doska štandardná A 12.5 mm	m2	31,778	28,57	907,90
175	K	763160003.S	Podkrovie SDK na ocelevej konštrukcií CD+UD a krokrových závesoch, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m2	24,228	30,00	726,84
176	K	763170054.S	Revízne dvierka pre SDK steny (odolnosť podľa PBS)	ks	1,000	141,86	141,86
177	K	763182244.S-1	D+M lemovanie otvorov v SDK konštr.	bm	90,425	6,85	619,41
178	K	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	249,345	1,20	299,21

D 764 Konštrukcie klampiarske 4 302,18

180	K	764313001.S	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného plechu	m2	25,080	14,14	354,63
181	K	764313281.S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	25,080	32,91	825,38
182	K	764313281.S-1	D+M kapotáž oceľ. konštr. prestrešenia vstupu z farbeného PZf plechu (farba antracitová, odtieň a profil bude špecifikovaný počas realizácie)	m2	15,818	32,91	520,57
183	K	764352427.K01c	Strešný okapový žlab, polkruhový 150mm, r.š. 330mm, lakoplastovaná pozink. oceľ, RAL špecifikovaná investorm - K01	m	40,990	30,16	1 236,26
184	K	764410740EP0101	Ext.parapet, hliníkový poplastovaný, š.200mm, dl.720mm, f.podľa výberu investora	ks	8,000	13,75	110,00
185	K	764454434.K01a	Dažďové zvodové koleno, lakoplastovaná pozink. oceľ, DN 100-DN100, uhol 45°, RAL špecifikovaná investorm - K01	ks	12,000	17,52	210,24
186	K	764454434.K01b	Dažďové zvodové koleno, lakoplastovaná pozink. oceľ, DN 100-DN100, uhol 72°, RAL špecifikovaná investorm - K01	ks	6,000	17,52	105,12
187	K	764454434.K01c	Dažďový žlabový kotlík, lakoplastovaná pozink. oceľ, DN 100, RAL špecifikovaná investorm - K01	ks	6,000	18,07	108,42
188	K	764454453.K01	Zvodové rúry, lakoplastovaná pozink. oceľ, kruhové priemer DN100 mm, RAL špecifikácia investorm - K01	m	22,160	32,76	725,96
189	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	55,581	1,90	105,60

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 12 284,14

191	K	765332025.S	Betónová krytina drážková, zložitých striech, sklon od 35° do 60°, vrátane príslušenstva (ekvivalent: Terran SYNUS Colorsystem Medeno Hnedá)	m2	285,810	35,00	10 003,35
192	K	765901613.S	Strešná fólia paropriepustná, nad 35°, na krokvy, 135 g/m2	m2	285,810	4,50	1 286,15
193	K	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	163,055	6,10	994,64

D 766 Konštrukcie stolárske 18 476,50

195	K	76612121DI01L	M+D Int.dvere, drevené, plné, ľavé, 2-kridlové, 1200x2000mm, hr.steny 100mm, drev.obložk. zárubňa, p.ú.podľa investora, zadlab.zámok, kľučka-kľučka, syst.hotel.kľúča, bližšia špec.vid PD-DI01	ks	2,000	397,11	794,22
-----	---	---------------	---	----	-------	--------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
196	K	76612121DI01P	M+D Int.dvere,drevené,plné,pravé,2-krídlové,1200x2000mm,hr.steny 100mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.hotel.kľúča,bližšia špec.vid PD-DI01	ks	2,000	397,11	794,22
197	K	76612121DI02	M+D Int.dvere,drevené,plné,pravé,2-krídlové,1200x2000mm,hr.steny 100mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,bližšia špec.vid PD-DI02	ks	1,000	397,11	397,11
198	K	76612121DI03	M+D Int.dvere,drevené,plné,posuvné,1-krídlové,1000x2000mm,hr.steny 100mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,kovanie pre posuv.dvere,WC zámok,madlo na otv.dverí,bližšia špec.vid PD-DI03	ks	3,000	616,50	1 849,50
199	K	76612121DI03b	M+D Int.dvere,drevené,plné,posuvné,1-krídlové,1000x2000mm,hr.steny 250mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,kovanie pre posuv.dvere,WC zámok,madlo na otv.dverí,bližšia špec.vid PD-DI03	ks	2,000	317,17	634,34
200	K	76612121DI04	M+D Int.dvere,drevené,plné,pravé,1-krídlové,1000x2000mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,samozatv.,p.o.EW30 D3-C,bližšia špec.vid PD-DI04	ks	1,000	646,22	646,22
201	K	76612121DI05	M+D Int.dvere,drevené,plné,pravé,1-krídlové,900x2000mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,samozatv.,p.o.EW30 D3-C,bližšia špec.vid PD-DI05	ks	1,000	589,84	589,84
202	K	76612121DI06	M+D Int.dvere,hliníkové,celopresklené,čire zasklenie,pravé,2-krídlové,1800x2200mm,hliník.rámová zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,panikové kovanie+koordinátor,bližšia špec.vid PD-DI06	ks	1,000	2 410,24	2 410,24
203	K	76612121DI07	M+D Int.dvere,drevené,plné,pravé,2-krídlové,1200x2000mm,hr.steny 100mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,samozatv.,koordinátor,p.o.EW30 D3-C,bližšia špec.vid PD-DI07	ks	1,000	907,84	907,84
204	K	76612121DI07b	M+D Int.dvere,drevené,plné,pravé,2-krídlové,1200x2000mm,hr.steny 200mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,samozatv.,koordinátor,p.o.EW30 D3-C,bližšia špec.vid PD-DI07	ks	1,000	907,84	907,84
205	K	76612121DI08	M+D Int.dvere,drevené,plné,lavé,2-krídlové,1800x2000mm,hr.steny 100mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,samozatv.,p.o.EW30 D3-C,bližšia špec.vid PD-DI08	ks	1,000	958,12	958,12
206	K	76612121DI08b	M+D Int.dvere,drevené,plné,lavé,2-krídlové,1800x2000mm,hr.steny 250mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,samozatv.,p.o.EW30 D3-C,bližšia špec.vid PD-DI08	ks	1,000	958,12	958,12
207	K	76612121DI09	M+D Int.dvere,drevené,plné,lavé,1-krídlové,900x2000mm,hr.steny 100mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok s WC zámkom,kľučka-kľučka,bližšia špec.vid PD-DI09	ks	1,000	283,57	283,57
208	K	76612121DI10	M+D Int.dvere,drevené,plné,lavé,1-krídlové,900x2000mm,hr.steny 100mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,bližšia špec.vid PD-DI10	ks	1,000	283,57	283,57
209	K	76612121DI10b	M+D Int.dvere,drevené,plné,lavé,1-krídlové,900x2000mm,hr.steny 140mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,bližšia špec.vid PD-DI10	ks	3,000	283,57	850,71
210	K	76612121DI10c	M+D Int.dvere,drevené,plné,lavé,1-krídlové,900x2000mm,hr.steny 250mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,bližšia špec.vid PD-DI10	ks	1,000	283,57	283,57
211	K	76612121DI10d	M+D Int.dvere,drevené,plné,pravé,1-krídlové,900x2000mm,hr.steny 100mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,bližšia špec.vid PD-DI10	ks	3,000	283,57	850,71

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
212	K	76612121DI10e	M+D Int.dvere,drevené,plné,pravé,1-krídlové,900x2000mm,hr.steny 200mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,bližšia špec.vid PD-DI10	ks	2,000	283,57	567,14
213	K	76612121DI11	M+D Int.dvere,drevené,plné,lavé,1-krídlové,100x2000mm,drev.obložk. zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,samozatv.,p.o.EW30 D3-C,bližšia špec.vid PD-DI11	ks	1,000	555,39	555,39
214	K	76612121DI12	M+D Int.dvere,drevené,plné,pravé,1-krídlové,100x2000mm,drev.obložk. zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,samozatv.,otv.180°,p.o.EW30 D3-C,bližšia špec.vid PD-DI12	ks	1,000	555,39	555,39
215	K	766231001.S-1	D+M stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru ekvivalent: FAKRO LTK Energy 280/3 70x120 cm	ks	1,000	348,36	348,36
216	K	766421213.S-1	D+M obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, vrátane podklad. roštu a povrch. úpravy	m2	34,925	45,38	1 584,90
217	K	766694141.Sr	M+D Int.parapet, plastový,biely, š.210mm,dl.800mm,vr.krytiék a príslušenstva-IP01.01	ks	8,000	25,39	203,12
218	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	262,459	1,00	262,46

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 55 064,66

220	K	767111110.ZE05_1	M+D Zábradlie únikového schodiska,ocel'.jakel 50x50,pásovina 50x5mm,celk.hmotnosť OK 63,51kg,vr.p.ú.,bližšia špecifikácia vid PD-ZE05.01	ks	2,000	515,20	1 030,40
221	K	767111110.ZE05_2	M+D Zábradlie únikového schodiska,ocel'.jakel 50x50,pásovina 50x5mm,celk.hmotnosť OK 36,13kg,vr.p.ú.,bližšia špecifikácia vid PD-ZE05.02	ks	5,000	296,80	1 484,00
222	K	767111110.ZE05_3	M+D Zábradlie únikového schodiska,ocel'.jakel 50x50,pásovina 50x5mm,celk.hmotnosť OK 38,01kg,vr.p.ú.,bližšia špecifikácia vid PD-ZE05.02	ks	1,000	291,20	291,20
223	K	767111110.ZI01_1	M+D Zábradlie interiérového schodiska,ocel'.jakel 50x50,pásovina 50x5mm,celk.hmotnosť OK 64,97kg,vr.p.ú.,bližšia špecifikácia vid PD-ZI01.01	ks	1,000	526,40	526,40
224	K	767111110.ZI01_2	M+D Zábradlie interiérového schodiska,ocel'.jakel 50x50,pásovina 50x5mm,celk.hmotnosť OK 44,41kg,vr.p.ú.,bližšia špecifikácia vid PD-ZI01.02	ks	1,000	364,00	364,00
225	K	767111110.ZI01_3	M+D Madlo interiérového schodiska,ocel'.jakel 50x30,pásovina 50x5mm,celk.hmotnosť OK 16,76kg,vr.p.ú.,bližšia špecifikácia vid PD-ZI01.03	ks	2,000	125,44	250,88
226	K	767111110.ZI01_4	M+D Madlo interiérového schodiska,ocel'.jakel 50x30,pásovina 50x5mm,celk.hmotnosť OK 16,4kg,vr.p.ú.,bližšia špecifikácia vid PD-ZI01.04	ks	1,000	95,20	95,20
227	K	767111110DE01	M+D Ext.vchodové dvere,2-krídlové,pravé,1900/2170mm,hr.steny 300mm,hliníkové s jadrom z izol.peny,čiasoč.presklenie,čire izol.trojsklo,AL rámová 3-komor.zárubeň,bezbariér.prah,bezp.zámok,syst.gen.kľučka,panik.kovanie,koordinátor,bližšia špec.vid PD-DE01	ks	1,000	2 701,44	2 701,44
228	K	767111110DE06	M+D Ext.vchodové dvere,1-krídlové,lavé,1000/2170mm,hr.steny 300mm,hliníkové s jadrom z izol.peny,plné bez zasklenia,AL rámová 3-komor.zárubeň,bezp.zámok,syst.gen.kľučka,bližšia špec.vid PD-DE06	ks	1,000	1 309,28	1 309,28
229	K	767111110DE07	M+D Ext.dvere,2-krídlové,pravé,1900/2170mm,hr.steny 300mm,hliníkové s jadrom z izol.peny,čiasoč.presklenie,čire izol.trojsklo,AL rámová 3-komor.zárubeň,bezbariér.prah,bezp.zámok,syst.gen.kľučka,panik.kovanie,koordinátor,EW30 D3-C,bližšia špec.vid PD-DE07	ks	1,000	4 376,96	4 376,96
230	K	767111110DE08	M+D Ext.vchodové dvere,2-krídlové,pravé,1900/2170mm,hr.steny 300mm,hliníkové s jadrom z izol.peny,čiasoč.presklenie,čire izol.trojsklo,AL rámová 3-komor.zárubeň,bezbariér.prah,bezp.zámok,syst.gen.kľučka,panik.kovanie,koordinátor,bližšia špec.vid PD-DE08	ks	1,000	2 639,84	2 639,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
231	K	76711111O101	M+D Okno 1-krídl.,800x750mm,plast-hliník. 6-komorový rám,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O101	ks	2,000	235,20	470,40
232	K	76711111O102	M+D Okno 1-krídl.,800x1375mm,plast-hliník. 6-komorový rám,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O102	ks	2,000	431,20	862,40
233	K	76711111O103	M+D Okno 1-krídl.,800x1375mm,plast-hliník. 6-komorový rám,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O103	ks	2,000	431,20	862,40
234	K	76711111O104	M+D Okno 1-krídl.,800x1500mm,plast-hliník. 6-komorový rám,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O104	ks	2,000	470,40	940,80
235	K	76711111O201	M+D Okno 2-krídl.,1600x2250mm,plast-hliník. 6-komorový rám,rozšir.profil v.230mm,bezbariér.prah,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O201	ks	2,000	1 411,20	2 822,40
236	K	76711111O202	M+D Okno 2-krídl.,1600x2250mm,plast-hliník. 6-komorový rám,rozšir.profil v.230mm,bezbariér.prah,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O202	ks	2,000	1 411,20	2 822,40
237	K	76711111O203	M+D Okno 2-krídl.,2000x2250mm,plast-hliník. 6-komorový rám,rozšir.profil v.230mm,bezbariér.prah,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O203	ks	1,000	1 764,00	1 764,00
238	K	76711111O204	M+D Okno 2-krídl.,1900x2250mm,plast-hliník. 6-komorový rám,rozšir.profil v.230mm,bezbariér.prah,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O204	ks	1,000	1 680,00	1 680,00
239	K	76711111O205	M+D Okno 2-krídl.,2000x2250mm,plast-hliník. 6-komorový rám,rozšir.profil v.130mm,bezbariér.prah,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O205	ks	1,000	1 764,00	1 764,00
240	K	76711111O301	M+D Strešné okno,780x1178mm,hliník z ext,biely bezúdržbový drevený s polyuretán.vrstvou,izol.3-sklo,čire,kovanie s mikroventiláciou, vrátane príslušenstva, bližšia špec.vid PD-O301	ks	14,000	1 160,23	16 243,22
241	K	76711111O302	M+D Strešný výlez,540x830mm,hliník z ext.,drevený,jednoduché zasklenie,čire,nezateplený,kovanie,bližšia špec.vid PD-O302	ks	1,000	503,95	503,95
242	K	767995-1	D+M oceľ. konštr. únikového schodiska a prestrešenia vstupu pozink, vrátane kotvenia a povrch. úpravy	kg	1 107,106	6,00	6 642,64
243	K	767995-2	D+M podlaha a stupne oceľ. únikového schodiska zo slzičkového plechu hr. 5 mm pozink, vrátane kotvenia a povrch. úpravy	m2	19,281	104,16	2 008,31
244	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	552,857	1,10	608,14
D 771 Podlahy z dlaždíc							14 345,31
246	K	771415014.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v. 100 mm, vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania	m	209,650	5,60	1 174,04
247	K	771415034.S	Montáž soklíkov z obkladačiek schodiskových stupňovitých do tmelu v. 100 mm, vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania	m	16,730	7,84	131,16
248	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu, vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania	m2	265,040	28,00	7 421,12
249	M	597740001000.5	<i>Dlaždice keramické</i>	m2	299,185	16,80	5 026,31
250	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	151,970	3,90	592,68
D 775 Podlahy vlysové a parketové							3 234,88
252	K	775550080.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, vrátane prechodových lišt a drev. soklíka	m2	93,530	16,81	1 572,24
253	M	611980003080.S	<i>Podlaha laminátová, hrúbka 10 mm</i>	m2	95,401	13,44	1 282,19
254	K	775592111.S-1	D+M fólia PE	m2	93,530	1,74	162,74
255	K	775592141.S-1	D+M podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	93,530	1,95	182,38
256	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	33,647	1,05	35,33
D 781 Obklady							4 625,28
258	K	781445107.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu, vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania	m2	98,940	31,36	3 102,76
259	M	597640000400.5	<i>Keramický obklad</i>	m2	104,876	13,44	1 409,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
260	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	51,361	2,20	112,99
D	783		Nátery				2 176,43
262	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevoakaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	606,548	2,47	1 498,17
263	K	783824220.S-1	D+M PROTIPRAŠNÝ uzatvárací NÁTER	m2	79,144	8,57	678,26
D	784		Maľby				3 651,97
265	K	784410102.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov na schodisku výšky do 3,80 m	m2	1 123,681	0,95	1 067,50
266	K	784453371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad na schodisku výšky do 3,80 m	m2	1 123,681	2,30	2 584,47
D	M		Práce a dodávky M				0,00
D	33-M		Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh				54 320,00
269	K	330-V1	D+M osobný výtah „nosnosť 1800 kg/24 osôb, vrátane kotviacich konzol, 3 stanice, ekvivalent: Schindler 6000	ks	1,000	54 320,00	54 320,00
D	D12		ELI				97 988,72
D	D1		Hodinové zúčtovacie sadzby				2 822,40
272	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - demontáž existujúcej elektroinštalácie vrátane svietidiel, zásuviek a rozvádzačov	hod	72,000	16,80	1 209,60
273	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - overenie skutkového stavu elektroinštalácie, zapojenie existujúcich zariadení	hod	96,000	16,80	1 612,80
D	D2		Hlavné vedenia pre objekt				7 974,80
275	K	210800203.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x50	m	78,000	2,71	211,38
276	M	341110002400.S	Kábel medený CYKY-J 5x50 mm2	m	78,000	33,70	2 628,60
277	K	210800203.1	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x10	m	116,000	1,61	186,76
278	M	341110002400.1	Kábel medený CYKY-J 5x10 mm2	m	116,000	7,70	893,20
279	K	210010091.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia z HDPE, D 110 uložená voľne	m	78,000	1,58	123,24
280	M	286130073500.S	Chránička ohybná dvojplášťová korugovaná DN 110, HDPE	m	78,000	2,24	174,72
281	K	210800180.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 2x1,5	m	78,000	1,10	85,80
282	M	341110000100.S	Kábel medený CYKY-O 2x1,5 mm2	m	78,000	0,55	42,90
283	K	210270802	Označovací káblový štítok	ks	32,000	1,33	42,56
284	M	5628900000	Štítok na označenie káblového vývodu	ks	32,000	1,12	35,84
285	K	460200264.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	153,000	15,64	2 392,92
286	K	460560264.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	153,000	3,92	599,76
287	K	460620014.S.1	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm ododor.hladiny	m2	77,000	4,13	318,01
288	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	153,000	0,68	104,04
289	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	153,000	0,19	29,07
290	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 10 mm2	ks	32,000	1,70	54,40
291	K	974031121.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	m	15,000	3,44	51,60
D	D3		Rozvádzač RH01				5 582,89
293	K	210193076	Montáž, vyskladanie a zapojenie rozvádzača	ks	1,000	110,57	110,57
294	M	35794659849870.1	Prisadená skriňa IP30, 5x33 modulov, 910x715x150 ref. výrobok EATON BF-O-5/165-C	ks	1,000	392,00	392,00
295	M	69164312734	Prepätová ochrana T 1+2 - ref. výrobok FLP-B+C MAXI V/4	ks	1,000	432,32	432,32
296	M	3571201011	Výzbroj rozvádzača (ističe, prúdové chrániče, radové svorky, kombinované prúdové chrániče)	kpl	1,000	4 648,00	4 648,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		D4	Svietidlá				6 583,71
298	K	210193076.13	Montáž svietidla	ks	53,000	16,52	875,56
299	M	35794654649870.3	Interiérové svietidlo ref. Výrobok redo aston 12W	ks	4,000	156,80	627,20
300	M	69164975434	Interiérové svietidlo ref. Výrobok freya doris eco 23W 840 2k8	ks	35,000	41,33	1 446,55
301	M	3571201011.3	Interiérové svietidlo ref. Výrobok XPILL ROUND 50W	ks	9,000	336,00	3 024,00
302	M	3571201031586	Interiérové svietidlo ref. Výrobok ASTON 01-3268, 12W	ks	2,000	112,00	224,00
303	M	357120107861	Exteriérové svietidlo ref. Výrobok redo outdoor aroos 90248	ks	3,000	128,80	386,40
D		D5	Núdzové svietidlá				1 507,88
305	K	3165469431	Montáž núdzového osvetlenia	ks	18,000	15,14	272,52
306	M	8467643	Montážny box na piktogramové svietidlo - ref.výrobok - SK8/REC	ks	6,000	5,60	33,60
307	M	8467643.1	Montážny box na piktogramové svietidlo - ref.výrobok - SK8/REC	ks	6,000	5,60	33,60
308	M	4684716669	Núdzové osvetlenie - ref. výrobok - AX3P/A/2W/FZLV2/WH	ks	4,000	92,96	371,84
309	M	4687461531	Núdzové - ref. výrobok AX3P/R1/2W/FZLV2/WH	ks	7,000	92,96	650,72
310	M	4684717634	Núdzové osvetlenie - ref. výrobok - ODB/3*1W/FZLV2/WH	ks	1,000	145,60	145,60
D		D6	Silnoprúdová elektroinštalácia				14 313,60
312	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	13,000	5,51	71,63
313	M	345340007945	Spínač jednopólový polozapustený a zapustený, radenie č.1, biely	ks	13,000	4,68	60,84
314	K	210110041.S.1	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1, IP44	ks	3,000	5,51	16,53
315	M	345340007945.1	Spínač jednopólový polozapustený a zapustený, radenie č.1, biely, IP44	ks	3,000	6,36	19,08
316	K	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	13,000	5,51	71,63
317	M	345340007955	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5, biely	ks	13,000	7,02	91,26
318	K	210110045.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	11,000	5,51	60,61
319	M	345330003510	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6, biely	ks	11,000	5,69	62,59
320	K	210110045.S.1	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6+6	ks	12,000	5,51	66,12
321	M	345330003510.1	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6+6, biely	ks	12,000	8,00	96,00
322	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	78,000	5,51	429,78
323	M	345520000480	Zásuvka jednonásobná, radenie 2P+T, IP20 biela	ks	78,000	5,17	403,26
324	K	210111004.S	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	8,000	5,51	44,08
325	M	345520000460.S	Zásuvka jednonásobná s prepätovou ochranou zapustená, radenie 2P+PE	ks	8,000	60,49	483,92
326	K	210111021.S	Domová zásuvka pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia 250 V / 16A, 2P + PE	ks	3,000	5,51	16,53
327	M	345520000500.S	Zásuvka jednonásobná zapustená, radenie 2P+T, IP44	ks	3,000	14,01	42,03
328	K	210110095.S	Spínače snímač pohybu do stropu	ks	12,000	6,88	82,56
329	M	40430321531.S	Pohybový snímač alebo čidlo pre ovládanie osvetlenia ref.výrobok IS 360 COM3, 230V, 1kanálový, 8m, 360 stupňov, na povrch, IP54	ks	7,000	67,20	470,40
330	M	404303231180.S	Detektor pohybu, ref.výrobok IS 345, 230V, 12x6m radial, 23x6m tangencial, na povrch, IP54	ks	3,000	134,40	403,20
331	M	404303237823.S	Detektor pohybu, ref.výrobok IS 1, 230V, dosah 12m, na povrch, IP54, 180° stupňov	ks	2,000	11,20	22,40
332	K	568655608	Montáž vodorovného nástenného 1 - rámika IP20	ks	66,000	1,10	72,60
333	M	352078673	Nástenný vodorovný 1 - rámik, biely, IP20	ks	66,000	0,62	40,92
334	K	568655608.1	Montáž vodorovného nástenného 1 - rámika IP44	ks	6,000	1,10	6,60
335	M	352078673.1	Nástenný vodorovný 1 - rámik, biely, IP44	ks	6,000	0,67	4,02
336	K	568655609	Montáž vodorovného nástenného 2 - rámika	ks	12,000	1,10	13,20
337	M	352078674	Nástenný vodorovný 2 - rámik, biely, IP20	ks	12,000	1,27	15,24
338	K	568655610.1	Montáž vodorovného nástenného 3 - rámika	ks	2,000	1,10	2,20
339	M	352078675.1	Nástenný vodorovný 3 - rámik, biela	ks	2,000	1,90	3,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
340	K	568655610.1.1	Montáž vodorovného nástenného 4 - rámika	ks	8,000	1,10	8,80
341	M	352078675.1.1	Nástenný vodorovný 4 - rámik, biela	ks	8,000	3,33	26,64
342	K	5658451221	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-O 2x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	ks	26,000	1,10	28,60
343	M	4687855483	N2XH-O 2x1,5mm2, Kábel bezhalogénový pre pevné uloženie, medený STN	m	26,000	0,91	23,66
344	K	21080013136.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-J 3x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	550,000	1,10	605,00
345	M	34111000073316.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	550,000	1,08	594,00
346	K	210800147.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-J 3x2,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	1 185,000	1,10	1 303,50
347	M	341110000800.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x2,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	1 185,000	1,37	1 623,45
348	K	210800158.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-J 5x2,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	46,000	1,10	50,60
349	M	341110001900.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 5x2,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	46,000	2,78	127,88
350	K	210800146.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-O 5x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	32,000	1,10	35,20
351	M	341110000700.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH-O 5x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	32,000	1,87	59,84
352	K	210800630.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe-K-J 16 mm2 (B2CA-s1,d1,a1) 450/750 V 16	m	85,000	1,10	93,50
353	M	341310009300.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe-K-J 16 mm2 (B2CA-s1,d1,a1)	m	85,000	2,48	210,80
354	K	210800628.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe-K-J 6 mm2 (B2CA-s1,d1,a1) 450/750 V 16	m	820,000	1,10	902,00
355	M	341310009100.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe-K-J 6 mm2 (B2CA-s1,d1,a1)	m	820,000	0,90	738,00
356	K	210045301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	134,000	1,19	159,46
357	M	345410852500.S	Krabica inštalčná KU 68 pod omietku	ks	134,000	0,34	45,56
358	K	210010301.S	Škatuľa pop-up 4M prázdna IP30/IP40 hliník matný	ks	1,000	6,88	6,88
359	M	345410002500.S	Škatuľa pop-up 4M prázdna IP30/IP40 hliník matný	ks	1,000	33,60	33,60
360	K	210220040.S	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu	ks	50,000	3,95	197,50
361	M	354410006200.S	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	50,000	0,85	42,50
362	M	354410066900.S	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	50,000	0,84	42,00
363	K	89450.1	Lišta potenciálov. vyrovnania - 5015073 - 1809	ks	1,000	13,35	13,35
364	M	89450	Lišta potenciálov. vyrovnania - 5015073 - 1809	ks	1,000	7,22	7,22
365	K	5658451221.1	Montáž tlačidla	ks	2,000	6,88	13,76
366	M	4687855483.1	NHXH-O 2x1,5mm2, Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	40,000	2,08	83,20
367	M	4687841327	STOP TLAČIDLO	ks	2,000	28,00	56,00
368	K	2781001000	Prierazy pre káble do exteriéru a zaizolovanie prestupu káblov proti vode	ks	12,000	37,74	452,88
369	K	2781001000.1	Prierazy pre káble v interiéri	ks	68,000	8,88	603,84
370	K	974031121.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	m	780,000	3,44	2 683,20
371	K	974031133.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, - 0,00900t	m	55,000	3,25	178,75
372	K	974031132.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,00600t	m	30,000	2,98	89,40
D	D7		Slaboprúdová elektroinštalácia				4 218,00
374	K	1646135467	Montáž a vyskladanie dátového rozvádzača - RACK	ks	1,000	219,52	219,52
375	M	16846168	Stojanový kompaktný 19" rozvádzač 42U, výška 600mm, hĺbka 600 mm	ks	1,000	551,04	551,04
376	M	616841335	Výzbroj dátového rozvádzača (Ventilácia, vývazovací panel, keystone, montážna sada, patch panely)	ks	1,000	331,52	331,52
377	K	2100164165985.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FX 20, uložená pevne	m	550,000	1,61	885,50
378	M	345710007800.S	Rúrka ohybná vlnitá s nízkou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 20	m	550,000	0,38	209,00
379	M	345710017800.S	Spojka nasúvacia z PVC-U pre elektroinštal. rúrky, D 20 mm	ks	70,000	0,90	63,00
380	K	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	8,000	12,77	102,16

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
381	M	3834684900400.S	Zásuvka dátová 2xRJ45 Cat.6 UTP	ks	8,000	7,62	60,96
382	K	2205565	Konektor RJ45 cat. 6a FTP pre drôt na silný vodič	ks	2,000	4,03	8,06
383	M	3745106689	Konektor RJ45 cat. 6a FTP pre drôt na silný vodič	ks	2,000	3,92	7,84
384	K	220511031.S	Kábel v rúrkach medený dátový STP Cat6A	m	620,000	1,21	750,20
385	M	341230000900.S	Kábel bezhalogénový medený dátový STP Cat6A	m	620,000	0,58	359,60
386	K	21095020123.S	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	620,000	1,08	669,60
D D8 Privolávací systém pacient sestera							20 021,50
388	K	21001001	Montáž a zapojenie terminálu	ks	1,000	100,80	100,80
389	M	21001002	Textový terminál	ks	1,000	1 520,96	1 520,96
390	K	21001002	Montáž a zapojenie terminálu, krabice a rámu	ks	1,000	36,96	36,96
391	M	21001003	Izbový terminál s displejom	ks	1,000	357,28	357,28
392	M	21001003.1	Montážna krabica	ks	1,000	5,15	5,15
393	M	21001004	Montážny rám	ks	1,000	2,80	2,80
394	K	21001004	Montáž a zapojenie terminálu, zásuvky a krabice	ks	1,000	33,60	33,60
395	M	21001005	Sesterský terminál	ks	1,000	1 115,52	1 115,52
396	M	21001005.1	Systémová zásuvka pre sesterský terminál - single	ks	1,000	39,65	39,65
397	M	21001006	Montážna krabica	ks	1,000	5,15	5,15
398	K	21001006	Montáž a zapojenie terminálu, držiaka, zásuvky a krabice	ks	1,000	13,44	13,44
399	M	21001007	Lôžkové tlačidlo s pohyblivým prívodom, 2x volacie tlačidlo, 2x ovládacie tlačidlo,	ks	5,000	54,21	271,05
400	M	21001007.1	Nástenný držiak pre patientský terminál	ks	5,000	9,52	47,60
401	M	21001008	Montážna krabica	ks	5,000	2,46	12,30
402	K	21001008	Montáž a zapojenie svetla a krabice	ks	1,000	16,13	16,13
403	M	21001009	Izbové signalizačné svetlo	ks	6,000	59,70	358,20
404	M	21001009.1	Montážna krabica	ks	6,000	2,46	14,76
405	K	21001010	Montáž a zapojenie tlačidla a krabice	ks	1,000	18,14	18,14
406	M	21001010	Tlačidlo privolania a zrušenia ref. výrobok ZRAT-IO	ks	3,000	70,45	211,35
407	M	21001011	Montážna krabica	ks	3,000	2,46	7,38
408	K	21001011	Montáž a zapojenie tlačidla a krabice	ks	1,000	18,14	18,14
409	M	21001012	Tlačidlo privolania a zrušenia ref. Výrobok RATB-IO	ks	1,000	50,40	50,40
410	M	21001012.1	Montážna krabica	ks	1,000	2,46	2,46
411	M	21001013	Softwarová licencia databáza udalostí	ks	1,000	1 572,48	1 572,48
412	M	21001013.1	USB pre licencie	ks	1,000	64,29	64,29
413	M	21001014	Systémový switch, redundantný 2 IO, 1GB Uplink	ks	1,000	529,76	529,76
414	M	21001014.1	Chrbticový switch 2930F, vrátane zakl. Konfigurácie	ks	1,000	1 340,64	1 340,64
415	M	21001015	Management Center Desktop PC	ks	1,000	1 807,68	1 807,68
416	M	21001015.1	Napájací zdroj 24V/480W/20A	ks	1,000	636,16	636,16
417	M	21001016	UPS - Záložný zdroj – 1500 VA/1350 W	ks	1,000	2 952,06	2 952,06
418	M	21001016.1	UPS kábel Schuko-IE320/C13	ks	4,000	21,50	86,00
419	K	21001017	Montáž kábla N2XH (B2ca-s1,d1,a1) 2 x 2,5 mm	m	610,000	1,21	738,10
420	M	21001017	Kábel N2XH (B2ca-s1,d1,a1) 2 x 2,5 mm	m	610,000	1,97	1 201,70
421	K	21001018	Montáž RJ12/RJ12 6 pol (STP CAT5E (B2ca-s1,d1,a1) 4x2xAWG23)	m	400,000	1,21	484,00
422	M	21001018	Kábel RJ12/RJ12 6 pol (STP CAT5E (B2ca-s1,d1,a1) 4x2xAWG23)	m	400,000	0,55	220,00
423	K	21001019	Montáž príchytky	ks	2 835,000	1,01	2 863,35
424	M	21001019	Príchytka na káble vrátane kotvy	ks	2 835,000	0,41	1 162,35
425	K	21001020	Utesnenie prestupov protipožiarnym tmelom	ks	1,000	80,64	80,64
426	M	21001020	Protipožiarny tmel	ks	1,000	23,07	23,07
D D9 N00 - Bleskozvod							2 389,92
428	K	210220003	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn Ø10 - izolovaný	m	30,000	2,06	61,80
429	M	210220003.1	Kruhový vodič FeZn Ø10 - izolovaný	m	30,000	2,04	61,20
430	K	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	6,000	1,38	8,28
431	M	3544247920	Číselný štítok zvodový	ks	6,000	1,12	6,72
432	K	210220247	Montáž - Zachytávacia tyč 1000mm	ks	1,000	7,16	7,16

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
433	M	3544220000	Zachytávacia tyč 1000mm	ks	1,000	13,44	13,44
434	K	210215323	Montáž - Zachytávací hrot	ks	4,000	2,06	8,24
435	M	3544220152	Zachytávací hrot ZH	ks	4,000	2,02	8,08
436	K	210220270	Montáž Pásovina- FeZn 30x4mm	m	115,000	2,06	236,90
437	M	3544222300	Pásovina- FeZn 30x4mm	m	115,000	2,80	322,00
438	K	210220800	Montáž kruhového vodiča RD 8-ALU	m	90,000	2,06	185,40
439	M	3544245350	Kruhový vodič RD 8-ALU	m	90,000	1,12	100,80
440	K	210220101.S	Strešné držiaky vedenia pre kovové strechy	ks	22,000	1,61	35,42
441	M	354410034800.S	Strešné držiaky vedenia FeZn pre hrebeňové strechy	ks	22,000	1,68	36,96
442	K	21022025893	Univerzálny držiak vedenia, Ø8-10mm	ks	68,000	1,61	109,48
443	M	3544100348755	Strešný držiak vedenia, Ø8-10mm ref. Výrobok 157 FK-VA 280	ks	68,000	4,17	283,56
444	K	210222241.S	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS, pre vonkajšie práce	ks	10,000	2,30	23,00
445	M	354410002500.S	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	10,000	1,36	13,60
446	K	3168491313	Držiak vedenia v zateplení	ks	42,000	1,61	67,62
447	M	48631867491	Držiak vedenia pod zateplenie	ks	42,000	1,36	57,12
448	K	210222246.S	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO, pre vonkajšie práce	ks	6,000	2,30	13,80
449	M	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	6,000	1,70	10,20
450	K	534618498	Montáž skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi Ø 8 s PVC izoláciou	m	42,000	8,25	346,50
451	M	4681035168	Kruhový vodič RD 8-PVC	m	42,000	3,73	156,66
452	K	210222247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce	ks	6,000	2,30	13,80
453	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	6,000	2,03	12,18
454	K	210723153.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR02, pre vonkajšie práce	ks	20,000	2,30	46,00
455	M	35441007825.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 02 A	ks	20,000	1,16	23,20
456	K	210222253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce	ks	14,000	2,30	32,20
457	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	14,000	1,58	22,12
458	K	4453498491	Montáž krabice BE-AD revízna plastová	ks	6,000	4,02	24,12
459	M	55316849163	Krabica BE-AD REVÍZNA PLASTOVÁ	ks	6,000	7,06	42,36
D D10 Inžinierska činnosť							32 574,02
461	K	0010000121123	Inžinierska činnosť - technický dozor investora	hod	40,000	16,80	672,00
462	K	K004	Nepredvídané práce	hod	24,000	16,80	403,20
463	K	K004.1	Projektový manažment	hod	65,000	16,80	1 092,00
464	K	K001	Pomocné práce	hod	75,000	16,80	1 260,00
465	K	00100003145	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie	ks	1,000	616,00	616,00
466	K	00100003145888	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia + tlač 6xparé	ks	1,000	672,00	672,00
467	K	HZS-001	Spotrebný materiál - % z celkovej ceny diela	ks	1,000	560,00	560,00
D D13 ZDRAVOTECHNIKA							27 298,82
D 1 Zemné práce							27 298,82
470	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	49,550	12,61	624,83
P Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 44,95 + 4,6							
472	K	131201209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	49,550	1,30	64,42
473	K	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	49,550	8,01	396,90
474	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	49,550	1,05	52,03
475	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,539	2,90	16,06
476	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	94,163	0,32	30,13
477	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,539	1,12	6,20
478	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	8,862	10,00	88,62
479	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	24,181	3,45	83,42
480	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	19,830	15,00	297,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 18,36 + 1,47</i>				
D	4		<i>Vodorovné konštrukcie</i>				25 638,76
483	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,500	40,00	180,00
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 4,08 + 0,42</i>				
485	K	452311146.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 20/25	m3	1,000	148,95	148,95
D	6		<i>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</i>				150,84
487	K	612423521.S	Omiетка rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omiетkou hladkou	m2	4,500	33,52	150,84
D	8		<i>Rúrové vedenie</i>				1 701,64
489	K	871211404.S	Potrubie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvárané natupo D 50x4,6 mm	m	7,000	7,11	49,77
490	M	286130073700.S	<i>Chránička ohybná dvojplášťová korugovaná DN 90, HDPE</i>	m	7,000	2,96	20,72
491	K	871265500.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 100	m	1,000	9,82	9,82
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Prestup v základoch</i>				
493	K	871275503.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 125	m	26,000	10,90	283,40
494	K	871315506.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 150	m	25,000	16,91	422,75
495	K	871365512.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 250	m	5,000	27,28	136,40
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Prestup v základoch</i>				
497	K	877211004.S	Montáž tvarovky vodovodného potrubia z PE 100 zváranej natupo D 50 mm	ks	1,000	8,89	8,89
498	M	286220029100.S	<i>Prechodka PE/mosadz s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 50/1 1/2"</i>	ks	1,000	61,47	61,47
499	K	877276002.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	ks	37,000	3,11	115,07
500	M	286510003800.S	<i>Koleno PVC-U, DN 125x15°, 30°, 45° pre pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém</i>	ks	37,000	3,17	117,29
501	K	877276026.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	ks	1,000	3,11	3,11
502	M	286510013300.S	<i>Odbočka 45° PVC, DN 125/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém</i>	ks	1,000	9,37	9,37
503	K	877276048.S	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 125/100	ks	11,000	3,11	34,21
504	M	286510007900.S	<i>Redukcia PVC-U DN 125/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém</i>	ks	11,000	4,17	45,87
505	K	877326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150	ks	6,000	3,37	20,22
506	M	286510004400.S	<i>Koleno PVC-U, DN 160x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém</i>	ks	6,000	5,23	31,38
507	K	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	8,000	3,37	26,96
508	M	286510013500.S	<i>Odbočka 45° PVC, DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém</i>	ks	8,000	11,73	93,84
509	K	877326052.S	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/125	ks	2,000	3,37	6,74
510	M	286510008100.S	<i>Redukcia PVC-U DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém</i>	ks	2,000	5,33	10,66
511	K	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	7,000	2,64	18,48
512	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	7,000	1,40	9,80
513	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	51,000	1,44	73,44
514	K	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	1,000	39,20	39,20
515	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	7,000	0,91	6,37
516	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	51,000	0,91	46,41
D	9		<i>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</i>				526,52
518	K	972054141.S	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,0225 m2, hr.n ad 120 mm, -0,00800t	ks	20,000	12,29	245,80
519	K	974031132.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,00600t	m	35,000	2,98	104,30
520	K	974031142.S	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, - 0,00900t	m	27,000	3,07	82,89

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
521	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,613	10,94	6,71
522	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,613	5,74	3,52
523	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	11,647	0,31	3,61
524	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,613	130,00	79,69
D		99	Presun hmôt HSV				127,52
526	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	10,875	11,01	119,73
527	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,187	41,68	7,79
D		713	Izolácie tepelné				1 884,88
529	K	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38 mm	m	145,000	3,09	448,05
530	M	283310000300	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 18x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná	m	61,200	0,37	22,64
Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.							
532	M	283310000400	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 20x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná	m	51,000	0,45	22,95
Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.							
534	M	283310001500	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	15,300	0,84	12,85
Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.							
536	M	283310001600	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 35x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	20,400	1,02	20,81
Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.							
538	K	713482112.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer 39-70 mm	m	10,000	3,09	30,90
539	M	283310001800	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 42x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	10,200	1,21	12,34
Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.							
541	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	m	175,000	3,52	616,00
542	M	283310002700	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 18x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	51,000	1,03	52,53
Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.							
544	M	283310004700	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	96,900	1,98	191,86
Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.							
546	M	283310004800	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	30,600	2,33	71,30
Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.							
548	K	713482131.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnúť.priemer do 38 mm	m	40,000	4,01	160,40
549	M	283310006400	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	m	40,800	4,29	175,03

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0.040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.</i>				
551	K	713482132.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	5,000	4,01	20,05
552	M	283310006500	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	m	5,100	5,00	25,50
			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0.040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.</i>				
554	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,023	72,80	1,67
D 721			Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				4 294,25
556	K	721172012.S	Potrubie odpadové HT z PP, vodorovné DN 75	m	25,000	15,48	387,00
557	K	721172021.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 50	m	7,000	12,77	89,39
558	K	721172022.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 75	m	13,000	15,09	196,17
559	K	721172023.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 110	m	50,000	19,41	970,50
560	K	721172033.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 50	m	35,000	16,15	565,25
561	K	721172035.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 110	m	6,000	20,83	124,98
562	K	721172393.S	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	ks	5,000	11,01	55,05
563	M	429720001200.S	Hlavica vetracia HT DN 100, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	5,000	12,94	64,70
564	K	721175015.S	Montáž zápachového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	ks	2,000	6,33	12,66
565	M	551620015600	Zápachová uzávierka podomietková napr. UP HL138, DN32, krytka 100x100 mm, prídavná zápachová uzávierka, vetranie a klimatizácia, PP/ABS alebo ekvivalent	ks	2,000	31,14	62,28
			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Zápachový uzáver pre klimatizačné jednotky, podomietkový na odvod kondenzátu do kanalizácie. Zápachový uzáver je tvorený kazetou, ktorá neprepúšťa zápach ani za suchého stavu a je ľahko čistiteľná.Pripojenie na vstupe je $\varnothing 20 - 32$ mm vonkajší priemer. (min. vnútorný je 18 mm). Výrobok má stavebnú krytku, ktorá sa skracuje podľa hĺbky osadenia. Min. hĺbka osadenia je 60 mm.</i>				
P							
567	K	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	12,000	2,05	24,60
568	K	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	5,000	2,27	11,35
569	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	6,000	3,36	20,16
570	K	721213000.S	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 50	ks	1,000	5,36	5,36
571	M	286630023600.S	Podlahový vpust horizontálny odtok DN 50, mriežka/krytka nerez, zápachová uzávierka	ks	1,000	76,80	76,80
572	K	721229022.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 900 mm pre montáž k stene	ks	4,000	36,68	146,72
573	M	552240011500.S	Žlab sprchový bez krytu nerezový DN 50, zvislý odtok, dĺ. 900 mm, montáž k stene	ks	4,000	336,00	1 344,00
574	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	136,000	0,99	134,64
575	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,165	16,03	2,64
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				8 319,69
577	K	722161009.S	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 28 mm	m	50,000	41,23	2 061,50
578	K	722172915.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 16 mm	m	110,000	4,42	486,20
579	M	286210003700.S	Rúra plasthliníková D 16 mm, kotúč	m	110,000	1,53	168,30
580	K	722172918.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 20 mm	m	145,000	4,93	714,85
581	M	286210003900.S	Rúra plasthliníková D 20 mm, kotúč	m	145,000	2,07	300,15
582	K	722172921.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 26 mm	m	45,000	5,66	254,70
583	M	286210004000.S	Rúra plasthliníková D 26 mm, kotúč	m	45,000	3,90	175,50
584	K	722172924.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 32 mm	m	60,000	7,84	470,40
585	M	286210004100.S	Rúra plasthliníková D 32 mm, kotúč	m	60,000	5,71	342,60
586	K	722172927.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 40 mm	m	15,000	10,55	158,25
587	M	286210002100.S	Rúra plasthliníková, D 40 mm, 5 m tyče	m	15,000	10,44	156,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
588	M	286220040300.S	Spojka pre plastliníkové potrubie D 40 mm	ks	15,000	19,63	294,45	
589	K	722173163.S	Montáž plastliníkového prechodu pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	1,000	3,17	3,17	
590	M	286220023800.S	Prechod lisovací pre plastliníkové potrubia D 32x1"	ks	1,000	11,12	11,12	
591	K	722173127.S	Montáž plastliníkového T-kusu pre vodu lisovaním D 50 mm	ks	1,000	3,72	3,72	
592	M	286220011900	T-kus D 50/32/50 mm	ks	1,000	35,38	35,38	
593	K	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	36,000	5,52	198,72	
594	K	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	2,000	5,99	11,98	
595	M	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	2,000	11,08	22,16	
596	K	722221030.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4	ks	1,000	6,13	6,13	
597	M	551110005900.S	Guľový uzáver pre vodu 6/4", niklovaná mosadz	ks	1,000	24,04	24,04	
598	K	722221465.S	Montáž pračkovej hadice PVC G 3/4	ks	4,000	6,31	25,24	
599	M	286120015800.S	Práčková hadica z PVC 3/4", dl. 0,3 m	ks	4,000	10,68	42,72	
600	K	722222000.S	Montáž vyvažovacieho ventilu DN 15	ks	2,000	5,69	11,38	
601	M	506188	Termostatický vyvažovací ventil - pre rozvody TV - 1/2"F; regulácia teploty a mechanický BY-PASS, IVAR.RTV B	ks	2,000	168,00	336,00	
602	K	722222100.S	Montáž armatúry na oddelenie rozvodov pitnej a technologickej vody	ks	1,000	5,99	5,99	
603	M	17736	Potrubní oddělovač BA	ks	1,000	627,20	627,20	
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Potrubní oddělovač proti zpětnému toku typu BA včetně filtru a uzavíracích kulových kohoutů; se schválením pro pitnou vodu. Maximální pracovní tlak: 10,0 bar; maximální pracovní teplota: 65 °C.					
605	K	722250005.S	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	súb.	1,000	30,05	30,05	
606	M	449150003000.S	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25	ks	1,000	338,85	338,85	
607	K	722250040.S	Montáž skrinky nástenného hydrantu bez vybavenia	ks	1,000	15,96	15,96	
608	M	449170000500.S	Skríňa nástenného hydrantu D 25 bez vybavenia oceľová, švxhl 460x460x110 mm	ks	1,000	59,52	59,52	
609	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	425,000	1,31	556,75	
610	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	425,000	0,86	365,50	
611	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,275	16,76	4,61	
D	725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				7 532,79	
613	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	4,000	27,64	110,56	
614	M	552370000100.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	4,000	225,31	901,24	
615	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	4,000	29,98	119,92	
616	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	ks	4,000	102,46	409,84	
617	M	552380001300.S	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie	ks	4,000	56,00	224,00	
618	K	725149760.S	Montáž predstenového systému umývadiel do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	7,000	27,60	193,20	
619	M	552280000600.S	Predstenový systém pre umývadlo do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	7,000	202,41	1 416,87	
620	K	725149765.S	Montáž umývadla do predstenového systému	ks	7,000	29,15	204,05	
621	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	7,000	57,15	400,05	
622	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	2,000	28,80	57,60	
623	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	2,000	57,15	114,30	
624	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	4,000	6,90	27,60	
625	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	4,000	33,75	135,00	
626	K	725319121.S	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, ostatných typov hranatých, bez výtokových armatúr	ks	2,000	29,05	58,10	
627	M	DR48/48	Drez 48x48 nerez	ks	2,000	100,80	201,60	
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Vonkajší rozmer 48x48 cm a hĺbka 16 cm. Kuchynský drez s prepacom. Súčasťou balenia je sifón NSP 49. 5 ročná záruka.					
629	K	725329130.S	Montáž kuchynských drezov, ostatných typov dvojítych, dvojdrežových, bez výtokových armatúr	ks	1,000	31,18	31,18	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
630	M	552310001900.S	Kuchynský dvojrez nerezový na zapustenie do dosky, 780x435 mm	ks	1,000	134,40	134,40	
631	K	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	2,000	28,85	57,70	
632	M	642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	ks	2,000	180,71	361,42	
633	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	6,000	5,45	32,70	
634	M	551110020000.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	6,000	13,46	80,76	
635	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	12,000	17,86	214,32	
636	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	9,000	45,03	405,27	
637	M	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	3,000	56,00	168,00	
638	K	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,000	13,96	27,92	
639	M	551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	2,000	56,00	112,00	
640	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	4,000	13,96	55,84	
641	M	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	4,000	67,36	269,44	
642	K	725849230.S	Montáž batérie sprchovej podomietkovej pákovej	ks	4,000	13,96	55,84	
643	M	32129000	Bidetová sprška, hadica, držiak	ks	4,000	67,20	268,80	
			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: napr Hansgrohe Bidette - Ručná sprcha Bidette, chróm alebo ekvivalent - 1 sprchový prúd - sprchový držiak z plastu - tlaková sprchová hadica 1250 mm - so spätným ventilom - maximálny prietok (pri 0,3 MPa): 6 l/min Odporúčame používať tento produkt s uzavieracím ventilom prívodu. Sériá: Bidette Skupina: Ručné sprchy Povrchová úprava: Chróm Kategória: Batérie Značka: HANSGROHE					
	P							
645	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	9,000	5,38	48,42	
646	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sífón pre umývadlá DN 40	ks	9,000	33,64	302,76	
647	K	725869310.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 40 mm (pre jeden drez)	ks	2,000	5,70	11,40	
648	M	551620006800.S	Zápachová uzávierka- sífón pre jednodielne drezy DN 40	ks	2,000	22,42	44,84	
649	K	725869312.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 40 mm (pre dva drezy)	ks	1,000	7,15	7,15	
650	M	551620007800.S	Zápachová uzávierka pre dvojdielne drezy DN 40	ks	1,000	39,82	39,82	
651	K	725869322.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 40 mm (podomietkovej)	ks	4,000	7,64	30,56	
652	M	551620012900	Zápachová uzávierka podomietková HL405, DN 40/50, umývačkový UP sífón, krytka nerez 180x100 mm, prítok/odtok vody R 1/2" vnútorný závit, s kolenom pre pripojenie hadice 3/4", PE	ks	4,000	48,02	192,08	
			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Podomietková zápachová uzávierka DN40/50 s možnosťou pripojenia vody (Stenová časť prítok/odtok R 1/2" vnútorný závit, kolenom pre pripojenie hadice 3/4" HL19.C, montážnou platňou, šalovacím domčekom s možnosťou skrátenia, stavebnou zátkou a nerezovou krytkou 180x100mm, minimálna hĺbka zabudovania 75 mm					
	P							
654	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,418	14,92	6,24	
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				234,08	
656	K	763170030.S	Revízie dverí s pevnými pántmi pre SDK 200x200 mm	ks	7,000	33,44	234,08	
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				537,60	
658	K	HZS000113.S.1	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	16,80	403,20	
659	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	16,80	134,40	
	D	D14	VYKUROVANIE				75 978,65	
	D	1	Zemné práce				494,86	
662	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	16,375	12,44	203,71	
663	K	131201209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	16,375	1,30	21,29	
664	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	16,375	1,05	17,19	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
665	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,954	2,90	8,57
666	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	50,218	0,32	16,07
667	K	167101101.S	Nakladanie neulaňutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	16,375	8,01	131,16
668	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,954	1,12	3,31
669	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,726	10,00	47,26
670	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	13,421	3,45	46,30
D	4		Vodorovné konštrukcie				90,00
672	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,250	40,00	90,00
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 4,08 + 0,42</i>				
D	8		Rúrové vedenie				5 149,99
674	K	862161102.S	Montáž predizolovaného potrubia do 145 °C pre ÚK, kondenzát, horúcovod, ulož.podzemné, DN 25	m	35,000	24,07	842,45
675	M	141.	<i>Rúra predizolovaná zosílená DN 25 napr. MICROFLEX® DUO alebo ekvivalent</i>	m	35,000	94,08	3 292,80
676	M	141..	<i>Ochranný kryt z PE-HD</i>	ks	2,000	3,47	6,94
677	M	141...	<i>Mosadzné koleno pre rúrky PEX / PEX</i>	ks	10,000	2,24	22,40
678	M	286680001400.S	<i>Tesniaca manžeta pre izolovanie prestupov potrubia DN 160, PVC manžeta D 160-165 mm, guma/asfalt/PP/PVC</i>	ks	5,000	190,71	953,55
679	K	899721131.S.1	Označenie potrubia výstražnou fóliou	m	35,000	0,91	31,85
D	99		Presun hmôt HSV				58,22
681	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	4,254	11,01	46,84
682	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,273	41,68	11,38
D	713		Izolácie tepelné				1 454,55
684	K	713412115.S	Montáž izolácie tepelnej potrubia puzdrami z minerálnej vlny DN 40	m	15,000	3,17	47,55
685	M	283310032700.S	<i>Izolačné púzdro z čadičovej vlny s hliníkovou fóliou AL, vnútorný priemer d 42 mm, hr. 40 mm</i>	m	15,750	7,82	123,17
686	K	713482131.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm, vnút.priemer do 38 mm	m	153,000	4,01	613,53
687	M	283310006400	<i>Izolačná PE trubica, ekvivalent :TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná</i>	m	156,060	4,29	669,50
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti λ40°C=0.040W/m.K. Reakcia na oheň E.</i>				
689	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,011	72,80	0,80
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				435,55
691	K	722270106.S	Montáž odkalovacieho filtra	ks	2,000	14,34	28,68
692	M	7569444	<i>Odkalovač napr. SpiroTrap MBL, 1 1/4" IG alebo ekvivalent</i>	ks	2,000	203,35	406,70
693	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,010	16,76	0,17
D	731		Ústredné kúrenie - kotolne				5 896,69
695	K	731291070.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	ks	6,000	89,57	537,42
696	M	484810005900.S	<i>Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN 25, vrátane integrovaného obehového čerpadla - max. dopravná výška 6 m, výkon 40/20 kW</i>	sada	4,000	466,10	1 864,40
697	M	36052MEV6	<i>Kotlový modul napr. HEAT BLOC K32 - 3cestný smiešovací ventil - DN 25; DAB.EVOSTA3 60/180, PAW.K32-DN 25 alebo ekvivalent</i>	ks	2,000	1 736,00	3 472,00
698	K	998731101.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hĺbke) do 6 m	t	0,166	137,75	22,87
D	732		Ústredné kúrenie - strojovne				29 018,46
700	K	732111401.S	Montáž rozdeľovača a zberača združeného	ks	2,000	21,24	42,48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
701	M	7741069	Modulárny rozdeľovač DN32 3-násobný	ks	2,000	559,01	1 118,02
702	M	7194333	Redukcia DN25-DN32	ks	6,000	34,27	205,62
703	K	732331012.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l	ks	2,000	15,10	30,20
704	M	484630006400.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 35 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	2,000	45,70	91,40
705	M	484630012600.S	Ventil so zaistením R3/4 pre expanznú nádobu s objemom 25 - 50 l, na kontrolu, údržbu a výmenu expanzných nádob	ks	2,000	23,31	46,62
706	K	732462035.S	Montáž kaskády tepelných čerpadiel monoblok pre podlahové a radiátorové vykurovanie s možnosťou chladenia a ohrevom TV, do 30 kW (vzduch-voda)	ks	1,000	6 200,00	6 200,00
707	M	Z015227	napr. Vitocal 200-S AWB-E-AC 201.D16 alebo ekvivalent	ks	2,000	8 000,00	16 000,00
708	M	ZK04097	Výhrevný pás pre vaňu kondenzátu 1,2m	ks	2,000	126,83	253,66
709	M	ZK02945	Inštaláčna sada s medenými rúrami 10/16	ks	2,000	750,76	1 501,52
710	M	Z021916	napr. Vitocell 100-B typ CVB 500l alebo ekvivalent	ks	1,000	1 891,37	1 891,37
711	M	ZK03801	napr. Vitocell 100-E, Typ SVPA 200 l alebo ekvivalent	ks	1,000	833,32	833,32
712	M	7172174	Komunikačný modul napr. LON MW1/MW2 alebo ekvivalent	ks	1,000	171,09	171,09
713	M	7172173	Komunikačný modul napr. LON alebo ekvivalent	ks	2,000	171,09	342,18
714	M	7143495	Komunikačné vedenie napr. LON alebo ekvivalent	ks	1,000	35,75	35,75
715	M	7143497	Koncový odpor (2ks)	ks	1,000	7,66	7,66
716	K	732491005.S	Montáž cirkulačného čerpadla	ks	1,000	17,72	17,72
717	M	426150001200	Čerpadlo cirkulačné napr. COMFORT 15-14 BX PM alebo ekvivalent	ks	1,000	229,24	229,24
718	K	998732101.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,010	60,68	0,61
D	733		Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				7 066,36
720	K	733151125.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 35/1,5 mm	m	20,000	60,73	1 214,60
721	K	733151128.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 42/1,5 mm	m	15,000	94,62	1 419,30
722	K	733166158.S	Plasthliníkové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 32 mm	m	130,000	27,40	3 562,00
723	K	733191201.S	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	m	20,000	0,96	19,20
724	K	733191202.S	Tlaková skúška medeného potrubia nad 35 do 64 mm	m	15,000	1,11	16,65
725	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	2 365,000	0,35	827,75
726	K	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,148	46,37	6,86
D	734		Ústredné kúrenie - armatúry				4 378,12
728	K	734209114.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	4,000	5,04	20,16
729	M	8363R005	Guľový uzáver voda napr. PERFECTA - 3/4"FF; páčka, FIV.8363 alebo ekvivalent	ks	2,000	7,02	14,04
730	M	I08412034	Filter závitový - 3/4"FF; 400 µm; Kv 7,857, FIV.08412	ks	1,000	9,42	9,42
731	M	551190003600.S	Spätná klapka vodorovná závitová 3/4", PN 15, pre vodu, mosadz	ks	1,000	21,92	21,92
732	K	734209116.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	14,000	5,14	71,96
733	M	8364R007	Guľový uzáver voda napr. PERFECTA - 5/4"FM; páčka, FIV.8364 alebo ekvivalent	ks	11,000	17,89	196,79
734	M	KFPW4	Guľový plnoprietokový kohút s vypúšťaním, páka MM 5/4"	ks	3,000	16,11	48,33
735	K	734209117.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	16,000	5,82	93,12
736	M	8363R008	Guľový uzáver voda napr. PERFECTA - 6/4"FF; páčka, FIV.8363 alebo ekvivalent	ks	12,000	14,56	174,72
737	M	KFPW5	Guľový plnoprietokový kohút s vypúšťaním, páka MM 6/4"	ks	2,000	22,80	45,60
738	M	551190004800.S	Spätná klapka vodorovná závitová 6/4", PN 16, pre vodu, mosadz	ks	1,000	33,26	33,26
739	M	551210024300.S	Ventil poistný pre kúrenie 5/4" x 6/4", PN16, mosadz	ks	1,000	437,85	437,85
740	K	734209125.S	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 1	ks	2,000	5,28	10,56
741	M	7814924	3-cestný prepínací ventil DN25	ks	2,000	165,98	331,96
742	K	734222613.S	Montáž elektrotermickej hlavice	ks	23,000	32,66	751,18
743	M	551280003200.S	Elektrotermická hlavica pre radiátorové ventily a rozdeľovače	ks	23,000	39,22	902,06
744	K	734223257.S	Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá	ks	58,000	2,24	129,92

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
745	M	197730081300	Zverné šróbenie na viacvrstvové potrubie napr. Alpex, TA 4420 - d 16x2 ALU EK, PN 10, T = +120 °C, mosadz, O - krúžok a manžeta EPDM, IVAR alebo ekvivalent	ks	58,000	3,97	230,26
746	K	734296170.S	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 25 so servopohonom	ks	6,000	4,45	26,70
747	M	551210040900.S	napr. Servopohon ku zmiešavacím ventilom a kotlovým zostavám 230 V, krútiaci moment 5 Nm alebo ekvivalent	ks	6,000	137,85	827,10
748	K	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,036	33,53	1,21
D		735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				11 279,62
750	K	735311266.S	Podlahové kúrenie systém vodiacich líšt, potrubie 17x2,0 mm rozostup 150 mm	m2	295,000	28,43	8 386,85
751	M	PL10	Plastifikátor PL10 10kg	ks	6,000	4,66	27,96
752	K	735311540.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 5 cestný	ks	1,000	10,44	10,44
753	M	484650018800	Zostava rozdeľovač/zberač pre podlahové vykurovanie so skriňou, 5-cestný, CS 553 VP, rozmer 1"xEK, skriňa P2/N2, mosadz napr. CW617N, tesnenie EPDM, prietokomer plast PPA/ABC, IVAR alebo ekvivalent	súb.	1,000	529,99	529,99
754	M	551240012000.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	1,000	48,85	48,85
755	K	735311560.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 7 cestný	ks	1,000	10,45	10,45
756	M	484650019000	Zostava rozdeľovač/zberač pre podlahové vykurovanie so skriňou, 7-cestný, CS 553 VP, rozmer 1"xEK, skriňa P3/N3, mosadz napr. CW617N, tesnenie EPDM, prietokomer plast PPA/ABC, IVAR alebo ekvivalent	súb.	1,000	635,09	635,09
757	M	551240012000.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	1,000	48,85	48,85
758	K	735311570.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 8 cestný	ks	1,000	10,45	10,45
759	M	484650019100	Zostava rozdeľovač/zberač pre podlahové vykurovanie so skriňou, 8-cestný, CS 553 VP, rozmer 1"xEK, skriňa P3/N3, mosadz napr. CW617N, tesnenie EPDM, prietokomer plast PPA/ABC, IVAR alebo ekvivalent	súb.	1,000	675,14	675,14
760	M	551240012000.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	1,000	48,85	48,85
761	K	735311580.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 9 cestný	ks	1,000	10,45	10,45
762	M	551240012000.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	1,000	48,85	48,85
763	M	484650019200	Zostava rozdeľovač/zberač pre podlahové vykurovanie so skriňou, 9-cestný, CS 553 VP, rozmer 1"xEK, skriňa P3/N3, mosadz napr. CW617N, tesnenie EPDM, prietokomer plast PPA/ABC, IVAR alebo ekvivalent	súb.	1,000	730,26	730,26
764	K	735311790.S	Montáž skrinky rozdeľovača na omietku 2-5 okruhy	ks	1,000	10,34	10,34
765	K	735311810.S	Montáž skrinky rozdeľovača na omietku 6-9 okruhov	ks	3,000	10,34	31,02
766	K	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,394	40,04	15,78
D		21-M	Elektromontáže				2 374,40
768	K	210110087.S	Ovládacia sada	ks	4,000	11,20	44,80
769	M	74002	Viaczónový ovládač - pre vykurovanie a chladenie - 230V AC, napr. IVAR.CALEON BOX CLIMA alebo ekvivalent	ks	4,000	582,40	2 329,60
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: IVAR.CALEON BOX CLIMA - vhodný pre vykurovanie a chladenie pre použitie s termostatmi IVAR.CALEON CLIMA prepínač vykurovania/chladenia, snímanie vlhkosti a ďalšie funkcie riadi až 8 zon s max. štyrmi pohonmi dokáže riadiť zdroj vykurovania a chladenia				
D		36-M	Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení				7 744,23
772	K	360410405.S	Montáž priestorového snímača teploty	ks	23,000	8,25	189,75
773	M	70002	Priestorový termostat napr. IVAR.CALEON CLIMA, IVAR.CALEON CLIMA alebo ekvivalent	ks	4,000	343,84	1 375,36
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: pre riadenie vykurovania, chladenia a sledovania vlhkosti v kombinácii s IVAR.CALEON BOX CLIMA intuitívne dotykové ovládanie, jednoduché vytváranie časových programov 2x 0-10V/PWM výstup centrálné riadenie miestností pomocou senzorov a monitoring rosného bodu integrovaný modul pre pripojenie k sieti WLAN, verzia SMART ovládaná aplikáciou IVAR.CALEON z mobilného telefonu alebo tabletu iOS appAndroid app				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
775	M	75002	Priestorový snímač, napr. IVAR.C-LITE CLIMA alebo ekvivalent	ks	19,000	224,00	4 256,00
776	K	360410410.S	Montáž príložného snímača teploty na potrubie	ks	8,000	8,25	66,00
777	M	7426463	Príložný snímač teploty NTC. 2 l=5800	ks	2,000	64,69	129,38
778	M	389610002100.S	Snímač teploty príložný, rozsah použitia -30 až +125 °C	ks	6,000	34,73	208,38
779	K	360410420.S	Montáž ponorného snímača teploty pre vodu	ks	2,000	8,25	16,50
780	M	7438702	Ponorný snímač teploty NTC10kOhm 5800mm	ks	2,000	64,69	129,38
781	K	360410430.S	Montáž káblového snímača teploty	ks	23,000	8,25	189,75
782	M	80102	Podlahový snímač teploty, napr. IVAR.CALEON SNIMAC alebo ekvivalent	ks	23,000	44,80	1 030,40
783	K	360411001.S	Montáž protimrazového termostatu s kapiláriou	ks	1,000	10,33	10,33
784	M	7179164	Termostat protimrazovej ochrany	ks	1,000	143,00	143,00
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				537,60
786	K	HZS000113.S.1	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	16,80	403,20
787	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	16,80	134,40
D	D15		VZT				24 315,30
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				307,50
790	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	150,000	2,05	307,50
D	99		Presun hmôt HSV				42,08
792	K	998009001.S	Presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m	t	0,289	140,00	40,46
793	K	998009009.S	Príplatok za presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m, za k.ď. začatých 3,5 m	t	0,289	5,60	1,62
D	713		Izolácie tepelné				766,18
795	K	713483021.S	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 30 mm na potrubia s tvarovanou plochou	m2	20,000	13,83	276,60
796	M	283320004600.S	Izolačný pás hr. 25 mm, izolácia zo syntetického kaučuku	m2	23,800	20,54	488,85
797	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,010	72,80	0,73
D	769		Montáže vzduchotechnických zariadení				22 035,62
799	K	769021009.S	Montáž spiro potrubia DN 200-225	m	22,000	10,98	241,56
800	M	429810000700.S	Potrubie kruhové napr. spiro DN 200, dĺžka 1000 mm alebo ekvivalent	m	22,000	10,38	228,36
801	K	769021061.S	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti II celotmeleného dĺžky 1000 mm do obvodu 1000 mm	m2	73,000	14,56	1 062,88
802	M	429820000900.S	Potrubie štvorhranné, rovné, celotmelené dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 1000 mm	m2	73,000	29,39	2 145,47
803	K	769021133.S	Montáž hygienickej ohybnej AI hadice priemeru 102 mm	m	120,000	10,19	1 222,80
804	M	429840005700.S	Hadica ohybná hygienická, hliníková mikrobiálne ošetrovaná d 102 mm, veľmi odolná	m	120,000	11,74	1 408,80
805	K	769021250.S	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 1000 mm	m2	5,000	14,56	72,80
806	M	429850026300.S	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 1000	m2	5,000	52,98	264,90
807	K	769021322.S	Montáž kolena 90° na spiro potrubie DN 160-250	ks	10,000	8,74	87,40
808	M	429850008300.S	Koleno 90° DN 200 pre kruhové spiro potrubie	ks	10,000	13,60	136,00
809	K	769021334.S	Montáž spojky na spiro potrubie DN 80-150	ks	21,000	5,82	122,22
810	M	429850012700.S	Spojka DN 100 pre kruhové spiro potrubie	ks	21,000	2,09	43,89
811	K	769021337.S	Montáž spojky na spiro potrubie DN 160-250	ks	20,000	5,82	116,40
812	M	429850013300.S	Spojka DN 200 pre kruhové spiro potrubie	ks	20,000	2,84	56,80
813	K	769021364.S	Montáž nadstavca kruhového na hranaté potrubie DN 80-150	ks	21,000	5,82	122,22
814	M	429850027200.S	Nadstavec kruhový DN 100 pre štvorhranné potrubie	ks	21,000	2,53	53,13
815	K	769021367.S	Montáž nadstavca kruhového na hranaté potrubie DN 160-250	ks	4,000	5,82	23,28
816	M	429850027800.S	Nadstavec kruhový DN 200 pre štvorhranné potrubie	ks	4,000	3,43	13,72
817	K	769021379.S	Montáž prechodu symetrického na spiro potrubie DN 80-140	ks	2,000	8,74	17,48
818	M	429850017700.S	Prechod symetrický DN 100 pre kruhové spiro potrubie	ks	2,000	10,51	21,02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
819	K	769025009.S	Montáž tlmíča hluku štvorhranného prierezu 0.400-0.450 m2	ks	4,000	36,40	145,60
820	M	429760006500.S	Tlmič hluku pre štvorhranné potrubie, rozmery 450x1000 mm	ks	4,000	47,72	190,88
821	K	769025375.S	Montáž protipožiarna klapky do prierezu 0.100 m2	ks	6,000	72,80	436,80
822	M	429710101600.S	Klapka požiarna, štvorhranná, rozmer 225x125 mm, pre potrubné rozvody vzduchotechnických zariadení	ks	6,000	118,84	713,04
823	K	769025420.S	Montáž protipožiarna klapky kruhovej do priemeru 225 mm	ks	2,000	58,24	116,48
824	M	429710131900.S	Klapka požiarna, kruhová, priemer 100 mm, pre potrubné rozvody vzduchotechnických zariadení	ks	2,000	94,19	188,38
825	K	769035003.S	Montáž dvernej mriežky prierezu 0.090-0.190 m2	ks	6,000	17,47	104,82
826	M	429720250500.S	Mriežka dverová, hliníková so skrutkami, rozmery šxv 500x200 mm s úzkym montážnym rámkom	ks	6,000	50,70	304,20
827	K	769035030.S	Montáž mriežky na odvod vzduchu do prierezu 0.078 m2	ks	2,000	8,74	17,48
828	M	429720217500.S	Mriežka hliníková so skrutkami a štvorcovými otvormi, rozmery šxv 200x100 mm	ks	2,000	13,20	26,40
829	K	769035200.S	Montáž regulácie k mriežkam	ks	2,000	5,82	11,64
830	M	429720311400.S	Regulácia z pozinkovaného oceľového plechu k mriežkam a výustkám, šxv 200x100 mm	ks	2,000	8,80	17,60
831	K	769036000.S	Montáž protidažďovej žalúzie do prierezu 0.100 m2	ks	4,000	21,84	87,36
832	M	429720045900.S	Žalúzia protidažďová hliníková s 25 mm rámom, šxv 315x315 mm	ks	4,000	61,62	246,48
833	K	769037042.S	Montáž tanierového ventilu plastového priemer montážneho otvoru 100 mm	ks	24,000	10,19	244,56
834	M	429720341500.S	Ventil tanierový plastový s mechanickým ovládaním a dobehom, montážny otvor d 100 mm, doba obehu 30 až 60 min	ks	24,000	5,80	139,20
835	K	769052018.S	Montáž rekuperačnej jednotky na stenu prietok 600 m3/h	ks	2,000	582,40	1 164,80
836	M	429530032855.S	Centrálna vetracia jednotka s rekuperačnou tepla napr. DUPLEX 560 Pro-V.CP alebo ekvivalent	ks	2,000	3 360,00	6 720,00
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Cena podľa cenovej ponuky - jednotka vrátane klapky				
838	M	.	Integrovaný predohrev napr. EDO-2,2-CP (360-560PV) - príslušenstvo alebo ekvivalent	ks	2,000	287,99	575,98
839	K	769071289.S	Zhotovenie závesu pre kruhové a štvorhranné vzduchot. potrubia na montáži z dodaného materiálu	kg	85,000	24,86	2 113,10
840	M	16GZ	Držiak s tlmiacou gumou na okrúhly vzduchovod O 100 mm	ks	60,000	1,42	85,20
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Pevný plastový držiak so špeciálnou tlmiacou gumou na prichytenie ventilačného potrubia s priemerom 100 mm na strop alebo stenu. Samotná montáž je veľmi jednoduchá, bez použitia zložitých náradí. Úchyt je určený do teploty 50 °C a je vyrobený z hmoty ABS v bielej farbe. Vďaka kvalitnému materiálu má dlhú životnosť. Priemer [mm] : 100, Váha [kg] : 0,066, Rozmery [mm] : viď obrázok, Materiál : ABS plast, Farba : biela, Použitie : uchytenie potrubia				
842	K	769072527.S	Označovaci štítky na potrubí - upevnenie samoreznej skrutky - potrubia skup. I.	ks	8,000	2,05	16,40
843	K	769073128.S	Konstruktívne nosné pod vzduchotechnické zariadenie do 0,1 t	q	2,000	125,22	250,44
844	K	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	180,672	3,64	657,65
D			21-M	Elektromontáže			760,72
846	K	210110087.S	Ovládacia sada	ks	2,000	11,20	22,40
847	M	..	napr. CPA - dotykový ovládaci panel (pro regulaci CP) alebo ekvivalent	ks	2,000	369,16	738,32
D			HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby			403,20
849	K	HZS000113.S.1	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	16,80	403,20
D			D16	VONKAJŠIA ZDRAVOTECHNIKA			36 296,31
D			1	Zemné práce			8 855,27
852	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	350,660	7,00	2 454,62
854	K	131201209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	350,660	1,30	455,86
855	K	167101102.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	350,660	1,28	448,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
856	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	350,660	1,05	368,19
857	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	108,950	2,19	238,60
858	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 852,150	0,23	425,99
859	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	108,950	1,12	122,02
860	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	174,320	10,00	1 743,20
861	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	197,680	3,45	682,00
863	M	583310001500.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-22 mm	t	33,170	18,48	612,98
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Vodovod pod komunikáciou 17,55 m3				
865	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	64,860	15,00	972,90
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 18,36 + 1,47				
867	M	583310000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t	17,861	18,48	330,07
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Vodovod pod komunikáciou 9,45 m3				
D		4	Vodorovné konštrukcie				2 274,56
870	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	17,990	40,00	719,60
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 4,08 + 0,42				
872	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	4,320	56,87	245,68
873	K	452311146.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 20/25	m3	6,400	148,95	953,28
875	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	10,000	35,60	356,00
D		8	Rúrové vedenie				24 297,57
877	K	871171400.S	Potrubie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvárané natupo D 32x3,0 mm	m	55,000	6,31	347,05
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Po prestup v základoch				
879	M	286130073300.S	Chránička ohybná dvojplášťová korugovaná DN 50, HDPE	m	55,000	1,25	68,75
880	K	871181402.S	Potrubie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvárané natupo D 40x3,7 mm	m	23,000	6,47	148,81
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Po prestup v základoch				
882	M	286130073500.S .1	Chránička ohybná dvojplášťová korugovaná DN 63, HDPE	m	23,000	1,37	31,51
883	K	871211404.S	Potrubie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvárané natupo D 50x4,6 mm	m	68,000	7,11	483,48
885	M	286130073700.S	Chránička ohybná dvojplášťová korugovaná DN 90, HDPE	m	68,000	2,96	201,28
886	K	871275503.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 125	m	9,000	10,90	98,10
887	K	871315506.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 150	m	86,000	16,91	1 454,26
888	K	877211004.S	Montáž tvarovky vodovodného potrubia z PE 100 zvárané natupo D 50 mm	ks	2,000	8,89	17,78
889	M	286220027400.S	Prechodka PE/ocel' s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 50/1 1/2"	ks	2,000	56,00	112,00
890	K	877211060.S	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 50 mm	ks	4,000	5,33	21,32
891	M	286530235100.S	Elektro T-kus, rovnoramenný PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 50 mm	ks	2,000	25,23	50,46
892	M	286530237900.S	Elektroredukcia PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 50-32 mm	ks	1,000	13,45	13,45
893	M	286530238000.S	Elektroredukcia PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 50-40 mm	ks	1,000	15,16	15,16
894	K	877221062.S	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 63 mm	ks	1,000	6,07	6,07
895	M	286530075200.S	Elektrotvarovka T-kus 90° redukovaný PE 100 SDR 11 D 63/50 mm	ks	1,000	13,48	13,48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Podľa materiálu existujúceho objektového vodovodu</i>				
897	K	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	146,000	2,64	385,44
898	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	146,000	1,40	204,40
899	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	95,000	1,44	136,80
900	K	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	39,20	78,40
901	K	893353001.S	Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty hranatej, pôdorysnej plochy do 4,2 m ² , hĺbky do 2,0 m	ks	1,000	149,64	149,64
902	M	594300000100.S	Vodomerná a armatúrna šachta, objem 1,9 m ³ , železobetónová	ks	1,000	804,16	804,16
903	K	894101113.S	Osadenie akumuláčnej nádrže železobetónovej, hmotnosti nad 10 t	ks	2,000	500,00	1 000,00
904	M	594340000400.S	Akumulačná nádrž, lxšxv 2500x2400x2250 mm, objem nádrže 9,5 m ³ , železobetónová	ks	1,000	2 599,52	2 599,52
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: 10 m³</i>				
906	M	594340000700.S	Akumulačná nádrž, lxšxv 6000x2300x2000 mm, objem nádrže 20 m ³ , železobetónová	ks	1,000	5 399,52	5 399,52
907	K	894422101.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov prechodových skruží-kónusov pre šachty DN 800	ks	2,000	44,23	88,46
908	M	592240013900.S	Kónus betónový TBS-K pre kanalizačnú šachtu DN 800/625, výška 350 mm, hr. steny 90 mm	ks	2,000	57,12	114,24
909	K	894810009.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	7,000	222,31	1 556,17
910	M	286610036100.S	Šachtové dno prietochné DN 160x0°-60°, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	ks	2,000	282,47	564,94
911	M	286610036500.S	Šachtové dno prietochné DN 160x90°, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	ks	3,000	282,42	847,26
912	M	286610036900.S	Šachtové dno s prítokom DN 160, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	ks	2,000	282,51	565,02
913	M	286610045100.S	Vlnovcová šachtová rúra s hrdlom kanalizačná 600 mm, dĺžka 3,65 m, PP	ks	7,000	565,52	3 958,64
914	M	286710035900.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm	ks	7,000	37,72	264,04
915	M	552410002200.S	Poklop liatinový B125 priemer 600 mm	ks	7,000	150,25	1 051,75
916	M	592240009400.S	Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 600 až 1000	ks	7,000	96,14	672,98
917	K	899101111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	3,000	27,84	83,52
918	M	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	2,000	134,40	268,80
919	M	552410002600.S	Poklop liatinový štvorcový s rámom a tesnením, B 125kN	ks	1,000	201,60	201,60
920	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	146,000	0,91	132,86
921	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	95,000	0,91	86,45
D	99		Presun hmôt HSV				127,81
923	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	11,010	11,01	121,22
924	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,158	41,68	6,59
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				472,30
926	K	722221030.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4	ks	2,000	6,13	12,26
927	M	551110005900.S	Guľový uzáver pre vodu 6/4", niklovaná mosadz	ks	1,000	24,04	24,04
928	M	323080	Guľový uáver voda - so spätným ventilom - 6/4"FF; páčka, napr. IVAR.BALLSTOP 3230 alebo ekvivalent	ks	1,000	86,24	86,24
929	M	KFPO5	Guľový plnoprietokový kohút s vypúšťaním, páka MM 6/4"	ks	1,000	34,72	34,72
930	K	722263417.S	Montáž vodomeru závitového jednovtokového suchobežného G 5/4	ks	1,000	31,68	31,68
931	M	M1283044	Vodomer DN32 (studená voda)	ks	1,000	283,36	283,36
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				268,80
933	K	HZS000113.S.1	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,000	16,80	134,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
934	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	16,80	134,40
D D17 SO-02: SAMOSTATNÉ UBYTOVANIE - ASR, STATIKA							243 581,76
D 1 Zemné práce							5 116,82
937	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m3	m3	57,837	1,12	64,78
938	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	65,312	12,92	843,83
939	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	65,312	0,55	35,92
940	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	28,808	12,44	358,37
941	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	28,808	7,55	217,50
942	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	22,164	12,61	279,49
<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 44,95 + 4,6</i>							
943	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	22,164	1,00	22,16
944	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	137,958	1,47	202,80
945	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	47,305	2,19	103,60
946	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	804,185	0,23	184,96
947	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	68,979	1,28	88,29
948	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	68,979	1,12	77,26
949	K	171209002.5	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	47,305	10,00	473,05
950	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	68,979	14,74	1 016,75
951	K	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	289,185	3,97	1 148,06
D 2 Zakladanie							29 010,94
953	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C25/30 - XC4,XF1, - CL0,4 Dmax16 - S3	m3	25,281	137,75	3 482,46
954	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	10,506	31,81	334,20
955	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	10,506	2,45	25,74
956	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	3,306	1 200,00	3 967,20
957	K	273362021.S-1	D+M dištančné pásy pre základ. dosku hr. 150 mm, 1 pás/m2	ks	170,000	3,25	552,50
958	K	274271051.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	m3	27,376	185,49	5 077,97
959	K	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C25/30 - XC4,XF1, - CL0,4 Dmax16 - S3	m3	44,894	136,83	6 142,85
960	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	165,880	31,81	5 276,64
961	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	165,880	2,45	406,41
962	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	2,320	1 387,47	3 218,93
963	K	275321411.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C25/30 - XC4,XF1, - CL0,4 Dmax16 - S3	m3	1,440	136,90	197,14
964	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	9,600	31,81	305,38
965	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	9,600	2,45	23,52
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							22 217,72
967	K	311233131.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 380 mm, na maltu pre tenké škáry	m3	10,252	199,50	2 045,27
968	K	311233161.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 250 mm, na maltu pre tenké škáry	m3	8,613	165,63	1 426,57

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
969	K	311233311.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených tepelnoizolačných na pero a drážku hrúbky 500 mm, na maltu pre tenké škáry	m3	54,190	241,78	13 102,06
970	K	311272031.S-1	DT stĺpové tvárnice s betónovou výplňou C 16/20 250x250x250 mm	m3	0,375	197,88	74,21
971	K	311272041.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	4,464	193,98	865,93
972	K	317160312.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	40,000	29,29	1 171,60
973	K	317160313.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	4,000	36,31	145,24
974	K	317160314.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	ks	6,000	41,86	251,16
975	K	317160315.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	ks	24,000	50,23	1 205,52
976	K	317160317.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	ks	8,000	64,60	516,80
977	K	346244351.S-1	Obmurovka pozdĺž pomúrnic z akéhokoľvek druhu pálených tehál plných a malty, hrúbky 65 mm	m2	29,680	47,62	1 413,36
D 4			Vodorovné konštrukcie				4 685,58
979	K	417278112.S	Vencovka keramická v tvare U 240x240x238	m	15,750	15,96	251,37
980	K	417278113.S	Vencovka keramická v tvare U 300x240x238	m	71,500	19,26	1 377,09
981	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C25/30 – XC1 (SK) – Cl 0,4 – Dmax16 – S3, hrúbky 170 mm	m3	6,015	141,02	848,24
982	K	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	41,600	31,56	1 312,90
983	K	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	41,600	3,07	127,71
984	K	417391151.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	29,080	4,55	132,31
985	M	283750009150.S	Doska XPS hr. 200 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	17,901	23,24	416,02
986	M	283750009160.S	Doska XPS hr. 220 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	7,905	25,57	202,13
987	M	283750000600.S	Doska XPS hr. 40 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	3,856	4,62	17,81
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				16 851,90
989	K	612460365.S	Vnútná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 20 mm, vrátane všetkých potrebných omietkových profilov	m2	228,238	11,20	2 556,27
990	K	612460363.S-1	Vyspravenie povrchu stien pod ker. obklad	m2	14,313	5,20	74,43
991	K	622460347.S	Vonkajšia omietka stien tepelnoizolačná, hr. 40 mm, vrátane všetkých potrebných omietkových profilov	m2	156,792	26,22	4 111,09
992	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	206,030	18,72	3 856,88
993	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	206,030	8,55	1 761,56
994	K	625250550.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 120 mm, skrutkovacie kotvy, vrátane certifikovaného príslušenstva	m2	30,340	51,97	1 576,77
995	K	625250704.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 60 mm (podklad OSB doska), skrutkovacie kotvy, vrátane certifikovaného príslušenstva	m2	9,740	48,60	473,36
996	K	632440118.S-1.1	Anhydritový samonivelizačný poter, hr. 60 mm	m2	73,420	16,80	1 233,46
997	K	632440118.S-2.1	Anhydritový samonivelizačný poter, hr. 62 mm	m2	69,590	17,36	1 208,08
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 341,38
999	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	249,966	3,16	789,89
1000	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	10,740	7,65	82,16
1001	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	179,846	1,97	354,30
1002	K	97205-1.1	M+D Stavebné úpravy pre jednotlivé profesie, prierazy, prestupy, drážky nevykázané v statike (jednot. cena zahŕňa všetky prestupy v rámci SO 02)	ks	1,000	115,03	115,03
D 99			Presun hmôt HSV				1 550,19
1004	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	350,722	4,42	1 550,19

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				5 847,77
1006	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	168,538	1,23	207,30
1007	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	52,432	1,23	64,49
1008	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,069	3 433,86	236,94
1009	K	711132107.S-1	D+M izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej, vrátane príslušenstva	m2	99,400	4,51	448,29
1010	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	337,076	3,37	1 135,95
1011	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	104,864	3,62	379,61
1012	M	628320000100.S	Asfaltové hydrolizolačné pásy	m2	530,328	5,50	2 916,80
1013	K	711463301-1	D+M hydroizolácia pod ker. obklad a dlažbu, vrátane rohových pásov	m2	11,076	23,95	265,27
1014	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	71,526	2,70	193,12
D 713			Izolácie tepelné				14 673,14
1016	K	713111121.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	348,220	6,69	2 329,59
1017	M	631640001300.S-1	Pás zo sklenej vlny hr. 150 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	177,592	15,12	2 685,19
1018	M	631640001600.S-1	Pás zo sklenej vlny hr. 250 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	177,592	25,20	4 475,32
1019	K	713120010.S-1	montáž Zakrývanie tepelnej izolácie trámových stropov fóliou - difúzna f. a parozábrana	m2	348,220	1,25	435,28
1020	M	283280000700.S	Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 135 g/m2	m2	200,227	0,84	168,19
1021	M	283290003800.S	Parozábrana, plošná hmotnosť 110 g/m2	m2	200,227	1,02	204,23
1022	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	143,010	6,14	878,08
1023	M	283720008300.S-1	Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	145,870	10,39	1 515,59
1024	K	71312PC02	Systémová doska podlahového vykurovania bez TI - súčasť UK	m2	0,000	0,00	0,00
1025	K	713132132.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	81,650	7,66	625,44
1026	M	283750001100.S	Doska XPS hr. 120 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	85,733	13,85	1 187,40
1027	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	120,596	1,40	168,83
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				112,81
1029	K	722250180.Sr	M+D Práškový prenosný hasiaci prístroj 6kg	ks	2,000	56,02	112,04
1030	K	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,772	1,00	0,77
D 762			Konštrukcie tesárske				19 644,76
1032	K	762311103.S	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	131,910	3,07	404,96
1033	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	125,425	5,43	681,06
1034	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	426,410	7,46	3 181,02
1035	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	50,020	8,07	403,66
1036	M	6054200001001	Rezivo hranol	m3	15,433	300,00	4 629,90
1037	K	762341202.S	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	988,000	1,23	1 215,24
1038	K	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	371,645	1,28	475,71
1039	M	605430000203.S	Laty a lišty z mäkkého reziva neopracované omietané impregnované akosť I	m3	3,589	300,00	1 076,70
1040	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	17,293	43,30	748,79
1041	K	762431314.S-1	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 20 mm, vrátane podkonštr.	m2	9,740	23,93	233,08
1042	K	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	m2	9,740	0,89	8,67
1043	K	762822120.S	Montáž stropníc z hnaného a polohnaného reziva prierezovej plochy 144 - 288 cm2	m	18,335	3,70	67,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1044	K	762822130.S	Montáž stropníc z hraneého a polohraneného reziva prierezovej plochy 288 - 450 cm2	m	281,860	3,70	1 042,88
1045	M	6054200001001	Rezivo hranol	m3	14,051	300,00	4 215,30
1046	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	13,010	5,46	71,03
1047	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	264,204	4,50	1 188,92
D	763		Konštrukcie - drevostavby				7 663,34
1049	K	763115512.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12,5 mm, TI 50 mm (15 kg/m3), ozn. SDK01	m2	37,200	46,48	1 729,06
1050	K	763115712.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, TI 50 mm (15 kg/m3), ozn. SDK02	m2	28,680	52,19	1 496,81
1051	K	763120011.S	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, ozn. SDK06	m2	3,510	34,92	122,57
1052	K	763138220.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm, ozn. PD01	m2	118,030	29,74	3 510,21
1053	K	763138222.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm, ozn. PD02	m2	17,090	31,17	532,70
1054	K	763182244.S-1	D+M lemovanie otvorov v SDK konštr.	bm	31,800	6,85	217,83
1055	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	90,267	0,60	54,16
D	764		Konštrukcie klampiarske				3 287,82
1057	K	764352427.K01c	Strešný okapový žlab, polkruhový 150mm, r.š. 330mm, lakoplastovaná pozink. oceľ, RAL špecifikovaná investorom - K01	m	74,220	30,16	2 238,48
1058	K	764410740EP0101	Ext.parapet, hliníkový poplastovaný, š.200mm, dl.720mm, f.podľa výberu investora	ks	10,000	13,75	137,50
1059	K	764454434.K01b	Dažďové zvodové koleno, lakoplastovaná pozink. oceľ, DN 100-DN100, uhol 72°, RAL špecifikovaná investorom - K01	ks	18,000	17,52	315,36
1060	K	764454434.K01c	Dažďový žlabový kotlík, lakoplastovaná pozink. oceľ, DN 100, RAL špecifikovaná investorom - K01	ks	6,000	18,07	108,42
1061	K	764454453.K01	Zvodové rúry, lakoplastovaná pozink. oceľ, kruhové priemer DN100 mm, RAL špecifikácia investorom - K01	m	12,470	32,76	408,52
1062	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	41,864	1,90	79,54
D	765		Konštrukcie - krytiny tvrdé				14 013,22
1064	K	765332025.S	Betónová krytina drážková, zložitých striech, sklon od 35° do 60°, vrátane príslušenstva (ekvivalent: Terran SYNUS Colorsystem Medeno Hnedá)	m2	326,040	35,00	11 411,40
1065	K	765901613.S	Strešná fólia paropriepustná, nad 35°, na krokvy, 135 g/m2	m2	326,040	4,50	1 467,18
1066	K	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	186,006	6,10	1 134,64
D	766		Konštrukcie stolárske				8 716,28
1068	K	76612121DI01L	M+D Int.dvere, drevené, plné, lavé, 2-krídlové, 1200x2000mm, hr.steny 100mm, drev.obložk. zárubňa, p.ú.podľa investora, zadlab.zámok, kľučka-kľučka, syst.hotel.kľúča, bližšia špec.vid PD-DI01	ks	1,000	397,11	397,11
1069	K	76612121DI01P	M+D Int.dvere, drevené, plné, pravé, 2-krídlové, 1200x2000mm, hr.steny 100mm, drev.obložk. zárubňa, p.ú.podľa investora, zadlab.zámok, kľučka-kľučka, syst.hotel.kľúča, bližšia špec.vid PD-DI01	ks	1,000	397,11	397,11
1070	K	76612121DI01Pb	M+D Int.dvere, drevené, plné, pravé, 2-krídlové, 1200x2000mm, hr.steny 250mm, drev.obložk. zárubňa, p.ú.podľa investora, zadlab.zámok, kľučka-kľučka, syst.hotel.kľúča, bližšia špec.vid PD-DI01	ks	1,000	397,11	397,11
1071	K	76612121DI02.1	M+D Int.dvere, drevené, plné, lavé, 2-krídlové, 1200x2000mm, hr.steny 100mm, drev.obložk. zárubňa, p.ú.podľa investora, zadlab.zámok, kľučka-kľučka, syst.gen.kľúča, bližšia špec.vid PD-DI02	ks	1,000	397,11	397,11
1072	K	76612121DI02p	M+D Int.dvere, drevené, plné, pravé, 2-krídlové, 1200x2000mm, hr.steny 250mm, drev.obložk. zárubňa, p.ú.podľa investora, zadlab.zámok, kľučka-kľučka, syst.gen.kľúča, bližšia špec.vid PD-DI02	ks	1,000	397,11	397,11

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
1073	K	76612121DI03	M+D Int.dvere,drevené,plné,posuvné,1-krídlové,1000x2000mm,hr.steny 100mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,kovanie pre posuv.dvere,WC zámok,madlo na otv.dverí,bližšia špec.vid PD-DI03	ks	3,000	616,50	1 849,50	
1074	K	766231001.S-1	D+M stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru ekvivalent: FAKRO LTK Energy 280/3 70x120 cm	ks	1,000	348,36	348,36	
1075	K	766421213.S-1	D+M obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, vrátane podklad. roštu a povrch. úpravy	m2	90,000	45,38	4 084,20	
1076	K	766421213.S-2	D+M Drevená kapotáž strechy, povrchová úprava lak, farebný odtieň bude špecifikovaný počas realizácie, vrátane podklad. roštu	m2	1,400	69,45	97,23	
1077	K	766694141.Sr.1	M+D Int.parapet, plastový,biely, š.250mm,dl.800mm,vr.krytiék a príslušenstva-IP01.01	ks	10,000	25,39	253,90	
1078	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	97,535	1,00	97,54	
D	767	Konštrukcie doplnkové kovové						18 442,49
1080	K	767111110DE02	M+D Ext.vchodové dvere,1-krídlové,ľavé,900/2170mm,hr.steny 500mm,hliníkové s jadrom z izol.peny,plné bez zasklenia,AL rámová 3-komor.zárubeň,bezp.zámok,syst.gen.kľuča,bližšia špec.vid PD-DE02	ks	1,000	1 264,48	1 264,48	
1081	K	767111110DE03	M+D Ext.vchodové dvere,2-krídlové,pravé,1900/2170mm,hr.steny 500mm,hliníkové s jadrom z izol.peny,čistoč.presklenie,čire izol.trojsklo,AL rámová 3-komor.zárubeň,bezbariér.prah,bezp.zámok,syst.gen.kľuča,bližšia špec.vid PD-DE03	ks	1,000	2 171,68	2 171,68	
1082	K	767111110DE04	M+D Ext.vchodové dvere,2-krídlové,pravé,1600/2170mm,hr.steny 500mm,hliníkové s jadrom z izol.peny,čistoč.presklenie,čire izol.trojsklo,AL rámová 3-komor.zárubeň,bezp.zámok,syst.gen.kľuča,bližšia špec.vid PD-DE04	ks	1,000	2 018,24	2 018,24	
1083	K	767111110O101	M+D Okno 1-krídl.,800x750mm,plast-hliník. 6-komorový rám,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O101	ks	2,000	235,20	470,40	
1084	K	767111110O102	M+D Okno 1-krídl.,800x1375mm,plast-hliník. 6-komorový rám,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O102	ks	4,000	431,20	1 724,80	
1085	K	767111110O103	M+D Okno 1-krídl.,800x1375mm,plast-hliník. 6-komorový rám,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O103	ks	4,000	431,20	1 724,80	
1086	K	767111110O201	M+D Okno 2-krídl.,1600x2250mm,plast-hliník. 6-komorový rám,rozšir.profil v.230mm,bezbariér.prah,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O201	ks	5,000	1 411,20	7 056,00	
1087	K	767111110O203	M+D Okno 2-krídl.,2000x2250mm,plast-hliník. 6-komorový rám,rozšir.profil v.230mm,bezbariér.prah,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O203	ks	1,000	1 764,00	1 764,00	
1088	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	225,535	1,10	248,09	
D	771	Podlahy z dlaždíc						3 872,97
1090	K	771415014.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v. 100 mm, vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania	m	62,280	5,60	348,77	
1091	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu, vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania	m2	71,590	28,00	2 004,52	
1092	M	597740001000.5	<i>Dlaždice keramické</i>	<i>m2</i>	<i>80,931</i>	<i>16,80</i>	<i>1 359,64</i>	
1093	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	41,036	3,90	160,04	
D	775	Podlahy vlysové a parketové						2 395,46
1095	K	775550080.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, vrátane prechodových lišt a drev. soklíka	m2	69,260	16,81	1 164,26	
1096	M	611980003080.S	<i>Podlaha laminátová, hrúbka 10 mm</i>	<i>m2</i>	<i>70,645</i>	<i>13,44</i>	<i>949,47</i>	
1097	K	775592111.S-1	D+M fólia PE	m2	69,260	1,74	120,51	
1098	K	775592141.S-1	D+M podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	69,260	1,95	135,06	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1099	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	24,916	1,05	26,16
D 781			Obklady				1 529,16
1101	K	781445107.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu, vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania	m2	32,710	31,36	1 025,79
1102	M	597640000400.5	Keramikový obklad	m2	34,673	13,44	466,01
1103	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,981	2,20	37,36
D 783			Nátery				1 702,14
1105	K	783726200.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	49,126	2,32	113,97
1106	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	642,985	2,47	1 588,17
D 784			Maľby				60 905,87
1108	K	784410102.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov na schodisku výšky do 3,80 m	m2	430,910	0,95	409,36
1109	K	784453371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad na schodisku výšky do 3,80 m	m2	430,910	2,30	991,09
D D12			ELI				34 187,56
D D1			Hodinové zúčtovacie sadzby				1 982,40
1112	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - demontáž existujúcej elektroinštalácie vrátane svietidiel, zásuviek a rozvádzačov	hod	64,000	16,80	1 075,20
1113	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - overenie skutkového stavu elektroinštalácie, zapojenie existujúcich zariadení	hod	54,000	16,80	907,20
D D18			Rozvádzač RP02				2 295,69
1115	K	210193076	Montáž, vyskladanie a zapojenie rozvádzača	ks	1,000	110,57	110,57
1116	M	35794659849870.1	Prisadená skriňa IP30, 5x33 modulov, 910x715x150 ref. výrobok EATON BF-O-5/165-C	ks	1,000	392,00	392,00
1117	M	69164312734.1	Prepätová ochrana T 2 - ref. výrobok SLP-275 V/4	ks	1,000	113,12	113,12
1118	M	3571201011,	Výzbroj rozvádzača (ističe, prúdové chrániče, radové svorky, kombinované prúdové chrániče)	kpl	1,000	1 680,00	1 680,00
D D4			Svietidlá				4 031,91
1120	K	210193076.13	Montáž svietidla	ks	24,000	16,52	396,48
1121	M	35794654649870.3	Interiérové svietidlo ref. Výrobok redo aston 12W	ks	2,000	156,80	313,60
1122	M	69164975434	Interiérové svietidlo ref. Výrobok freya doris eco 23W 840 2k8	ks	11,000	41,33	454,63
1123	M	3571201011.3	Interiérové svietidlo ref. Výrobok XPILL ROUND 50W	ks	7,000	336,00	2 352,00
1124	M	357120107861	Exteriérové svietidlo ref. Výrobok redo outdoor aroos 90248	ks	4,000	128,80	515,20
D D5			Núdzové svietidlá				645,86
1126	K	3165469431	Montáž núdzového osvetlenia	ks	9,000	15,14	136,26
1127	M	8467643	Montážny box na piktogramové svietidlo - ref.výrobok - SK8/REC	ks	4,000	5,60	22,40
1128	M	8467643	Montážny box na piktogramové svietidlo - ref.výrobok - SK8/REC	ks	4,000	5,60	22,40
1129	M	4684716669	Núdzové osvetlenie - ref. výrobok - AX3P/A/2W/FZLV2/WH	ks	2,000	92,96	185,92
1130	M	4687461531	Núdzové - ref. výrobok AX3P/R1/2W/FZLV2/WH	ks	3,000	92,96	278,88
D D6			Silnoprúdová elektroinštalácia				7 312,03
1132	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	4,000	5,51	22,04
1133	M	345340007945	Spínač jednopólový polozapustený a zapustený, radenie č. 1, biely	ks	4,000	4,68	18,72
1134	K	210110041.S.1	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1, IP44	ks	2,000	5,51	11,02
1135	M	345340007945.1	Spínač jednopólový polozapustený a zapustený, radenie č. 1, biely, IP44	ks	2,000	6,36	12,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1136	K	210110045.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	8,000	5,51	44,08
1137	M	345330003510	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6, biely	ks	8,000	5,69	45,52
1138	K	210110045.S.1	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6+6	ks	6,000	5,51	33,06
1139	M	345330003510.1	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6+6, biely	ks	6,000	8,00	48,00
1140	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	42,000	5,51	231,42
1141	M	345520000480	Zásuvka jednonásobná, radenie 2P+T, IP20 biela	ks	42,000	5,17	217,14
1142	K	210111004.S	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	4,000	5,51	22,04
1143	M	345520000460.S	Zásuvka jednonásobná s prepäťovou ochranou zapustená, radenie 2P+PE	ks	4,000	60,49	241,96
1144	K	210111021.S	Domová zásuvka pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia 250 V / 16A, 2P + PE	ks	5,000	5,51	27,55
1145	M	345520000500.S	Zásuvka jednonásobná zapustená, radenie 2P+T, IP44	ks	5,000	14,01	70,05
1146	K	210110095.S	Spínače snímač pohybu do stropu	ks	5,000	6,88	34,40
1147	M	40430321531.S	Pohybový snímač alebo čidlo pre ovládanie osvetlenia ref.výrobok IS 360 COM3, 230V, 1kanálový, 8m, 360 stupňov, na povrch, IP54	ks	3,000	67,20	201,60
1148	M	404303231180.S	Detektor pohybu, ref.výrobok IS 345, 230V, 12x6m radial, 23x6m tangencial, na povrch, IP54	ks	2,000	134,40	268,80
1149	K	568655608	Montáž vodorovného nástenného 1 - rámika IP20	ks	40,000	1,10	44,00
1150	M	352078673	Nástenný vodorovný 1 - rámik, biely, IP20	ks	40,000	0,62	24,80
1151	K	568655608.1	Montáž vodorovného nástenného 1 - rámika IP44	ks	7,000	1,10	7,70
1152	M	352078673.1	Nástenný vodorovný 1 - rámik, biely, IP44	ks	7,000	0,67	4,69
1153	K	568655609	Montáž vodorovného nástenného 2 - rámika	ks	7,000	1,10	7,70
1154	M	352078674	Nástenný vodorovný 2 - rámik, biely, IP20	ks	7,000	1,27	8,89
1155	K	568655610.1.2	Montáž vodorovného nástenného 4 - rámika	ks	2,000	1,10	2,20
1156	M	352078675.1.2	Nástenný vodorovný 4 - rámik, biela	ks	2,000	3,33	6,66
1157	K	568655610.1.1.1	Montáž vodorovného nástenného 5 - rámika	ks	2,000	1,38	2,76
1158	M	352078675.1.1.1	Nástenný vodorovný 5 - rámik, biela	ks	2,000	4,78	9,56
1159	K	220511027	Montáž záslepky	ks	4,000	0,97	3,88
1160	M	3582010167	Záslepka	ks	4,000	1,12	4,48
1161	K	5658451221	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-O 2x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	ks	22,000	1,10	24,20
1162	M	4687855483	N2XH-O 2x1,5mm2, Kábel bezhalogénový pre pevné uloženie, medený STN	m	22,000	0,91	20,02
1163	K	21080013136.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-J 3x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	470,000	1,10	517,00
1164	M	34111000073316.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	470,000	1,08	507,60
1165	K	210800147.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-J 3x2,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	750,000	1,10	825,00
1166	M	341110000800.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x2,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	750,000	1,37	1 027,50
1167	K	210800146.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-O 5x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	30,000	1,10	33,00
1168	M	341110000700.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH-O 5x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	30,000	1,87	56,10
1169	K	210800630.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe-K-J 16 mm2 (B2CA-s1,d1,a1) 450/750 V 16	m	45,000	1,10	49,50
1170	M	341310009300.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe-K-J 16 mm2 (B2CA-s1,d1,a1)	m	45,000	2,48	111,60
1171	K	210800628.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe-K-J 6 mm2 (B2CA-s1,d1,a1) 450/750 V 16	m	310,000	1,10	341,00
1172	M	341310009100.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe-K-J 6 mm2 (B2CA-s1,d1,a1)	m	310,000	0,90	279,00
1173	K	210045301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	79,000	1,19	94,01
1174	M	345410852500.S	Krabica inštalačná KU 68 pod omietku	ks	79,000	0,34	26,86
1175	K	210220040.S	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu	ks	20,000	3,95	79,00
1176	M	354410006200.S	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	20,000	0,85	17,00
1177	M	354410066900.S	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	20,000	0,84	16,80
1178	K	89450.1	Lišta potenciálov. vyrovnania - 5015073 - 1809	ks	1,000	13,35	13,35
1179	M	89450	Lišta potenciálov. vyrovnania - 5015073 - 1809	ks	1,000	7,22	7,22

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1180	K	5658451221.1	Montáž tlačidla	ks	2,000	6,88	13,76
1181	M	4687855483.1	NHXX-O 2x1,5mm2, Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	80,000	2,08	166,40
1182	M	4687841327	STOP TLAČIDLO	ks	2,000	28,00	56,00
1183	K	2781001000	Prierazy pre káble do exteriéru a zaizolovanie prestupu káblov proti vode	ks	8,000	37,74	301,92
1184	K	2781001000.1	Prierazy pre káble v interiéri	ks	45,000	8,88	399,60
1185	K	974031121.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	m	120,000	3,44	412,80
1186	K	974031133.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, - 0,00900t	m	55,000	3,25	178,75
1187	K	974031132.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,00600t	m	20,000	2,98	59,60
	D	D7	Slaboprúdová elektroinštalácia				2 159,06
1189	K	2100164165985.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FX 20, uložená pevne	m	400,000	1,61	644,00
1190	M	345710007800.S	Rúrka ohybná vlnitá s nízkou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 20	m	400,000	0,38	152,00
1191	M	345710017800.S	Spojka nasúvacia z PVC-U pre elektroinštal. rúrky, D 20 mm	ks	35,000	0,90	31,50
1192	K	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	4,000	12,77	51,08
1193	M	3834684900400.S	Zásuvka dátová 2xRJ45 Cat.6 UTP	ks	4,000	7,62	30,48
1194	K	2205565	Konektor RJ45 cat. 6a FTP pre drôt na silný vodič	ks	2,000	4,03	8,06
1195	M	3745106689	Konektor RJ45 cat. 6a FTP pre drôt na silný vodič	ks	2,000	3,92	7,84
1196	K	220511031.S	Kábel v rúrkach medený dátový STP Cat6A	m	430,000	1,21	520,30
1197	M	341230000900.S	Kábel bezhalogénový medený dátový STP Cat6A	m	430,000	0,58	249,40
1198	K	21095020123.S	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	430,000	1,08	464,40
	D	D8	Privolávací systém pacient sestry				8 737,93
1200	K	21001001.1	Montáž a zapojenie terminálu, krabice a rámu	ks	4,000	36,96	147,84
1201	M	21001002.1	Izbový terminál s displejom	ks	4,000	357,28	1 429,12
1202	M	21001003.2	Montážna krabica	ks	4,000	5,15	20,60
1203	M	21001002.1.1	Montážny rám	ks	4,000	2,80	11,20
1204	K	21001004.1	Montáž a zapojenie terminálu, držiaka, zásuvky a krabice	ks	3,000	13,44	40,32
1205	M	2151035481	Lôžkové tlačidlo s pohyblivým prívodom, 2x volacie tlačidlo, 2x ovládacie tlačidlo,	ks	3,000	54,21	162,63
1206	M	2100510	Nástenný držiak pre patientský terminál	ks	3,000	9,52	28,56
1207	M	3102315	Montážna krabica	ks	3,000	2,46	7,38
1208	K	210011000	Montáž a zapojenie svetla a krabice	ks	4,000	16,13	64,52
1209	M	21001004.1	Izbové signalizačné svetlo	ks	4,000	59,70	238,80
1210	M	21001008	Montážna krabica	ks	4,000	2,46	9,84
1211	K	21001009	Montáž a zapojenie tlačidla a krabice	ks	2,000	18,14	36,28
1212	M	21001005.2	Tlačidlo privolania a zrušenia ref. výrobok ZRAT-IO	ks	2,000	70,45	140,90
1213	M	21001010.1	Montážna krabica	ks	2,000	2,46	4,92
1214	K	21001011	Montáž a zapojenie tlačidla a krabice	ks	1,000	18,14	18,14
1215	M	21001006.1	Tlačidlo privolania a zrušenia ref. Výrobok RATB-IO	ks	1,000	50,40	50,40
1216	M	21001012.2	Montážna krabica	ks	1,000	2,46	2,46
1217	M	21001013.2	Systémový switch, redundantný 2 IO, 1GB Uplink	ks	1,000	529,76	529,76
1218	K	21001007	Montáž kábla N2XH (B2ca-s1,d1,a1) 2 x 2,5 mm	m	610,000	1,21	738,10
1219	M	21001014.2	Kábel N2XH (B2ca-s1,d1,a1) 2 x 2,5 mm	m	610,000	1,97	1 201,70
1220	K	21001015	Montáž RJ12/RJ12 6 pol (STP CAT5E (B2ca-s1,d1,a1) 4x2xAWG23)	m	400,000	1,21	484,00
1221	M	21001008.1	Kábel RJ12/RJ12 6 pol (STP CAT5E (B2ca-s1,d1,a1) 4x2xAWG23)	m	80,000	0,55	44,00
1222	K	21001016	Montáž príchytky	ks	2 040,000	1,01	2 060,40
1223	M	21001017.1	Príchytka na káble vrátane kotvy	ks	2 835,000	0,41	1 162,35
1224	K	21001009.1	Utesnenie prestupov protipožiarnym tmelom	ks	1,000	80,64	80,64
1225	M	21001018.1	Protipožiarny tmel	ks	1,000	23,07	23,07

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D		D9	N00 - Bleskozvod					1 807,48
1227	K	210220003	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn Ø10 - izolovaný	m	30,000	2,06	61,80	
1228	M	210220003.1	Kruhový vodič FeZn Ø10 - izolovaný	m	30,000	2,04	61,20	
1229	K	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	6,000	1,38	8,28	
1230	M	3544247920	Číselný štítok zvodový	ks	6,000	1,12	6,72	
1231	K	210215323	Montáž - Zachytávací hrot	ks	4,000	2,06	8,24	
1232	M	3544220152	Zachytávací hrot ZH	ks	4,000	2,02	8,08	
1233	K	210220270	Montáž Pásovina- FeZn 30x4mm	m	100,000	2,06	206,00	
1234	M	3544222300	Pásovina- FeZn 30x4mm	m	100,000	2,80	280,00	
1235	K	210220800	Montáž kruhového vodiča RD 8-ALU	m	62,000	2,06	127,72	
1236	M	3544245350	Kruhový vodič RD 8-ALU	m	62,000	1,12	69,44	
1237	K	210220101.S	Strešné držiaky vedenia pre kovové strechy	ks	30,000	1,61	48,30	
1238	M	354410034800.S	Strešné držiaky vedenia FeZn pre hrebeňové strechy	ks	30,000	1,68	50,40	
1239	K	21022025893.1	Strešný držiak vedenia, Ø8-10mm	ks	30,000	1,61	48,30	
1240	M	3544100348755	Strešný držiak vedenia, Ø8-10mm ref. Výrobok 157 FK-VA 280	ks	30,000	4,17	125,10	
1241	K	210222241.S	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS, pre vonkajšie práce	ks	15,000	2,30	34,50	
1242	M	354410002500.S	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	15,000	1,36	20,40	
1243	K	3168491313	Držiak vedenia v zateplení	ks	18,000	1,61	28,98	
1244	M	48631867491	Držiak vedenia pod zateplenie	ks	18,000	1,36	24,48	
1245	K	210222246.S	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO, pre vonkajšie práce	ks	6,000	2,30	13,80	
1246	M	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	6,000	1,70	10,20	
1247	K	534618498.1	Montáž prisadený zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi Ø 8	m	18,000	12,39	223,02	
1248	M	4681035168.1	Kruhový vodič RD 8	m	18,000	3,73	67,14	
1249	K	210222247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce	ks	6,000	2,30	13,80	
1250	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	6,000	2,03	12,18	
1251	K	210723153.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR02, pre vonkajšie práce	ks	20,000	2,30	46,00	
1252	M	35441007825.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 02 A	ks	20,000	1,16	23,20	
1253	K	210222253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce	ks	14,000	2,30	32,20	
1254	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	14,000	1,58	22,12	
1255	K	4453498492	Montáž ochranného uholníka L=2000mm FeZn	ks	6,000	9,78	58,68	
1256	M	55316849164	Držiak ochranného uholníka univerzálny s vrutom L1=180	ks	12,000	1,68	20,16	
1257	M	55316849163.1	Ochranný uholník L=2000mm FeZn	ks	6,000	7,84	47,04	
D		D10	Inžinierska činnosť					5 215,20
1259	K	0010000121123	Inžinierska činnosť - technický dozor investora	hod	40,000	16,80	672,00	
1260	K	K004	Nepredvídané práce	hod	24,000	16,80	403,20	
1261	K	K004.1	Projektový manažment	hod	65,000	16,80	1 092,00	
1262	K	K001	Pomocné práce	hod	75,000	16,80	1 260,00	
1263	K	00100003145	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie	ks	1,000	616,00	616,00	
1264	K	001000031458888	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia + tlač 6xparé	ks	1,000	672,00	672,00	
1265	K	HZS-001.1	Spotrebný materiál	ks	1,000	500,00	500,00	
D		D13	ZDRAVOTECHNIKA					12 065,66
D		1	Zemné práce					1 533,66
1268	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	46,200	12,61	582,58	
P		Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 44,95 + 4,6						
1270	K	131201209.S	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	46,200	1,30	60,06	
1271	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	46,200	8,01	370,06	
1272	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	46,200	1,05	48,51	
1273	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4,610	2,90	13,37	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1274	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	78,370	0,32	25,08
1275	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,610	1,12	5,16
1276	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	7,376	10,00	73,76
1277	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	23,270	3,45	80,28
1278	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	18,320	15,00	274,80
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 18,36 + 1,47				
D	4		Vodorovné konštrukcie				333,35
1281	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,610	40,00	184,40
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 4,08 + 0,42				
1283	K	452311146.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 20/25	m3	1,000	148,95	148,95
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				83,80
1285	K	612423521.S	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou hladkou	m2	2,500	33,52	83,80
D	8		Rúrové vedenie				1 725,83
1287	K	871171400.S	Potrubie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvárané natupo D 32x3,0 mm	m	6,000	6,31	37,86
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Po prestup v základoch				
1288	M	286130073300.S	Chránička ohybná dvojplášťová korugovaná DN 50, HDPE	m	6,000	1,25	7,50
1289	K	871181402.S	Potrubie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvárané natupo D 40x3,7 mm	m	27,000	6,47	174,69
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Po prestup v základoch				
1290	M	286130073500.S .1	Chránička ohybná dvojplášťová korugovaná DN 63, HDPE	m	27,000	1,37	36,99
1291	K	871265500.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 100	m	3,000	9,82	29,46
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Prestup v základoch				
1293	K	871275503.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 125	m	7,000	10,90	76,30
1294	K	871315506.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 150	m	30,000	16,91	507,30
1295	K	871365512.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 250	m	3,000	27,28	81,84
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Prestup v základoch				
1297	K	877171000.S	Montáž tvarovky vodovodného potrubia z PE 100 zvárané natupo D 32 mm	ks	4,000	7,20	28,80
1298	M	286220028200.S	Prechodka PE/mosadz s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 32/1"	ks	4,000	37,16	148,64
1299	K	877181058.S	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 40 mm	ks	4,000	4,27	17,08
1300	M	286530237800.S	Elektroredukcia PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 40-32 mm	ks	1,000	9,51	9,51
1301	M	286530235000.S	Elektro T-kus, redukovaný, D 40 mm	ks	3,000	19,06	57,18
1302	K	877276002.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	ks	16,000	3,11	49,76
1303	M	286510003800.S	Koleno PVC-U, DN 125x15°, 30°, 45° pre pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	16,000	3,17	50,72
1304	K	877276048.S	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 125/100	ks	5,000	3,11	15,55
1305	M	286510007900.S	Redukcia PVC-U DN 125/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	5,000	4,17	20,85
1306	K	877326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150	ks	2,000	3,37	6,74
1307	M	286510004400.S	Koleno PVC-U, DN 160x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	5,23	10,46
1308	K	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	4,000	3,37	13,48
1309	M	286510013500.S	Odbočka 45° PVC, DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	4,000	11,73	46,92
1310	K	877326052.S	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/125	ks	1,000	3,37	3,37
1311	M	286510008100.S	Redukcia PVC-U DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	5,33	5,33
1312	K	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	33,000	2,64	87,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
1313	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	33,000	1,40	46,20	
1314	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	37,000	1,44	53,28	
1315	K	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	1,000	39,20	39,20	
1316	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	33,000	0,91	30,03	
1317	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	37,000	0,91	33,67	
		D 9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				214,18	
1319	K	972054141.S	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,0225 m ² , hr.n ad 120 mm, -0,00800t	ks	7,000	12,29	86,03	
1320	K	974031132.S	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	25,000	2,98	74,50	
1321	K	974031142.S	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00900t	m	5,000	3,07	15,35	
1322	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,251	10,94	2,75	
1323	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,251	5,74	1,44	
1324	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,769	0,31	1,48	
1325	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,251	130,00	32,63	
		D 99	Presun hmôt HSV				127,81	
1327	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	11,010	11,01	121,22	
1328	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,158	41,68	6,59	
		D 713	Izolácie tepelné				260,48	
1330	K	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38 mm	m	37,000	3,09	114,33	
1331	M	283310000400	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 20x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná	m	10,200	0,45	4,59	
		P	Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti λ40°C=0.040W/m.K. Reakcia na oheň E.					
1333	M	283310001500	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	2,040	0,84	1,71	
		P	Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti λ40°C=0.040W/m.K. Reakcia na oheň E.					
1335	M	283310000300	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 18x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná	m	25,500	0,37	9,44	
		P	Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti λ40°C=0.040W/m.K. Reakcia na oheň E.					
1337	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	m	23,000	3,52	80,96	
1338	M	283310004700	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	15,300	1,98	30,29	
		P	Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti λ40°C=0.040W/m.K. Reakcia na oheň E.					
1340	M	283310004800	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	8,160	2,33	19,01	
		P	Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti λ40°C=0.040W/m.K. Reakcia na oheň E.					
1342	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	72,80	0,15	
		D 721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				1 364,32	
1344	K	721172021.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 50	m	1,000	12,77	12,77	
1345	K	721172023.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 110	m	10,000	19,41	194,10	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1346	K	721172033.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 50	m	10,000	16,15	161,50
1347	K	721172034.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 75	m	5,000	17,60	88,00
1348	K	721172035.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 110	m	3,000	20,83	62,49
1349	K	721172393.S	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	ks	2,000	11,01	22,02
1350	M	429720001200.S	Hlavica vetracia HT DN 100, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	12,94	25,88
1351	K	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	4,000	2,05	8,20
1352	K	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	2,000	2,27	4,54
1353	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	3,000	3,36	10,08
1354	K	721229022.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 900 mm pre montáž k stene	ks	2,000	36,68	73,36
1355	M	552240011500.S	Žlab sprchový bez krytu nerezový DN 50, zvislý odtok, dl. 900 mm, montáž k stene	ks	2,000	336,00	672,00
1356	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	29,000	0,99	28,71
1357	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,042	16,03	0,67
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				1 314,70
1359	K	722172915.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 16 mm	m	5,000	4,42	22,10
1360	M	286210003700.S	Rúra plasthliníková D 16 mm, kotúč	m	5,000	1,53	7,65
1361	K	722173021.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 18 mm	m	20,000	4,83	96,60
1362	M	286210003800.S	Rúra plasthliníková D 18 mm, kotúč	m	20,000	2,03	40,60
1363	K	722172918.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 20 mm	m	25,000	4,93	123,25
1364	M	286210003900.S	Rúra plasthliníková D 20 mm, kotúč	m	25,000	2,07	51,75
1365	K	722172921.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 26 mm	m	10,000	5,66	56,60
1366	M	286210004000.S	Rúra plasthliníková D 26 mm, kotúč	m	10,000	3,90	39,00
1367	K	722173099.S	Montáž plasthliníkovej redukcie pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	4,000	3,17	12,68
1368	M	286220047500.S	Redukcia lisovacia pre plasthliníkové potrubie D 32/20 mm	ks	2,000	10,88	21,76
1369	M	286220047600.S	Redukcia lisovacia pre plasthliníkové potrubie D 32/26 mm	ks	2,000	11,10	22,20
1370	K	722173163.S	Montáž plasthliníkového prechodu pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	4,000	3,17	12,68
1371	M	286220023800.S	Prechod lisovací pre plasthliníkové potrubia D 32x1"	ks	4,000	11,12	44,48
1372	K	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	20,000	5,52	110,40
1373	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	4,000	5,03	20,12
1374	M	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	ks	4,000	9,19	36,76
1375	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	4,000	5,24	20,96
1376	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	4,000	13,45	53,80
1377	K	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	4,000	5,99	23,96
1378	M	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	4,000	11,08	44,32
1379	K	722221082.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	4,000	5,03	20,12
1380	M	551110011200.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	ks	4,000	7,51	30,04
1381	K	722221083.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 3/4	ks	4,000	5,24	20,96
1382	M	551110011300.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 3/4" M, mosadz	ks	4,000	12,89	51,56
1383	K	722221170.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	ks	2,000	5,03	10,06
1384	M	551210021100.S	Ventil poistný pre kúrenie 1/2", PN 10, mosadz	ks	2,000	18,53	37,06
1385	K	722221175.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	ks	2,000	5,25	10,50
1386	M	551210021600.S	Ventil poistný pre kúrenie 3/4", PN 10, mosadz	ks	2,000	24,13	48,26
1387	K	722221305.S	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 1/2	ks	2,000	5,04	10,08
1388	M	551190000800.S	Spätná klapka vodorovná závitová 1/2", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	2,000	11,16	22,32
1389	K	722221310.S	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 3/4	ks	2,000	5,25	10,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1390	M	551190000900.S	Spätná klapka vodorovná závitová 3/4", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	2,000	16,88	33,76
1391	K	722221465.S	Montáž pračkovej hadice PVC G 3/4	ks	1,000	6,31	6,31
1392	M	286120015800.S	Práčková hadica z PVC 3/4", dĺ. 0,3 m	ks	1,000	10,68	10,68
1393	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	60,000	1,31	78,60
1394	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	60,000	0,86	51,60
1395	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,037	16,76	0,62
	D	725	Zdravotníka - zariadenie predmety				4 503,69
1397	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	2,000	27,64	55,28
1398	M	552370000100.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	2,000	225,31	450,62
1399	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	2,000	29,98	59,96
1400	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	ks	2,000	102,46	204,92
1401	M	552380001300.S	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie	ks	2,000	56,00	112,00
1402	K	725149760.S	Montáž predstenového systému umývadiel do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	1,000	27,60	27,60
1403	M	552280000600.S	Predstenový systém pre umývadlo do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	1,000	202,41	202,41
1404	K	725149765.S	Montáž umývadla do predstenového systému	ks	1,000	29,15	29,15
1405	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	1,000	57,15	57,15
1406	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	28,80	28,80
1407	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	1,000	57,15	57,15
1408	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	2,000	6,90	13,80
1409	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	2,000	33,75	67,50
1410	K	725319121.S	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, ostatných typov hranatých, bez výtokových armatúr	ks	1,000	29,05	29,05
1411	M	DR48/48	Drez 48x48 nerez	ks	1,000	100,80	100,80
	P		Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Vonkajší rozmer 48x48 cm a hĺbka 16 cm. Kuchynský drez s prepacom. Súčasťou balenia je sifón NSP 49. 5 ročná záruka.				
1413	K	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	28,85	28,85
1414	M	642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	ks	1,000	180,71	180,71
1415	K	725539101.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 50 L	ks	2,000	98,66	197,32
1416	M	541320005400.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný akumulčný, objem 50 l	ks	2,000	367,01	734,02
1417	K	725539102.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 80 L	ks	2,000	99,51	199,02
1418	M	541320005500.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumulčný, objem 80 l	ks	2,000	397,08	794,16
1419	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	6,000	5,45	32,70
1420	M	551110020000.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	6,000	13,46	80,76
1421	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	3,000	17,86	53,58
1422	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	2,000	45,03	90,06
1423	M	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	1,000	56,00	56,00
1424	K	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	13,96	13,96
1425	M	551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	1,000	56,00	56,00
1426	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	2,000	13,96	27,92
1427	M	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	2,000	67,36	134,72
1428	K	725849230.S	Montáž batérie sprchovej podomietkovej pákovej	ks	2,000	13,96	27,92
1429	M	32129000	Bidetová sprška, hadica, držiak	ks	2,000	67,20	134,40
	P		Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: napr Hansgrohe Bidette - Ručná sprcha Bidette, chróm alebo ekvivalent - 1 sprchový prúd - sprchový držiak z plastu - tlaková sprchová hadica 1250 mm - so spätným ventilom - maximálny prietok (pri 0,3 MPa): 6 l/min Odporúčame používať tento produkt s uzavieracím ventilom prívodu. Séria: Bidette Skupina: Ručné sprchy Povrchová úprava: Chróm Kategória: Batérie Značka: HANSGROHE				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
1431	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	2,000	5,38	10,76	
1432	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	2,000	33,64	67,28	
1433	K	725869310.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 40 mm (pre jeden drez)	ks	1,000	5,70	5,70	
1434	M	551620006800.S	Zápachová uzávierka- sifón pre jednodielne drezy DN 40	ks	1,000	22,42	22,42	
1435	K	725869322.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 40 mm (podomietkovej)	ks	1,000	7,64	7,64	
1436	M	551620012900	Zápachová uzávierka podomietková HL405, DN 40/50, umývačkový UP sifón, krytka nerez 180x100 mm, prítok/odtok vody R 1/2" vnútorný závit, s kolonom pre pripojenie hadice 3/4", PE	ks	1,000	48,02	48,02	
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Podomietková zápachová uzávierka DN40/50 s možnosťou pripojenia vody(Stenová časť prítok/odtok R 1/2" vnútorný závit, kolienkom pre pripojenie hadice 3/4" HL19.C, montážnu platňou, šalovacím domčekom s možnosťou skrátania, stavebnou zátkou a nerezovou krytkou 180x100mm, minimálna hĺbka zabudovania 75 mm					
1438	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,240	14,92	3,58	
D	763		Konštrukcie - drevostavby				200,64	
1440	K	763170030.S	Revízie dverka s pevnými pántmi pre SDK 200x200 mm	ks	6,000	33,44	200,64	
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				403,20	
1442	K	HZS000113.S.1	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	16,000	16,80	268,80	
1443	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	16,80	134,40	
D	D14		VYKUROVANIE				13 252,20	
D	1		Zemné práce				49,64	
1446	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,630	12,44	20,28	
1447	K	131201209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,630	1,30	2,12	
1448	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	1,630	1,05	1,71	
1449	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,311	2,90	0,90	
1450	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5,287	0,32	1,69	
1451	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1,630	8,01	13,06	
1452	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,311	1,12	0,35	
1453	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	0,498	10,00	4,98	
1454	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,319	3,45	4,55	
D	4		Vodorovné konštrukcie				10,00	
1456	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,250	40,00	10,00	
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 4,08 + 0,42					
D	8		Rúrové vedenie				988,14	
1458	K	862161102.S	Montáž predizolovaného potrubia do 145 °C pre ÚK, kondenzát, horúcovod, ulož.podzemné, DN 25	m	5,000	24,07	120,35	
1459	M	141.	Rúra predizolovaná zosilnená DN 25 napr. MICROFLEX® DUO alebo ekvivalent	m	5,000	94,08	470,40	
1460	M	141..	Ochranný kryt z PE-HD	ks	2,000	3,47	6,94	
1461	M	141...	Mosadzné koleno pre rúrky PEX / PEX	ks	2,000	2,24	4,48	
1462	M	286680001400.S	Tesniaca manžeta pre izolovanie prestupov potrubia DN 160, PVC manžeta D 160-165 mm, guma/asfalt/PP/PVC	ks	2,000	190,71	381,42	
1463	K	899721131.S.1	Označenie potrubia výstražnou fóliou	m	5,000	0,91	4,55	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 99			Presun hmôt HSV	7,38			
1465	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	0,473	11,01	5,21
1466	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,052	41,68	2,17
D 713			Izolácie tepelné	293,72			
1468	K	713482131.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm, vnút.priemer do 38 mm	m	35,000	4,01	140,35
1469	M	283310006400	Izolačná PE trubica, ekvivalent :TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	m	35,700	4,29	153,15
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$. Reakcia na oheň E.				
1471	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,003	72,80	0,22
D 733			Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	1 289,16			
1473	K	733166158.S	Plasthliníkové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 32 mm	m	35,000	27,40	959,00
1474	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	940,000	0,35	329,00
1475	K	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,025	46,37	1,16
D 734			Ústredné kúrenie - armatúry	774,71			
1477	K	734209115.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	2,000	5,04	10,08
1478	M	551210044800.S	Guľový ventil 1", páčka chróm	ks	2,000	20,21	40,42
1479	K	734222613.S	Montáž elektrotermickej hlavice	ks	8,000	32,66	261,28
1480	M	551280003200.S	Elektrotermická hlavica pre radiátorové ventily a rozdeľovače	ks	8,000	39,22	313,76
1481	K	734223257.S	Montáž zverného šróbenia pre vykurovanie telesá	ks	24,000	2,24	53,76
1482	M	197730081300	Zverné šróbenie na viacvrstvové potrubie napr. Alpex, TA 4420 - d 16x2 ALU EK, PN 10, T = +120 °C, mosadz, O - krúžok a manžeta EPDM, IVAR alebo ekvivalent	ks	24,000	3,97	95,28
1483	K	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,004	33,53	0,13
D 735			Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	4 820,49			
1485	K	735311266.S	Podlahové kúrenie systém vodiacich líšt, potrubie 17x2,0 mm rozostup 150 mm	m2	136,000	28,43	3 866,48
1486	M	PL10	Plastifikátor PL10 10kg	ks	3,000	4,66	13,98
1487	K	735311820.S	Montáž skrinky rozdeľovača na omietku 10-13 okruhov	ks	1,000	11,03	11,03
1488	K	735311620.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 12 cestný	ks	1,000	11,83	11,83
1489	M	484650018400	Zostava rozdeľovač/zberač pre podlahové vykurovanie so skriňou, 12-cestný, napr. CS 553 VP, rozmer 1"xEK, skriňa P4/N4, mosadz CW617N, tesnenie EPDM, prietokomer plast PPA/ABC, IVAR alebo ekvivalent	súb.	1,000	861,35	861,35
1490	M	551240012000.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	1,000	48,85	48,85
1491	K	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,174	40,04	6,97
D 763			Konštrukcie - drevostavby	49,56			
1493	K	763170032.S	Revízne dvierka s pevnými pántmi pre SDK 400x400 mm	ks	1,000	49,56	49,56
D 769			Montáže vzduchotechnických zariadení	1 435,96			
1495	K	769051510.S	Montáž malej lokálnej vetracej jednotky s rekuperáciou tepla do steny hr. 600 mm, max. prietok vzduchu do 60 m3/h	ks	3,000	30,96	92,88
1496	M	429530030300.S	Malá lokálna vetracia jednotka s rekuperáciou tepla s jedným ventilátorom, max. prietok vzduchu do 60 m3/h	ks	3,000	420,47	1 261,41
1497	M	2005	Plastové ventilačné potrubie okrúhle O 125 mm, dĺžka 500 mm	ks	3,000	11,52	34,56
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Na predĺženie potrubia rekuperátora				
1499	K	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	12,943	3,64	47,11
D 21-M			Elektromontáže	593,60			
1501	K	210110087.S	Ovládacia sada	ks	1,000	11,20	11,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
1502	M	74002	Viaczónový ovládač - pre vykurovanie a chladenie - 230V AC, napr. IVAR.CALEON BOX CLIMA alebo ekvivalent	ks	1,000	582,40	582,40	
	P		Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: IVAR.CALEON BOX CLIMA - vhodný pre vykurovanie a chladenie pre použitie s termostatmi IVAR.CALEON CLIMA prepínač vykurovania/chladenia, snímanie vlhkosti a ďalšie funkcie riadi až 8 zón s max. štyrmi pohonmi dokáže riadiť zdroj vykurovania a chladenia					
	D	36-M	Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení				2 402,24	
1505	K	360410405.S	Montáž priestorového snímača teploty	ks	8,000	8,25	66,00	
1506	M	70002.1	Priestorový termostat IVAR.CALEON CLIMA, napr. IVAR.CALEON CLIMA alebo ekvivalent	ks	1,000	343,84	343,84	
	P		Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: pre riadenie vykurovania, chladenia a sledovania vlhkosti v kombinácii s IVAR.CALEON BOX CLIMA intuitívne dotykové ovládanie, jednoduché vytváranie časových programov 2x 0-10V/PWM výstup centrálné riadenie miestností pomocou senzorov a monitoring rosného bodu integrovaný modul pre pripojenie k sieti WLAN, verzia SMART ovládaná aplikáciou IVAR.CALEON z mobilného telefonu alebo tabletu iOS app Android app					
1508	M	75002	Priestorový snímač, napr. IVAR.C-LITE CLIMA alebo ekvivalent	ks	7,000	224,00	1 568,00	
1509	K	360410430.S	Montáž káblového snímača teploty	ks	8,000	8,25	66,00	
1510	M	80102	Podlahový snímač teploty, napr. IVAR.CALEON SNIMAC alebo ekvivalent	ks	8,000	44,80	358,40	
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				537,60	
1512	K	HZS000113.S.1	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	16,80	403,20	
1513	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	16,80	134,40	
	D	D19	SO-03: SAMOSTATNÉ UBYTOVANIE - ASR, STATIKA				333 639,12	
	D	1	Zemné práce				11 988,24	
1516	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m3	m3	57,837	1,12	64,78	
1517	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	178,033	5,00	890,17	
1518	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	178,033	0,76	135,31	
1519	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	46,059	12,44	572,97	
1520	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	46,059	7,55	347,75	
1521	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	140,170	7,00	981,19	
1522	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	140,170	1,00	140,17	
1523	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	138,084	1,47	202,98	
1524	K	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	295,220	4,09	1 207,45	
1525	K	162501113.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5 018,740	0,40	2 007,50	
1526	K	167101102.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	69,042	1,28	88,37	
1527	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	69,042	1,12	77,33	
1528	K	171209002.5	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	295,220	10,00	2 952,20	
1529	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	72,138	14,74	1 063,31	
1530	M	583310001600.S	štrk	t	5,882	18,48	108,70	
1531	K	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	289,185	3,97	1 148,06	
	D	2	Zakladanie				24 187,00	
1533	K	211571111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m3	13,333	34,64	461,86	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1534	K	211971110.S-1	D+M opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	121,717	2,29	278,73
1535	K	212752125.S	Trativody z drenážnych rúr so zariadením štrkopieskov. Lôžka pod rúry a s ich obšypom v priemernom celkovom množstve do 0,15 m3/m, v otvorenom výkope z flexodrenážnych rúr DN 100	m	50,505	9,60	484,85
1536	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C25/30 - XC4,XF1, – CL0,4 Dmax16 – S3	m3	25,281	137,75	3 482,46
1537	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	10,506	31,81	334,20
1538	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	10,506	2,45	25,74
1539	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	3,308	1 200,00	3 969,60
1540	K	273362021.S-1	D+M dištančné pásy pre základ. dosku hr. 150 mm, 1 pás/m2	ks	170,000	3,25	552,50
1541	K	274271051.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	m3	6,844	185,49	1 269,49
1542	K	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C25/30 - XC4,XF1, – CL0,4 Dmax16 – S3	m3	36,060	136,83	4 934,09
1543	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	138,233	31,81	4 397,19
1544	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	138,233	2,45	338,67
1545	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	2,494	1 387,47	3 460,35
1546	K	275321411.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C25/30 - XC4,XF1, – CL0,4 Dmax16 – S3	m3	0,540	136,90	73,93
1547	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	3,600	31,81	114,52
1548	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	3,600	2,45	8,82
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				23 932,73
1550	K	311233131.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 380 mm, na maltu pre tenké škáry	m3	10,252	199,50	2 045,27
1551	K	311233161.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 250 mm, na maltu pre tenké škáry	m3	8,613	165,63	1 426,57
1552	K	311233311.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených tepelnoizolačných na pero a drážku hrúbky 500 mm, na maltu pre tenké škáry	m3	56,070	241,78	13 556,60
1553	K	311272021.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	m3	5,814	200,13	1 163,56
1554	K	311272031.S-1	DT stípkové tvárnice s betónovou výplňou C 16/20 250x250x250 mm	m3	0,094	197,88	18,60
1555	K	311272041.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	1,116	193,98	216,48
1556	K	317160312.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	32,000	29,29	937,28
1557	K	317160313.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	4,000	36,31	145,24
1558	K	317160314.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	ks	6,000	41,86	251,16
1559	K	317160315.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	ks	20,000	50,23	1 004,60
1560	K	317160317.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	ks	12,000	64,60	775,20
1561	K	342240071.S	Priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 175 mm, na klasickú maltu	m2	15,020	61,68	926,43
1562	K	346244351.S-1	Obmurovka pozdĺž pomúrnic z akéhokoľvek druhu pálených tehál plných a malty, hrúbky 65 mm	m2	30,780	47,62	1 465,74
D	4		Vodorovné konštrukcie				4 663,61
1564	K	417278112.S	Vencovka keramická v tvare U 240x240x238	m	15,750	15,96	251,37
1565	K	417278113.S	Vencovka keramická v tvare U 300x240x238	m	71,000	19,26	1 367,46
1566	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C25/30 – XC1 (SK) – CI 0,4 – Dmax16 – S3, hrúbky 170 mm	m3	6,015	141,02	848,24
1567	K	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	41,600	31,56	1 312,90
1568	K	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	41,600	3,07	127,71

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1569	K	417391151.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	28,900	4,55	131,50
1570	M	283750009150.S	Doska XPS hr. 200 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	17,901	23,24	416,02
1571	M	283750009160.S	Doska XPS hr. 220 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	7,395	25,57	189,09
1572	M	283750000600.S	Doska XPS hr. 40 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	4,182	4,62	19,32
D	5		Komunikácie				1 933,90
1574	K	596911142.S-1	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm fr. 4-8 mm	m2	65,370	18,16	1 187,12
1575	M	592460007500.S-1	zámková dlažba hr. 50 mm	m2	66,677	11,20	746,78
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				18 630,47
1577	K	612460365.S	Vnútná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 20 mm, vrátane všetkých potrebných omietkových profilov	m2	258,222	11,20	2 892,09
1578	K	612460363.S-1	Vyspravenie povrchu stien pod ker. obklad	m2	7,342	5,20	38,18
1579	K	622460347.S	Vonkajšia omietka stien tepelnoizolačná, hr. 40 mm, vrátane všetkých potrebných omietkových profilov	m2	157,172	26,22	4 121,05
1580	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	204,410	18,72	3 826,56
1581	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	204,410	8,55	1 747,71
1582	K	625250550.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 120 mm, skrutkovacie kotvy, vrátane certifikovaného príslušenstva	m2	29,264	51,97	1 520,85
1583	K	625250704.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 60 mm (podklad OSB doska), skrutkovacie kotvy, vrátane certifikovaného príslušenstva	m2	27,640	48,60	1 343,30
1584	K	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	9,806	54,77	537,07
1585	K	632440118.S-1.1	Anhydritový samonivelizačný poter, hr. 60 mm	m2	49,900	16,80	838,32
1586	K	632440118.S-1.1	Anhydritový samonivelizačný poter, hr. 82 mm	m2	22,510	24,64	554,65
1587	K	632440118.S-2.1	Anhydritový samonivelizačný poter, hr. 62 mm	m2	69,740	17,36	1 210,69
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 448,68
1589	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	236,704	3,16	747,98
1590	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	17,346	7,65	132,70
1591	K	943943221.S	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	216,062	1,27	274,40
1592	K	943943292.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	216,062	1,01	218,22
1593	K	943943821.S	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženi do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	216,062	0,25	54,02
1594	K	943955021.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	108,031	1,12	120,99
1595	K	943955191.S	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	108,031	3,20	345,70
1596	K	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	108,031	0,79	85,34
1597	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	179,846	1,97	354,30
1598	K	97205-1.2	M+D Stavebné úpravy pre jednotlivé profesie, prierazy, prestupy, drážky nevykázané v statike (jednot. cena zahŕňa všetky prestupy vrámci SO 03)	ks	1,000	115,03	115,03
D	99		Presun hmôt HSV				1 701,55
1600	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	384,966	4,42	1 701,55
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				6 689,49
1602	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	168,538	1,23	207,30
1603	K	711111221.S-1	D+M Tekutá hydroizolácia	m2	58,440	13,95	815,24
1604	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	63,082	1,23	77,59

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1605	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,073	3 433,86	250,67
1606	K	711132107.S-1	D+M izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej, vrátane príslušenstva	m2	46,254	4,51	208,61
1607	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	337,076	3,37	1 135,95
1608	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	126,164	3,62	456,71
1609	M	628320000100.S	Asfaltové hydORIZOLAČNÉ pásy	m2	555,888	5,50	3 057,38
1610	K	711463301-1	D+M hydroizolácia pod ker. obklad a dlažbu, vrátane rohových pásov	m2	10,920	23,95	261,53
1611	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	80,930	2,70	218,51
D 713 Izolácie tepelné							15 831,36
1613	K	713111121.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	347,740	6,69	2 326,38
1614	M	631640001300.S-1	Pás zo sklenej vlny hr. 150 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	177,347	15,12	2 681,49
1615	M	631640001600.S-1	Pás zo sklenej vlny hr. 250 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	177,347	25,20	4 469,14
1616	K	713120010.S-1	montáž Zakrývajúce tepelnej izolácie trámových stropov fóliou - difúzna f. a parozábrana	m2	347,740	1,25	434,68
1617	M	283280000700.S	Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 135 g/m2	m2	199,951	0,84	167,96
1618	M	283290003800.S	Parozábrana, plošná hmotnosť 110 g/m2	m2	199,951	1,02	203,95
1619	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	142,150	6,14	872,80
1620	M	283720009300.S-1	Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	144,993	13,85	2 008,15
1621	K	71312PC02	Systémová doska podlahového vykurovania bez T1 - súčasť UK	m2	0,000	0,00	0,00
1622	K	713132132.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prílepením	m2	64,044	7,66	490,58
1623	M	283750001100.S	Doska XPS hr. 120 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	67,246	13,85	931,36
1624	K	713510200-1.1	D+M požiarne utesnenie otvorov, v zmysle požiadavky projektu PO (jednot. cena zahŕňa všetky prestupy rámcami SO 03)	ks	1,000	1 074,74	1 074,74
1625	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	121,518	1,40	170,13
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							203,34
1627	K	722250180.Sr	M+D Práškový prenosný hasiaci prístroj 6kg	ks	2,000	56,02	112,04
1628	K	722250180.Sr3	M+D Snehový CO2 prenosný hasiaci prístroj 4kg	ks	1,000	89,84	89,84
1629	K	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,457	1,00	1,46
D 762 Konštrukcie tesárske							26 550,38
1631	K	762311103.S	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	136,800	3,07	419,98
1632	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	103,540	5,43	562,22
1633	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	477,961	7,46	3 565,59
1634	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	77,900	8,07	628,65
1635	M	6054200001001	Rezivo hranol	m3	17,402	300,00	5 220,60
1636	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 081,358	1,23	1 330,07
1637	K	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	401,441	1,28	513,84
1638	M	605430000203.S	Laty a lišty z mäkkého reziva neopracované omietané impregnované akosť I	m3	3,915	300,00	1 174,50
1639	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	19,379	43,30	839,11
1640	K	762431314.S-1	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 20 mm, vrátane podkonštr.	m2	27,640	23,93	661,43
1641	K	762810027.S	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 25 mm	m2	173,870	13,94	2 423,75
1642	K	762822110.S	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m	295,579	1,10	325,14
1643	K	762822120.S	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 144 - 288 cm2	m	18,810	3,70	69,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1644	K	762822130.S	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288 - 450 cm2	m	314,400	3,70	1 163,28
1645	M	6054200001001	Rezivo hranol	m3	19,646	300,00	5 893,80
1646	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	22,538	5,46	123,06
1647	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	363,502	4,50	1 635,76
D	763		Konštrukcie - drevostavby				8 040,63
1649	K	763115512.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12,5 mm, TI 50 mm (15 kg/m3), ozn. SDK01	m2	35,820	46,48	1 664,91
1650	K	763115712.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, TI 50 mm (15 kg/m3), ozn. SDK02	m2	34,300	52,19	1 790,12
1651	K	763116520.S-1	Priečka SDK hr. 250 mm, kca 2xCW+2xUW 100, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12,5 mm, TI 2x100 mm (15 kg/m3), ozn. SDK04	m2	2,080	63,40	131,87
1652	K	763120011.S	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, ozn. SDK06	m2	2,430	34,92	84,86
1653	K	763138220.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm, ozn. PD01	m2	121,990	29,74	3 627,98
1654	K	763138222.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm, ozn. PD02	m2	11,830	31,17	368,74
1655	K	763182244.S-1	D+M lemovanie otvorov v SDK konštr.	bm	46,000	6,85	315,10
1656	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	95,085	0,60	57,05
D	764		Konštrukcie klampiarske				3 064,91
1658	K	764352427.K01c	Strešný okapový žlab, polkruhový 150mm, r.š.330mm, lakoplastovaná pozink. oceľ, RAL špecifikovaná investorm - K01	m	67,700	30,16	2 041,83
1659	K	764410740EP0101	Ext.parapet, hliníkový poplastovaný, š.200mm, dl.720mm, f.podľa výberu investora	ks	8,000	13,75	110,00
1660	K	764454434.K01a	Dažďové zvodové koleno, lakoplastovaná pozink. oceľ, DN 100-DN100, uhol 45°, RAL špecifikovaná investorm - K01	ks	4,000	17,52	70,08
1661	K	764454434.K01b	Dažďové zvodové koleno, lakoplastovaná pozink. oceľ, DN 100-DN100, uhol 72°, RAL špecifikovaná investorm - K01	ks	14,000	17,52	245,28
1662	K	764454434.K01c	Dažďový žlabový kotlík, lakoplastovaná pozink. oceľ, DN 100, RAL špecifikovaná investorm - K01	ks	6,000	18,07	108,42
1663	K	764454453.K01	Zvodové rúry, lakoplastovaná pozink. oceľ, kruhové priemer DN100 mm, RAL špecifikácia investorm - K01	m	12,680	32,76	415,40
1664	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	38,896	1,90	73,90
D	765		Konštrukcie - krytiny tvrdé				15 315,18
1666	K	765332025.S	Betónová krytina drážková, zložitých striech, sklon od 35° do 60°, vrátane príslušenstva (ekvivalent: Terran SYNUS Colorsystem Medeno Hnedá)	m2	356,840	35,00	12 489,40
1667	K	765901613.S	Strešná fólia paropriepustná, nad 35°, na krokvy, 135 g/m2	m2	356,840	4,50	1 605,78
1668	K	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	200,000	6,10	1 220,00
D	766		Konštrukcie stolárske				10 730,40
1670	K	76612121DI01L	M+D Int.dvere, drevené, plné, lavé, 2-kridlové, 1200x2000mm, hr.steny 100mm, drev.obložk. zárubňa, p.ú.podľa investora, zadlab.zámok, kľučka-kľučka, syst.hotel.kľúča, bližšia špec.vid PD-DI01	ks	1,000	397,11	397,11
1671	K	76612121DI01P	M+D Int.dvere, drevené, plné, pravé, 2-kridlové, 1200x2000mm, hr.steny 100mm, drev.obložk. zárubňa, p.ú.podľa investora, zadlab.zámok, kľučka-kľučka, syst.hotel.kľúča, bližšia špec.vid PD-DI01	ks	3,000	397,11	1 191,33
1672	K	76612121DI02.1	M+D Int.dvere, drevené, plné, lavé, 2-kridlové, 1200x2000mm, hr.steny 100mm, drev.obložk. zárubňa, p.ú.podľa investora, zadlab.zámok, kľučka-kľučka, syst.gen.kľúča, bližšia špec.vid PD-DI02	ks	1,000	397,11	397,11

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1673	K	76612121DI02I	M+D Int.dvere,drevené,plné,lavé,2-krídlové,1200x2000mm,hr.steny 250mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,bližšia špec.vid PD-DI02	ks	1,000	397,11	397,11
1674	K	76612121DI02p	M+D Int.dvere,drevené,plné,pravé,2-krídlové,1200x2000mm,hr.steny 250mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,zadlab.zámok,kľučka-kľučka,syst.gen.kľúča,bližšia špec.vid PD-DI02	ks	1,000	397,11	397,11
1675	K	76612121DI03	M+D Int.dvere,drevené,plné,posuvné,1-krídlové,1000x2000mm,hr.steny 100mm,drev.obložk.zárubňa,p.ú.podľa investora,kovanie pre posuv.dvere,WC zámok,madlo na otv.dverí,bližšia špec.vid PD-DI03	ks	4,000	616,50	2 466,00
1676	K	766231001.S-1	D+M stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru ekvivalent: FAKRO LTK Energy 280/3 70x120 cm	ks	1,000	348,36	348,36
1677	K	766421213.S-1	D+M obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, vrátane podklad. roštu a povrch. úpravy	m2	86,390	45,38	3 920,38
1678	K	766421213.S-2	D+M Drevená kapotáž strechy, povrchová úprava lak, farebný odtieň bude špecifikovaný počas realizácie, vrátane podklad. roštu	m2	12,800	69,45	888,96
1679	K	766694141.Sr.1	M+D Int.parapet, plastový,biely, š.250mm,dl.800mm,vr.krytiak a príslušenstva-IP01.01	ks	8,000	25,39	203,12
1680	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	123,809	1,00	123,81
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				81 308,76
1682	K	767111110.Sr	M+D Hliníková zimná záhrada,steny a strecha-čire zasklenie,izolačné dvojsklo,3xAL otv.dvere,celoobvod.kovanie,systém gen.kľúča,celk.plocha stien a strechy cca 103m2,vrátane systémových oplechovaní	súb	1,000	63 595,84	63 595,84
1683	K	767111110DE02	M+D Ext.vchodové dvere,1-krídlové,lavé,900/2170mm,hr.steny 500mm,hliníkové s jadrom z izol.peny,plné bez zasklenia,AL rámová 3-komor.zárubeň,bezp.zámok,syst.gen.kľučka,bližšia špec.vid PD-DE02	ks	1,000	1 264,48	1 264,48
1684	K	767111110DE03	M+D Ext.vchodové dvere,2-krídlové,pravé,1900/2170mm,hr.steny 500mm,hliníkové s jadrom z izol.peny,čiasoč.presklenie,čire izol.trojsklo,AL rámová 3-komor.zárubeň,bezbariér.prah,bezp.zámok,syst.gen.kľučka,bližšia špec.vid PD-DE03	ks	1,000	2 171,68	2 171,68
1685	K	767111110DE04	M+D Ext.vchodové dvere,2-krídlové,pravé,1600/2170mm,hr.steny 500mm,hliníkové s jadrom z izol.peny,čiasoč.presklenie,čire izol.trojsklo,AL rámová 3-komor.zárubeň,bezp.zámok,syst.gen.kľučka,bližšia špec.vid PD-DE04	ks	1,000	2 018,24	2 018,24
1686	K	767111110O101	M+D Okno 1-krídl.,800x750mm,plast-hliník. 6-komorový rám,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O101	ks	4,000	235,20	940,80
1687	K	767111110O102	M+D Okno 1-krídl.,800x1375mm,plast-hliník. 6-komorový rám,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O102	ks	2,000	431,20	862,40
1688	K	767111110O103	M+D Okno 1-krídl.,800x1375mm,plast-hliník. 6-komorový rám,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O103	ks	2,000	431,20	862,40
1689	K	767111110O201	M+D Okno 2-krídl.,1600x2250mm,plast-hliník. 6-komorový rám,rozšir.profil v.230mm,bezbariér.prah,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O201	ks	3,000	1 411,20	4 233,60
1690	K	767111110O202	M+D Okno 2-krídl.,1600x2250mm,plast-hliník. 6-komorový rám,rozšir.profil v.230mm,bezbariér.prah,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O202	ks	2,000	1 411,20	2 822,40
1691	K	767111110O203	M+D Okno 2-krídl.,2000x2250mm,plast-hliník. 6-komorový rám,rozšir.profil v.230mm,bezbariér.prah,izol.trojsklo,čire,celoobvod.kovanie s mikroventiláciou,bližšia špec.vid PD-O203	ks	1,000	1 764,00	1 764,00
1692	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	702,655	1,10	772,92

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 771 Podlahy z dlaždíc							3 748,14
1694	K	771415014.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v. 100 mm, vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania	m	49,880	5,60	279,33
1695	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu, vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania	m2	70,950	28,00	1 986,60
1696	M	597740001000.5	Dlaždice keramické	m2	78,976	16,80	1 326,80
1697	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	39,848	3,90	155,41
D 775 Podlahy vlysové a parketové							2 387,86
1699	K	775550080.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, vrátane prechodových líšt a drev. soklíka	m2	69,040	16,81	1 160,56
1700	M	611980003080.S	Podlaha laminátová, hrúbka 10 mm	m2	70,421	13,44	946,46
1701	K	775592111.S-1	D+M fólia PE	m2	69,040	1,74	120,13
1702	K	775592141.S-1	D+M podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	69,040	1,95	134,63
1703	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	24,836	1,05	26,08
D 781 Obklady							1 076,44
1705	K	781445107.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu, vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania	m2	23,026	31,36	722,10
1706	M	597640000400.5	Keramický obklad	m2	24,408	13,44	328,04
1707	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,953	2,20	26,30
D 783 Nátery							2 002,44
1709	K	783726200.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	113,268	2,32	262,78
1710	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	704,315	2,47	1 739,66
D 784 Maľby							1 518,02
1712	K	784410102.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov na schodisku výšky do 3,80 m	m2	467,082	0,95	443,73
1713	K	784453371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad na schodisku výšky do 3,80 m	m2	467,082	2,30	1 074,29
D D12 ELI							39 549,67
D D1 Hodinové zúčtovacie sadzby							1 982,40
1716	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - demontáž existujúcej elektroinštalácie vrátane svietidiel, zásuviek a rozvádzačov	hod	64,000	16,80	1 075,20
1717	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - overenie skutkového stavu elektroinštalácie, zapojenie existujúcich zariadení	hod	54,000	16,80	907,20
D D20 Rozvádzač RP03							2 407,69
1719	K	210193076	Montáž, vyskladanie a zapojenie rozvádzača	ks	1,000	110,57	110,57
1720	M	35794659849870.1	Prisadená skriňa IP30, 5x33 modulov, 910x715x150 ref. výrobok EATON BF-O-5/165-C	ks	1,000	392,00	392,00
1721	M	69164312734.1	Prepätová ochrana T 2 - ref. výrobok SLP-275 V/4	ks	1,000	113,12	113,12
1722	M	3571201011.	Výzbroj rozvádzača (ističe, prúdové chrániče, radové svorky, kombinované prúdové chrániče)	kpl	1,000	1 792,00	1 792,00
D D4 Svietidlá							3 992,71
1724	K	210193076.13	Montáž svietidla	ks	24,000	16,52	396,48
1725	M	35794654649870.3	Interiérové svietidlo ref. Výrobok redo aston 12W	ks	2,000	156,80	313,60
1726	M	69164975434	Interiérové svietidlo ref. Výrobok freya doris eco 23W 840 2k8	ks	8,000	41,33	330,64
1727	M	3571201011.3.1	Interiérové svietidlo ref. Výrobok XPILL ROUND 50W	kpl	6,000	336,00	2 016,00
1728	M	357120107861.1	Exteriérové svietidlo ref. Výrobok redo outdoor aroos 90248	kpl	5,000	128,80	644,00
1729	M	357120107861.2	Interiérové svietidlo ref. Výrobok PYTA S 120x18 1M 34W 840 DMP 5k0	kpl	3,000	97,33	291,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D CBS Cenrálny batériový systém							4 709,16
1731	M	FZLV II/8/FZLV2/48/1	<i>Due to the output voltage of 48V DC in compliance with protection class III, the FZLV II system supplies receivers with separated extra low voltage (SELV). The use of SELV voltage ensures safe operation of the system and its components in accordance with</i>	ks	1,000	3 584,00	3 584,00
1732	M	PH3F	Sledovač straty fáz linkový ref. výrobok PH3F	ks	4,000	29,01	116,04
1733	K	450532	Recyklačný poplatok - malé svietidlá do 3kg	ks	51,000	1,12	57,12
1734	K	450533	Oživenie a programovanie systému	ks	1,000	952,00	952,00
D D5 Núdzové svietidlá							1 749,72
1736	K	3165469431	Montáž núdzového osvetlenia	ks	14,000	15,14	211,96
1737	M	8467643	Montážny box na piktogramové svietidlo - ref.výrobok - SK8/REC	ks	7,000	5,60	39,20
1738	M	8467643.1.1	Montážny box na piktogramové svietidlo - ref.výrobok - SK8/REC	ks	7,000	5,60	39,20
1739	M	4684716669	Núdzové osvetlenie - ref. výrobok - AX3P/A/2W/FZLV2/WH	ks	3,000	92,96	278,88
1740	M	4687461531	Núdzové - ref. výrobok AX3P/R1/2W/FZLV2/WH	ks	4,000	92,96	371,84
1741	M	4684717854	Núdzové osvetlenie - ref. výrobok - AX3N/R1/2W/FZLV2/WH	ks	4,000	92,96	371,84
1742	M	4684717634	Núdzové osvetlenie - ref. výrobok - ODB/3*1W/FZLV2/WH	ks	3,000	145,60	436,80
D D6 Silnoprádová elektroinštalácia							7 999,40
1744	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	8,000	5,51	44,08
1745	M	345340007945	Spínač jednopólový polozapustený a zapustený, radenie č.1, biely	ks	8,000	4,68	37,44
1746	K	210110041.S.1	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1, IP44	ks	1,000	5,51	5,51
1747	M	345340007945.1	Spínač jednopólový polozapustený a zapustený, radenie č.1, biely, IP44	ks	1,000	6,36	6,36
1748	K	210110045.S.2	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6+6	ks	6,000	2,46	14,76
1749	M	345330003510.2	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6+6, biely	ks	6,000	8,00	48,00
1750	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	49,000	5,51	269,99
1751	M	345520000480	Zásuvka jednonásobná, radenie 2P+T, IP20 biela	ks	49,000	5,17	253,33
1752	K	210111004.S	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	5,000	5,51	27,55
1753	M	345520000460.S	Zásuvka jednonásobná s prepäťovou ochranou zapustená, radenie 2P+PE	ks	5,000	60,49	302,45
1754	K	210111021.S	Domová zásuvka pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia 250 V / 16A, 2P + PE	ks	2,000	5,51	11,02
1755	M	345520000500.S	Zásuvka jednonásobná zapustená, radenie 2P+T, IP44	ks	2,000	14,01	28,02
1756	K	210110095.S	Spínače snímač pohybu do stropu	ks	6,000	6,88	41,28
1757	M	40430321531.S	Pohybový snímač alebo čidlo pre ovládanie osvetlenia ref.výrobok IS 360 COM3, 230V, 1kanálový, 8m, 360 stupňov, na povrch, IP54	ks	3,000	67,20	201,60
1758	M	404303231180.S	Detektor pohybu, ref.výrobok IS 345, 230V, 12x6m radial, 23x6m tangencial, na povrch, IP54	ks	2,000	134,40	268,80
1759	M	404303231852.S	Detektor pohybu, ref.výrobok IS 1, 230V, 180°, 10m, na povrch, IP54	ks	1,000	11,20	11,20
1760	K	568655608	Montáž vodorovného nástenného 1 - rámika IP20	ks	44,000	1,10	48,40
1761	M	352078673	Nástenný vodorovný 1 - rámik, biely, IP20	ks	44,000	0,62	27,28
1762	K	568655608.1	Montáž vodorovného nástenného 1 - rámika IP44	ks	3,000	1,10	3,30
1763	M	352078673.1	Nástenný vodorovný 1 - rámik, biely, IP44	ks	3,000	0,67	2,01
1764	K	568655609	Montáž vodorovného nástenného 2 - rámika	ks	5,000	1,10	5,50
1765	M	352078674	Nástenný vodorovný 2 - rámik, biely, IP20	ks	5,000	1,27	6,35
1766	K	568655610.1.2	Montáž vodorovného nástenného 4 - rámika	ks	4,000	1,10	4,40
1767	M	352078675.1.2	Nástenný vodorovný 4 - rámik, biela	ks	4,000	3,33	13,32
1768	K	568655610.1.1.1	Montáž vodorovného nástenného 5 - rámika	ks	1,000	1,38	1,38
1769	M	352078675.1.1.1	Nástenný vodorovný 5 - rámik, biela	ks	1,000	4,78	4,78
1770	K	220511027	Montáž záslepky	ks	2,000	0,97	1,94
1771	M	3582010167	Záslepka	ks	2,000	1,12	2,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1772	K	5658441312	Kábel bezhalogénový so zachovaním funkčnej schopnosti, medený uložený pevne NHXH-J 3x2,5mm2 E60 (B2ca-s1,d1,a1)	ks	230,000	1,10	253,00
1773	M	4687859841	NHXH-J 3x2,5mm2 E60 (B2ca-s1,d1,a1), Kábel bezhalogénový so zachovaním funkčnej schopnosti, medený STN	m	230,000	2,65	609,50
1774	K	5658451221	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-O 2x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	ks	22,000	1,10	24,20
1775	M	4687855483	N2XH-O 2x1,5mm2, Kábel bezhalogénový pre pevné uloženie, medený STN	m	22,000	0,91	20,02
1776	K	21080013136.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-J 3x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	470,000	1,10	517,00
1777	M	34111000073316.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	470,000	1,08	507,60
1778	K	210800147.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-J 3x2,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	750,000	1,10	825,00
1779	M	341110000800.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x2,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	750,000	1,37	1 027,50
1780	K	210800146.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-O 5x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	30,000	1,10	33,00
1781	M	341110000700.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH-O 5x1,5 (B2ca-s1,d1,a1)	m	30,000	1,87	56,10
1782	K	210800630.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe-K-J 16 mm2 (B2CA-s1,d1,a1) 450/750 V 16	m	45,000	1,10	49,50
1783	M	341310009300.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe-K-J 16 mm2 (B2CA-s1,d1,a1)	m	45,000	2,48	111,60
1784	K	210800628.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe-K-J 6 mm2 (B2CA-s1,d1,a1) 450/750 V 16	m	310,000	1,10	341,00
1785	M	341310009100.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe-K-J 6 mm2 (B2CA-s1,d1,a1)	m	310,000	0,90	279,00
1786	K	210045301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	78,000	1,19	92,82
1787	M	345410852500.S	Krabica inštaláčna KU 68 pod omietku	ks	78,000	0,34	26,52
1788	K	210220040.S	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu	ks	20,000	3,95	79,00
1789	M	354410006200.S	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	20,000	0,85	17,00
1790	M	354410066900.S	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	20,000	0,84	16,80
1791	K	89450.1	Lišta potenciálov. vyrovnania - 5015073 - 1809	ks	1,000	13,35	13,35
1792	M	89450	Lišta potenciálov. vyrovnania - 5015073 - 1809	ks	1,000	7,22	7,22
1793	K	5658451221.1	Montáž tlačidla	ks	2,000	6,88	13,76
1794	M	4687855483.1	NHXH-O 2x1,5mm2, Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	80,000	2,08	166,40
1795	M	4687841327	STOP TLAČIDLO	ks	2,000	28,00	56,00
1796	K	2781001000	Prierazy pre káble do exteriéru a zaizolovanie prestupu káblov proti vode	ks	6,000	37,74	226,44
1797	K	2781001000.1	Prierazy pre káble v interiéri	ks	36,000	8,88	319,68
1798	K	974031121.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	m	110,000	3,44	378,40
1799	K	974031133.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, - 0,00900t	m	60,000	3,25	195,00
1800	K	974031132.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,00600t	m	15,000	2,98	44,70
D	D7		Slaboprúdová elektroinštalácia				2 082,25
1802	K	2100164165985.S	Rúrka ohybná elektroinštaláčna z PVC typ FX 20, uložená pevne	m	380,000	1,61	611,80
1803	M	345710007800.S	Rúrka ohybná vlnitá s nízkou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 20	m	380,000	0,38	144,40
1804	M	345710017800.S	Spojka nasúvacia z PVC-U pre elektroinštal. rúrky, D 20 mm	ks	35,000	0,90	31,50
1805	K	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	5,000	12,77	63,85
1806	M	3834684900400.S	Zásuvka dátová 2xRJ45 Cat.6 UTP	ks	5,000	7,62	38,10
1807	K	2205565	Konektor RJ45 cat. 6a FTP pre drôt na silný vodič	ks	2,000	4,03	8,06
1808	M	3745106689	Konektor RJ45 cat. 6a FTP pre drôt na silný vodič	ks	2,000	3,92	7,84
1809	K	220511031.S	Kábel v rúrkach medený dátový STP Cat6A	m	410,000	1,21	496,10
1810	M	341230000900.S	Kábel bezhalogénový medený dátový STP Cat6A	m	410,000	0,58	237,80
1811	K	21095020123.S	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	410,000	1,08	442,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		D8	Privolávací systém pacient sestra				7 603,66
1813	K	210010010	Montáž a zapojenie terminálu, krabice a rámu	ks	5,000	36,96	184,80
1814	M	210010038	Izbový terminál s displejom	ks	5,000	357,28	1 786,40
1815	M	210010011	Montážna krabica	ks	5,000	5,15	25,75
1816	M	210010038.1	Montážny rám	ks	5,000	2,80	14,00
1817	K	210010012	Montáž a zapojenie terminálu, držiaka, zásuvky a krabice	ks	4,000	13,44	53,76
1818	M	210010039	Lôžkové tlačidlo s pohyblivým prívodom, 2x volacie tlačidlo, 2x ovládacie tlačidlo,	ks	4,000	54,21	216,84
1819	M	210010013	Nástenný držiak pre patientský terminálu	ks	4,000	9,52	38,08
1820	M	210010040	Montážna krabica	ks	4,000	2,46	9,84
1821	K	210010014	Montáž a zapojenie svetla a krabice	ks	5,000	16,13	80,65
1822	M	210010041	Izbové signalizačné svetlo	ks	5,000	59,70	298,50
1823	M	210010015	Montážna krabica	ks	5,000	2,46	12,30
1824	K	210010042	Montáž a zapojenie tlačidla a krabice	ks	2,000	18,14	36,28
1825	M	210010016	Tlačidlo privolania a zrušenia ref. výrobok ZRAT-IO	ks	2,000	70,45	140,90
1826	M	210010043	Montážna krabica	ks	2,000	2,46	4,92
1827	K	210010017	Montáž a zapojenie tlačidla a krabice	ks	1,000	18,14	18,14
1828	M	210010044	Tlačidlo privolania a zrušenia ref. Výrobok RATB-IO	ks	1,000	50,40	50,40
1829	M	210010018	Montážna krabica	ks	1,000	2,46	2,46
1830	M	210010045	Systémový switch, redundantný 2 IO, 1GB Uplink	ks	1,000	530,99	530,99
1831	K	210010019	Montáž kábla N2XH (B2ca-s1,d1,a1) 2 x 2,5 mm	m	540,000	1,21	653,40
1832	M	210010046	Kábel N2XH (B2ca-s1,d1,a1) 2 x 2,5 mm	m	540,000	1,97	1 063,80
1833	K	210010020	Montáž RJ12/RJ12 6 pol (STP CAT5E (B2ca-s1,d1,a1) 4x2xAWG23)	m	350,000	1,21	423,50
1834	M	210010047	Kábel RJ12/RJ12 6 pol (STP CAT5E (B2ca-s1,d1,a1) 4x2xAWG23)	m	350,000	0,55	192,50
1835	K	210010021	Montáž príchytky	ks	1 170,000	1,01	1 181,70
1836	M	210010048	Príchytka na káble vrátane kotvy	ks	1 170,000	0,41	479,70
1837	K	210010049	Utesnenie prestupov protipožiarnym tmelom	ks	1,000	80,64	80,64
1838	M	210010050	Protipožiarny tmel	ks	1,000	23,41	23,41
D		D9	N00 - Bleskozvod				1 807,48
1840	K	210220003	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn Ø10 - izolovaný	m	30,000	2,06	61,80
1841	M	210220003.1	Kruhový vodič FeZn Ø10 - izolovaný	m	30,000	2,04	61,20
1842	K	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	6,000	1,38	8,28
1843	M	3544247920	Číselný štítok zvodový	ks	6,000	1,12	6,72
1844	K	210215323	Montáž - Zachytávací hrot	ks	4,000	2,06	8,24
1845	M	3544220152	Zachytávací hrot ZH	ks	4,000	2,02	8,08
1846	K	210220270	Montáž Pásovina- FeZn 30x4mm	m	100,000	2,06	206,00
1847	M	3544222300	Pásovina- FeZn 30x4mm	m	100,000	2,80	280,00
1848	K	210220800	Montáž kruhového vodiča RD 8-ALU	m	62,000	2,06	127,72
1849	M	3544245350	Kruhový vodič RD 8-ALU	m	62,000	1,12	69,44
1850	K	210220101.S	Strešné držiaky vedenia pre kovové strechy	ks	30,000	1,61	48,30
1851	M	354410034800.S	Strešné držiaky vedenia FeZn pre hrebeňové strechy	ks	30,000	1,68	50,40
1852	K	21022025893.1	Strešný držiak vedenia, Ø8-10mm	ks	30,000	1,61	48,30
1853	M	3544100348755	Strešný držiak vedenia, Ø8-10mm ref. Výrobok 157 FK-VA 280	ks	30,000	4,17	125,10
1854	K	210222241.S	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS, pre vonkajšie práce	ks	15,000	2,30	34,50
1855	M	354410002500.S	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	15,000	1,36	20,40
1856	K	3168491313	Držiak vedenia v zateplení	ks	18,000	1,61	28,98
1857	M	48631867491	Držiak vedenia pod zateplenie	ks	18,000	1,36	24,48
1858	K	210222246.S	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO, pre vonkajšie práce	ks	6,000	2,30	13,80
1859	M	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	6,000	1,70	10,20
1860	K	534618498.1	Montáž prísadený zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi Ø 8	m	18,000	12,39	223,02
1861	M	4681035168.1	Kruhový vodič RD 8	m	18,000	3,73	67,14
1862	K	210222247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce	ks	6,000	2,30	13,80
1863	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	6,000	2,03	12,18

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1864	K	210723153.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR02, pre vonkajšie práce	ks	20,000	2,30	46,00
1865	M	35441007825.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 02 A	ks	20,000	1,16	23,20
1866	K	210222253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce	ks	14,000	2,30	32,20
1867	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	14,000	1,58	22,12
1868	K	4453498492	Montáž ochranného uholníka L=2000mm FeZn	ks	6,000	9,78	58,68
1869	M	55316849164	Držiak ochranného uholníka univerzálny s vrutom L1=180	ks	12,000	1,68	20,16
1870	M	55316849163.1	Ochranný uholník L=2000mm FeZn	ks	6,000	7,84	47,04
D	D10		Inžinierska činnosť				5 215,20
1872	K	0010000121123	Inžinierska činnosť - technický dozor investora	hod	40,000	16,80	672,00
1873	K	K004	Nepredvídané práce	hod	24,000	16,80	403,20
1874	K	K004.1	Projektový manažment	hod	65,000	16,80	1 092,00
1875	K	K001	Pomocné práce	hod	75,000	16,80	1 260,00
1876	K	00100003145	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie	ks	1,000	616,00	616,00
1877	K	001000031458888	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia + tlač 6xparé	ks	1,000	672,00	672,00
1878	K	HZS-001.1	Spotrebný materiál	ks	1,000	500,00	500,00
D	D13		ZDRAVOTECHNIKA				10 425,79
D	1		Zemné práce				1 326,48
1881	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	40,600	12,61	511,97
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 44,95 + 4,6</i>				
1883	K	131201209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	40,600	1,30	52,78
1884	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	40,600	8,01	325,21
1885	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	40,600	1,05	42,63
1886	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,970	2,90	11,51
1887	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	67,490	0,32	21,60
1888	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,970	1,12	4,45
1889	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	6,352	10,00	63,52
1890	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	22,220	3,45	76,66
1891	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	14,410	15,00	216,15
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 18,36 + 1,47</i>				
D	4		Vodorovné konštrukcie				285,35
1894	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	3,410	40,00	136,40
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 4,08 + 0,42</i>				
1896	K	452311146.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 20/25	m3	1,000	148,95	148,95
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				42,24
1898	K	612423521.S	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou hladkou	m2	1,260	33,52	42,24
D	8		Rúrové vedenie				1 257,24
1900	K	871171400.S	Potrubie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvárané natupo D 32x3,0 mm	m	25,000	6,31	157,75
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Po prestup v základoch</i>				
1901	M	286130073300.S	Chránička ohybná dvojplášťová korugovaná DN 50, HDPE	m	25,000	1,25	31,25
1902	K	871265500.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 100	m	3,000	9,82	29,46
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Prestup v základoch</i>				
1904	K	871275503.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 125	m	7,000	10,90	76,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1905	K	871315506.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 150	m	20,000	16,91	338,20
1906	K	871365512.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 250	m	3,000	27,28	81,84
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Prestup v základoch</i>				
1908	K	877171000.S	Montáž tvarovky vodovodného potrubia z PE 100 zvaranej natupo D 32 mm	ks	3,000	7,20	21,60
1909	M	286220028200.S	Prechodka PE/mosadz s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 32/1"	ks	3,000	37,16	111,48
1910	K	877171056.S	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 32 mm	ks	2,000	3,74	7,48
1911	M	286530234900.S	Elektro T-kus, rovnoramenný PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 32 mm	ks	2,000	17,37	34,74
1912	K	877276002.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	ks	10,000	3,11	31,10
1913	M	286510003800.S	Koleno PVC-U, DN 125x15°, 30°, 45° pre pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	10,000	3,17	31,70
1914	K	877276048.S	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 125/100	ks	3,000	3,11	9,33
1915	M	286510007900.S	Redukcia PVC-U DN 125/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	3,000	4,17	12,51
1916	K	877326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150	ks	2,000	3,37	6,74
1917	M	286510004400.S	Koleno PVC-U, DN 160x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	5,23	10,46
1918	K	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	2,000	3,37	6,74
1919	M	286510013500.S	Odbočka 45° PVC, DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	11,73	23,46
1920	K	877326052.S	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/125	ks	1,000	3,37	3,37
1921	M	286510008100.S	Redukcia PVC-U DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	5,33	5,33
1922	K	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	25,000	2,64	66,00
1923	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	25,000	1,40	35,00
1924	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	27,000	1,44	38,88
1925	K	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	1,000	39,20	39,20
1926	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	25,000	0,91	22,75
1927	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	27,000	0,91	24,57
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				139,31
1929	K	972054141.S	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,0225 m2, hr.n ad 120 mm, -0,00800t	ks	5,000	12,29	61,45
1930	K	974031132.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	15,000	2,98	44,70
1931	K	974031142.S	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00900t	m	3,000	3,07	9,21
1932	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,157	10,94	1,72
1933	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,157	5,74	0,90
1934	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,983	0,31	0,92
1935	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,157	130,00	20,41
D 99			Presun hmôt HSV				100,70
1937	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	8,696	11,01	95,74
1938	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,119	41,68	4,96
D 713			Izolácie tepelné				282,71
1940	K	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	27,000	3,09	83,43
1941	M	283310000400	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 20x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná	m	20,400	0,45	9,18
P			<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti λ40°C=0,040W/m.K. Reakcia na oheň E.</i>				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1943	M	283310001500	Izolačná PE trubica, ekvivalent :TUBOLIT DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	7,140	0,84	6,00
	P		<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti λ40°C=0.040W/m.K. Reakcia na oheň E.</i>				
1945	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	m	33,000	3,52	116,16
1946	M	283310004700	Izolačná PE trubica, ekvivalent : TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	30,600	1,98	60,59
	P		<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti λ40°C=0.040W/m.K. Reakcia na oheň E.</i>				
1948	M	283310004800	Izolačná PE trubica, ekvivalent :TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	3,060	2,33	7,13
	P		<i>Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti λ40°C=0.040W/m.K. Reakcia na oheň E.</i>				
1950	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,003	72,80	0,22
	D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				1 343,48
1952	K	721172021.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 50	m	1,000	12,77	12,77
1953	K	721172023.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 110	m	10,000	19,41	194,10
1954	K	721172033.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 50	m	7,000	16,15	113,05
1955	K	721172034.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 75	m	8,000	17,60	140,80
1956	K	721172035.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 110	m	2,000	20,83	41,66
1957	K	721172393.S	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	ks	2,000	11,01	22,02
1958	M	429720001200.S	Hlavica vetracia HT DN 100, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	12,94	25,88
1959	K	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	4,000	2,05	8,20
1960	K	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	2,000	2,27	4,54
1961	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	2,000	3,36	6,72
1962	K	721229022.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 900 mm pre montáž k stene	ks	2,000	36,68	73,36
1963	M	552240011500.S	Žlab sprchový bez krytu nerezový DN 50, zvislý odtok, dl. 900 mm, montáž k stene	ks	2,000	336,00	672,00
1964	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	28,000	0,99	27,72
1965	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,041	16,03	0,66
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				1 156,70
1967	K	722172915.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 16 mm	m	5,000	4,42	22,10
1968	M	286210003700.S	Rúra plasthliníková D 16 mm, kotúč	m	5,000	1,53	7,65
1969	K	722172918.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 20 mm	m	45,000	4,93	221,85
1970	M	286210003900.S	Rúra plasthliníková D 20 mm, kotúč	m	45,000	2,07	93,15
1971	K	722172921.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 26 mm	m	10,000	5,66	56,60
1972	M	286210004000.S	Rúra plasthliníková D 26 mm, kotúč	m	10,000	3,90	39,00
1973	K	722173099.S	Montáž plasthliníkovej redukcie pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	3,000	3,17	9,51
1974	M	286220047500.S	Redukcia lisovacia pre plasthliníkové potrubie D 32/20 mm	ks	1,000	10,88	10,88
1975	M	286220047600.S	Redukcia lisovacia pre plasthliníkové potrubie D 32/26 mm	ks	2,000	11,10	22,20
1976	K	722173163.S	Montáž plasthliníkového prechodu pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	3,000	3,17	9,51
1977	M	286220023800.S	Prechod lisovací pre plasthliníkové potrubia D 32x1"	ks	3,000	11,12	33,36
1978	K	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	16,000	5,52	88,32
1979	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	2,000	5,03	10,06
1980	M	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	ks	2,000	9,19	18,38
1981	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	4,000	5,24	20,96
1982	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	4,000	13,45	53,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1983	K	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	3,000	5,99	17,97
1984	M	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	3,000	11,08	33,24
1985	K	722221082.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	2,000	5,03	10,06
1986	M	551110011200.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	ks	2,000	7,51	15,02
1987	K	722221083.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 3/4	ks	4,000	5,24	20,96
1988	M	551110011300.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 3/4" M, mosadz	ks	4,000	12,89	51,56
1989	K	722221170.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	ks	1,000	5,03	5,03
1990	M	551210021100.S	Ventil poistný pre kúrenie 1/2", PN 10, mosadz	ks	1,000	18,53	18,53
1991	K	722221175.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	ks	2,000	5,25	10,50
1992	M	551210021600.S	Ventil poistný pre kúrenie 3/4", PN 10, mosadz	ks	2,000	24,13	48,26
1993	K	722221305.S	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 1/2	ks	1,000	5,04	5,04
1994	M	551190000800.S	Spätná klapka vodorovná závitová 1/2", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	1,000	11,16	11,16
1995	K	722221310.S	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 3/4	ks	2,000	5,25	10,50
1996	M	551190000900.S	Spätná klapka vodorovná závitová 3/4", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	2,000	16,88	33,76
1997	K	722221465.S	Montáž pračkovej hadice PVC G 3/4	ks	1,000	6,31	6,31
1998	M	286120015800.S	Práčková hadica z PVC 3/4", dl. 0,3 m	ks	1,000	10,68	10,68
1999	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	60,000	1,31	78,60
2000	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	60,000	0,86	51,60
2001	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,035	16,76	0,59
D	725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				3 988,38
2003	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	2,000	27,64	55,28
2004	M	552370000100.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	2,000	225,31	450,62
2005	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	2,000	29,98	59,96
2006	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	ks	2,000	102,46	204,92
2007	M	552380001300.S	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie	ks	2,000	56,00	112,00
2008	K	725149760.S	Montáž predstenového systému umývadiel do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	2,000	27,60	55,20
2009	M	552280000600.S	Predstenový systém pre umývadlo do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	2,000	202,41	404,82
2010	K	725149765.S	Montáž umývadla do predstenového systému	ks	2,000	29,15	58,30
2011	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	2,000	57,15	114,30
2012	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	2,000	6,90	13,80
2013	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	2,000	33,75	67,50
2014	K	725319121.S	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, ostatných typov hranatých, bez výtokových armatúr	ks	1,000	29,05	29,05
2015	M	DR48/48	Drez 48x48 nerez	ks	1,000	100,80	100,80
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Vonkajší rozmer 48x48 cm a hĺbka 16 cm. Kuchynský drez s prepacom. Súčasťou balenia je sifón NSP 49. 5 ročná záruka.				
2017	K	725539101.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 50 L	ks	1,000	98,66	98,66
2018	M	541320005400.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný akumulčný, objem 50 l	ks	1,000	367,01	367,01
2019	K	725539102.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 80 L	ks	2,000	99,51	199,02
2020	M	541320005500.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumulčný, objem 80 l	ks	2,000	397,08	794,16
2021	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	6,000	5,45	32,70
2022	M	551110020000.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	6,000	13,46	80,76
2023	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	3,000	17,86	53,58
2024	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	2,000	45,03	90,06
2025	M	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	1,000	56,00	56,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
2026	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	2,000	13,96	27,92	
2027	M	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	2,000	67,36	134,72	
2028	K	725849230.S	Montáž batérie sprchovej podomietkovej pákovej	ks	2,000	13,96	27,92	
2029	M	32129000	Bidetová spřška, hadica, držiak	ks	2,000	67,20	134,40	
	P		Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: napr Hansgrohe Bidette - Ručná sprcha Bidette, chróm alebo ekvivalent - 1 sprchový prúd - sprchový držiak z plastu - tlaková sprchová hadica 1250 mm - so spätným ventilom - maximálny prietok (pri 0,3 MPa): 6 l/min Odporúčame používať tento produkt s uzavieracím ventilom prívodu. Séria: Bidette Skupina: Ručné sprchy Povrchová úprava: Chróm Kategória: Batérie Značka: HANSGROHE					
2031	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	2,000	5,38	10,76	
2032	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	2,000	33,64	67,28	
2033	K	725869310.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 40 mm (pre jeden drez)	ks	1,000	5,70	5,70	
2034	M	551620006800.S	Zápachová uzávierka- sifón pre jednodielne drezy DN 40	ks	1,000	22,42	22,42	
2035	K	725869322.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 40 mm (podomietkovej)	ks	1,000	7,64	7,64	
2036	M	551620012900	Zápachová uzávierka podomietková HL405, DN 40/50, umývačkový UP sifón, krytka nerez 180x100 mm, prítok/odtok vody R 1/2" vnútorný závit, s kolonom pre pripojenie hadice 3/4", PE	ks	1,000	48,02	48,02	
	P		Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Podomietková zápachová uzávierka DN40/50 s možnosťou pripojenia vody(Stenová časť prítok/odtok R 1/2" vnútorný závit, kolienkom pre pripojenie hadice 3/4" HL19 C, montážnou platňou, šalovacím domčekom s možnosťou skrátania, stavebnou zátkou a nerezovou krytkou 180x100mm, minimálna hĺbka zabudovania 75 mm					
2038	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,208	14,92	3,10	
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				167,20	
2040	K	763170030.S	Revízie dverka s pevnými pántmi pre SDK 200x200 mm	ks	5,000	33,44	167,20	
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				336,00	
2042	K	HZS000113.S.1	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	12,000	16,80	201,60	
2043	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	16,80	134,40	
	D	D14	VYKUROVANIE				15 710,13	
	D	1	Zemné práce				181,29	
2046	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,850	12,44	72,77	
2047	K	131201209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,850	1,30	7,61	
2048	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	5,850	1,05	6,14	
2049	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,260	2,90	3,65	
2050	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	21,420	0,32	6,85	
2051	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,850	8,01	46,86	
2052	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,260	1,12	1,41	
2053	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2,016	10,00	20,16	
2054	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	4,590	3,45	15,84	
	D	4	Vodorovné konštrukcie				36,00	
2056	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,900	40,00	36,00	
	P		Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Kanál + voda - 4,08 + 0,42					
	D	8	Rúrové vedenie				2 540,40	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
2058	K	862161102.S	Montáž predizolovaného potrubia do 145 °C pre ÚK, kondenzát, horúcovod, ulož.podzemné, DN 25	m	18,000	24,07	433,26
2059	M	141.	Rúra predizolovaná zosílená DN 25 napr. MICROFLEX® DUO alebo ekvivalent	m	18,000	94,08	1 693,44
2060	M	141..	Ochranný kryt z PE-HD	ks	2,000	3,47	6,94
2061	M	141...	Mosadzné koleno pre rúrky PEX / PEX	ks	4,000	2,24	8,96
2062	M	286680001400.S	Tesniaca manžeta pre izolovanie prestupov potrubia DN 160, PVC manžeta D 160-165 mm, guma/asfalt/PP/PVC	ks	2,000	190,71	381,42
2063	K	899721131.S.1	Označenie potrubia výstražnou fóliou	m	18,000	0,91	16,38
	D	99	Presun hmôt HSV				24,49
2065	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	t	1,702	11,01	18,74
2066	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,138	41,68	5,75
	D	713	Izolácie tepelné				251,72
2068	K	713482131.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	30,000	4,01	120,30
2069	M	283310006400	Izolačná PE trubica, ekvivalent :TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	m	30,600	4,29	131,27
	P		Poznámka k položke: Poznámka k položke: Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti λ40°C=0,040W/m.K. Reakcia na oheň E.				
2071	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	72,80	0,15
	D	733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				1 172,27
2073	K	733166158.S	Plasthlinikové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 32 mm	m	30,000	27,40	822,00
2074	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	998,000	0,35	349,30
2075	K	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,021	46,37	0,97
	D	734	Ústredné kúrenie - armatúry				833,07
2077	K	734209115.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	2,000	5,04	10,08
2078	M	551210044800.S	Guľový ventil 1", páčka chróm	ks	2,000	20,21	40,42
2079	K	734222613.S	Montáž elektrotermickej hlavice	ks	9,000	32,66	293,94
2080	M	551280003200.S	Elektrotermická hlavica pre radiátorové ventily a rozdeľovače	ks	9,000	39,22	352,98
2081	K	734223257.S	Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá	ks	22,000	2,24	49,28
2082	M	197730081300.1	Zverné šróbenie na viacvrstvé potrubie Alpex, TA 4420 - d 16x2 ALU EK, PN 10, T = +120 °C, mosadz, O - krúžok a manžeta napr. EPDM, IVAR alebo ekvivalent	ks	22,000	3,92	86,24
2083	K	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,004	33,53	0,13
	D	735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				4 409,32
2085	K	735311266.S	Podlahové kúrenie systém vodiacich líšt, potrubie 17x2,0 mm rozstup 150 mm	m2	135,000	28,43	3 838,05
2086	M	PL10	Plastifikátor PL10 10kg	ks	3,000	4,66	13,98
2087	K	735311610.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 11 cestný	ks	1,000	9,00	9,00
2088	M	484650019400	Zostava rozdeľovač/zberač pre podlahové vykurovanie so skriňou, 11-cestný, napr. CS 553 VP, rozmer 1"xEK, skriňa P4/N4, mosadz CW617N, tesnenie EPDM, prietokomer plast PPA/ABC, IVAR alebo ekvivalent	súb	1,000	481,60	481,60
2089	M	551240012000.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	1,000	48,85	48,85
2090	K	735311820.S	Montáž skrinky rozdeľovača na omietku 10-13 okruhov	ks	1,000	11,03	11,03
2091	K	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,170	40,04	6,81
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				49,56
2093	K	763170032.S	Revíznie dvierka s pevnými pántmi pre SDK 400x400 mm	ks	1,000	49,56	49,56
	D	769	Montáže vzduchotechnických zariadení				2 393,27
2095	K	769051510.S	Montáž malej lokálnej vetratej jednotky s rekuperáciou tepla do steny hr. 600 mm, max. prietok vzduchu do 60 m3/h	ks	5,000	30,96	154,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
2096	M	429530030300.S	Malá lokálna vetracia jednotka s rekuperáciou tepla s jedným ventilátorom, max. prietok vzduchu do 60 m3/h	ks	5,000	420,47	2 102,35
2097	M	2005	Plastové ventilačné potrubie okrúhle O 125 mm, dĺžka 500 mm	ks	5,000	11,52	57,60
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: Na predĺženie potrubia rekuperátora				
2099	K	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	21,572	3,64	78,52
D			21-M	Elektromontáže			593,60
2101	K	210110087.S	Ovládacia sada	ks	1,000	11,20	11,20
2102	M	74002	Viaczónový ovládač - pre vykurovanie a chladenie - 230V AC, napr. IVAR.CALEON BOX CLIMA alebo ekvivalent	ks	1,000	582,40	582,40
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: IVAR.CALEON BOX CLIMA - vhodný pre vykurovanie a chladenie pre použitie s termostatmi IVAR.CALEON CLIMA prepínač vykurovania/chladenia, snímanie vlhkosti a ďalšie funkcie riadi až 8 zon s max. štyrmi pohonmi dokáže riadiť zdroj vykurovania a chladenia				
D			36-M	Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení			2 687,54
2105	K	360410405.S	Montáž priestorového snímača teploty	ks	9,000	8,25	74,25
2106	M	70002	Priestorový termostat napr. IVAR.CALEON CLIMA, IVAR.CALEON CLIMA alebo ekvivalent	ks	1,000	343,84	343,84
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Poznámka k položke: pre riadenie vykurovania, chladenia a sledovania vlhkosti v kombinácii s IVAR.CALEON BOX CLIMA intuitívne dotykové ovládanie, jednoduché vytváranie časových programov 2x 0-10V/PWM výstup centrálné riadenie miestností pomocou senzorov a monitoring rosného bodu integrovaný modul pre pripojenie k sieti WLAN, verzia SMART ovládaná aplikáciou IVAR.CALEON z mobilného telefonu alebo tabletu iOS app Android app				
2108	M	75002	Priestorový snímač, napr. IVAR.C-LITE CLIMA alebo ekvivalent	ks	8,000	224,00	1 792,00
2109	K	360410430.S	Montáž káblového snímača teploty	ks	9,000	8,25	74,25
2110	M	80102	Podlahový snímač teploty, napr. IVAR.CALEON SNIMAC alebo ekvivalent	ks	9,000	44,80	403,20
D			HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby			537,60
2112	K	HZS000113.S.1	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	16,80	403,20
2113	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	16,80	134,40